


第 42 回 日本コインオークション
開催日：2016 年 12 月 11 日（日）
時　間：午前 10 時〜午後６時 30 分（予定）
場　所：丸ビル７階「丸ビルホール」
	 	 〒 100-6307 東京都千代田区丸の内２−４ー１ 丸ビル７階

		 【JR 東京駅からは丸の内南口から徒歩１分】
		 【地下鉄丸ノ内線東京駅からは地下道で直結】

No.42 NIHON COIN AUCTION

Sale	 :	Sunday 11th, December 2016
Time	 :	10:00AM 〜 6:30PM
Place	 :	Marunouchi Bldg. 7Floor.“MARUBIRU HALL”
	 	 7Fl. Marunouchi Bldg, 2-4-1 Marunouchi, Chiyoda-ku, Tokyo, 100-6307, Japan
	 	 Tel:+81-(0)3-3217-7111　www.marunouchi-hc.jp/hc-marubiru/

株式会社 日本コインオークション
〒 108-0074 東京都港区高輪 2-16-32 レアール高輪 701

TEL：+81-(0)3-3447-5855　ＦＡＸ：+81-(0)3-3449-3344

　
2-16-32-701,Takanawa Minato-ku Tokyo 108-0074 Japan 

TEL：+81-(0)3-3447-5855　ＦＡＸ：+81-(0)3-3449-3344

当日ご来場の際は、身分証明書の提示が必要となりますので予めご了承ください。

当社と面識のない方とお取引実績のない方は、当日か事前に身元証明と入札保証金が必要となります。

身元証明書はコピーさせて頂きます。

弊社会員の方は MEMBER'S CARD（会員証）のご提示をお願い致します。

Foreigners are asked for the copy of the passport or the ID.



場所：（株）ダルマ　東京都港区高輪２-16-32-701
	 TEL：03 − 3447 − 5567
	 FAX：03 − 3449 − 3344
日時：	 2016年11月21日（月）〜12月８日（木）
	 午前 11時 00分より午後４時30分まで

（下見をされるお客様は必ず日時をご予約の上ご来社下さ
い。下見可能期間内の日曜日・祝日に下見をご希望の際は前
日までに電話予約が必要となりますのでご協力をお願い致
します。）

当日オークション会場での下見は７階「丸ビルホール」
午前９時00分〜午後３時00分まで

　※ 但し、９時 00 分〜 11 時 00 分は LotNo. １〜 327 に
限らせて頂きます。LotNo.328 以降の出品物につきま
しては、午前 11 時 01 分〜下見可能となります。

　※会場内で出品物の写真撮影は出来ません。

下　見
Place：DARUMA INTERNATIONAL GALLERIES
	 ２− 16− 32− 701 Takanawa Minato-ku
	 Tokyo Japan
	 TEL：+81-(0)3 − 3447− 5567
	 FAX：+81-(0)3 − 3449− 3344
Date ： November 21st, 2016 〜 December ８th, 2016
	 11:00AM〜４:30PM

（Other dates and time By Appointment Only）
Viewing at AUCTION

 [7Floor“ MARUBIRU HALL ”] 9:00AM 〜 3:00PM
　　※From 9:00 to 11:00 a.m. you can make a preliminary
　　    inspection of only   LotNo. 1 〜 327.

○フロアービッドされる方へ
　当日、オークション会場内でオークションに参加される方は、オークション開始前に受付にて
　登録用紙に必要事項をご記入の上、入札番号札をお受け取り下さい。

○郵便入札（メールビッド）、ＦＡＸにて入札される方へ
　カタログ付属のビッドシート（入札用紙）にロット番号と入札金額を記入の上ご送付下さい。

  郵便入札・FAX 入札〆切日時：2016 年 12 月９日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By
  ５ PM on (Friday) ９th December, 2016

MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344

今回からインターネットでの事前入札が可能となりました。日本コインオークション
ホームページよりご参加ください。INTERNET BID:www.ncanet.co.jp

CONDITION OF SALE
All sales will be effected by payment in Japanese Yen with the addition of buyer’s premium of 
10.8% on the hammer price.Buyer shall also pay all shipping and handling charges. 
All purchases have to be paid immediately after the lots is sold by Japanese Yen Cash unless 
there is a different agreement.
Commission bid buyers have to pay within 14 days of receiving the goods. In case of delay of 
payment there will be an extra charge of １% per month.
The descriptions and the states of preservation are given in good faith. The authenticity of 
the pieces is guaranteed no complaints or returns can be accepted for multiple-Lots. Justified 
complaints must be made within ５days of receipt of the merchandise.Coins that have been 
encapsulated (“slabbed”) by a grading and/or authentication service may not be returned for 
any reason, including authenticity, if they have been removed from the encapsulation (“slab”).
The bidder accepts the conditions of sale set out above by the submission of bids,either verbal 
or written. Written bids will be carefully executed by NIHON COIN AUCTION CO.LTD.
Written bids under estimated prices will not be accepted.

IF YOU HAVE ANY QUESTION PLEASE CALL FOLLOWING MO-
BILE PHONE NUMBER

+81-(0)90-3088-7670　YUJI OTANI

LOT VIEWING(By Appointment Only)（下見の際に事前登録を承っております）

●12月２日〜４日は『第50回世界の貨幣・切手・テレホンカードまつり』当日会場（ダルマブース）にて下見が出来ます。
　場所：東京有楽町交通会館12階（下見専用特設会場はございませんのでご注意ください。）
12月２日（金）午後12時〜午後５時30分（受付締切午後５時）／ 12月３日（土）午前10時〜午後５時30分（受付締切午後５時）
12月４日（日）午前10時〜午後３時00分（受付締切午後２時30分）

  ※ 当日は混雑が予想されるため、出来る限り事前の下見をお勧
め致します。尚、既に事前に下見を済まされた方の当日改め
ての下見はご遠慮下さい。　



オークションに関する規定と条件

１．このオークションカタログに記載された競買品は注記（ファンタジー、レプリカ等）のない限りすべて真正品
	 であることを保証します。
２．このオークションカタログに記載された価格は売却に応じ得る最低価格です。
３．競売は基本的にカタログ記載の最低価格又はメールビッド２番札の５〜10％上の価格から開始します。
	 開始価格及び競売の値幅は競売人が決定します。
４．落札品には落札価格の10％の手数料とその手数料にかかる８％の消費税が加算請求されます。
 　	 　　　　　　　　例）落札価格￥50,000の場合。
　　　	 落札価格............................. ￥50,000
　　　　	 手　数　料  ............................. ￥5,000
　　　　	 消　費　税.................................. ￥400
　　　　	 合　計　額............................. ￥55,400
５．	競売会場にて落札された競売品については下見の有無に関わらず一切の異議、返品は認められません。
６．競売人は競売に関し問題が生じた場合、全てを競売人の判断で処理決定する権限を有します。
７．競売人は過去の競売において規定を遵守しなかった応札者（郵便入札者を含む）に対し、応札を拒否、又は制限
	 する権限を有します。
８．オークション参加者は事前、又は当日に受付にて登録を行っていただきます。登録終了後にビッドカード（パド
	 ル）をお渡し致します。このビッドカードを提示することにより競売に参加することが出来ます。
９．受付終了後にビッドカードと共に「オークションルーム入室許可証」をお渡しします。この「入室許可証」をお
	 持ちでない方はオークション会場、下見会場への入室が出来ません。
10．オークションへの参加登録の際に、当社と面識のない方とお取引実績がない方は当日か事前に身元証明と入札保
	 証金が必要となります。身元証明書をご提示された際にコピーさせて頂きます。

落札品代金の支払について
１．落札品代金の支払期限は2016年 12月 22日（木）まで。
２．落札品代金の送金、落札品の送付にかかる費用は落札者の負担となります。

落札品の受渡しについて
競売日当日の落札品の受け渡しは出来ません。下記の日程にて受け渡しを行います。
１．12月 12日（月）以降
　　11：00〜 17：00　株式会社ダルマのオフィスにて

郵便入札についての規定とご注意
１.	 所定のビッドシートにロット番号 ､入札価格をご記入の上 ､郵便でお送り下さい。
	 FAX にての入札も受付け致します。Eメールにての応札は承っておりませんのでご注意下さい。
２.	 オークションカタログ記載価格未満の郵便による応札は認められません。
３.	 競売の値幅は下記の通りとします。
 　　・入札価格￥10,000以下は￥500刻み。
 　　・入札価格￥50,000未満は￥1,000刻み。
	 ※上記の値幅未満の端数は切り捨てて処理致します。
	 例）同一ロットに￥52,000の先着郵便応札、￥52,500の後着郵便応札があった場合は、￥52,000にて先着
	 　   郵便応札者に落札となります。
４.	 同額の入札があった場合は受付日の早い入札者にその応札価格にて落札となります。
５.	 ビッドシートは可能な限りお早めにお送り下さい。郵便事情等により締切後に到着した場合は最高値の応札でも
	 無効となり、競売人はその責任を負いません。
６.	 落札品代金の支払期限は競売日より14日以内とします。
７.	 落札品の発送 ､代金の送金にかかる費用は落札者の負担とします。
８.	 落札品の返品は落札品到着日から５日以内に限り受付けます。ただし下記に該当する場合の返品は認められません。
	 ＊落札者が事前に下見をしていた場合。
	 ＊オークションカタログに返品不可、その他の特記事項のある場合。
	 ＊規定の期限を経過した後に支払いのあった場合。
	 ＊応札者のビッドシート誤記入による落札。
	 ＊ PCGS、NGC等のグレーディングがなされている場合。
	 ＊封入されているコインに影響のないPCGS、NGC等のケースの亀裂、欠損。
	 ＊返品理由の明記のない場合。
	 ＊返品の理由が著しく正当性を欠く場合。
	 ＊規定の返品可能期間経過後は全ての出品物について一切の返品は出来ません。オークションカタログに記載の
	 　ない洗浄、整形、修復痕、瑕疵があった場合も同様です。
９.	 応札価格の変更、応札の取消しは電話にては承れません。必ず書面にて「変更、取消」の旨を明記の上、郵送、
	 又は FAXにてご連絡下さい。
10.	ロット番号 ､応札価格はお間違えのないようにご記入下さい。
	 ロット番号、応札価格の誤記入の責任は応札者にあり、競売終了後は一切の変更、取消は出来ません。
	 ビッドシートのコピー又は控えをお手元に残し、送付前にもう一度ご確認する事をお勧めします。
11.	誤記入、誤判読を防ぐためロット番号、応札価格はビッドシートの一枠に１ロットのみご記入下さい。
12.	下記及びそれに類する応札はすべての応札を無効として処理しますので、ロット番号 ､応札価格の明記をお願い
	 します。
	 例）※ロット番号◯◯◯番を△△△円以内で落札できなかった場合はロット番号◎◎◎番を◇◇◇円で応札
	 	 ※ロット番号◯◯◯番か◎◎◎番を△△△円で応札
	 	 ※その他、明確な価格記載のない応札	 	 	
13.	ビッドシートに記入された住所氏名、ロット番号、応札価格が不鮮明、判読困難の場合は確認のため電話をさせ
	 て頂く場合があります。
	 平日の 10時〜 17時までにご連絡可能な電話番号をビッドシートに必ずご記入下さい。



お振込先銀行
三菱東京UFJ 銀行　三田支店（653）  普通預金　No.3543092

口座名：株式会社日本コインオークション

ゆうちょ銀行（ゆうちょ銀行間）記号10120
番号：51744711

BANK INFORMATION
B A N K	 : THE BANK OF TOKYO-MITSUBISHI UFJ,LTD.
ADDRESS	 : 5-33-7,SHIBA MINATOKU,TOKYO 108-0014
BRANCH	 : MITA BRANCH
ACCOUNT NAME	 : NIHON COIN AUCTION Co.,Ltd.
ACCOUNT NUMBER	 : 3543092
SWIFT ADDRESS	 : BOTKJPJT

オークションスケジュール
	◎午前 10：00 〜午後 12：00
　　第１部　LOT １〜 327　古代ギリシャ・ローマ他、世界の貨幣
		 　　　　　　　　　　　　　　　　　（アルバニア〜ガボン）
	◎午後 12：30 〜午後 ２：45
　　第２部　LOT 328〜 666　世界の貨幣
　　　　　　　　　　　　　　　　　（ドイツ領東アフリカ〜イギリス）
		◎午後３：00 〜午後 ６：30
　　第３部　LOT 667〜 1254　世界の貨幣
　　　　　　　　　　　　　　　（ギリシャ〜世界のコイン各種、日本）

オークションの落札品の受け渡しは翌日 12 月 12 日（月）以降、
（株）ダルマ内にて授受の手続きを開始致します

ORDER OF SALE
◎ 10：00AM 〜 12：00PM
　　SESSION １　LOT １〜 327 
	 	 　　　　　　Ancient Greek, Rome, World Coins.

◎ 12：30PM 〜２：45PM
　　SESSION ２　LOT 328〜 666　World coins.

◎３：00PM 〜６：30PM
　　SESSION ３　LOT 667〜 1254　World coins, Japan.

      Lot Pickup :	 DARUMA INTERNATIONAL GALLERRIES

	 2-16-32-701, Takanawa, Minato-ku, Tokyo.
	 TEL +81-(0)3-3447-5567

(Monday) 12th December, 2016 10AM until 5PM



－ 1－

古代ギリシャ, ローマ, ビザンティン帝国 その他.  ANCIENT GREEK, ROMAN, BYZANTINE etc,.
	古代ギリシャ  Greek	 	 		

第１部  SESSION １
午前 10 時〜午後 12 時（予定）

LOT No.１〜327

アレクサンダー大王以後の東方の帝国  Alexander's Eastern Empire	 	 	
	 1	 	2ダリク金貨  AV Double Daric  バビロニア鋳 Mint:Babylon アケメネス朝タイプ  Fr462 BMC-5var
	 	 大王の全身が欠けることなくコインの内に綺麗に入った最高の状態 2ダリク金貨は大変貴重なコインで大珍品
	 	 	 ｰEF	 ¥3,500,000

	イタリア テッサリア ラリッサ  Italy Thessaly Larissa	 	 	
	 2	 ドラクマ銀貨  AR Drachm Circa 460-400BC 牡牛と闘う男/駆ける馬  Sear2106var  NGC ChVF Strike:3/5,
	 	  Surface:4/5  洗いあり Cleaned	 ｰF	 ¥12,000
	イタリア カンパニア  Campania	 	 	
	 3	 ヒリア  Hyria	ディドラクマ銀貨  AR Didrachm  400-335BC  アテナ神右向き頭像/人頭牛みぎ向き
	 	 Sear294  7.28gm	 ｰVG	 ¥20,000
	アッティカ アテナ  Attica Athen	 	 	
	 4	 	テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm 440-404BC  アテナ女神 裏面:フクロウ  Sear2526  17.17gm
	 	 NGC ChXF Strike:5/5 Serface:3/5	 Tone -VF	 ¥90,000

	 5	 	テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm 440-404BC  アテナ女神 裏面:フクロウ  Sear2526  17.16gm 
	 	 	 ｰF	 ¥65,000
テッサリア ラリッサ  Thessaly Larissa	 	 	
	 6	 	ドラクマ銀貨  AR Drachm  420-400BC 馬と駆ける青年 裏面:駆ける馬  Sear2111var BMC31 5.44gm
	 	 	 F	 ¥16,000
シチリア島 レオンティーニ(レオンティノイ)  Sicily Leontini(Leontinoi) 	 	 	
	 7	 テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm 430-422BC  Sear833  16.79gm  Ex.Spink	 VF	 ¥360,000

２
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（×1.5倍） （×1.5倍）
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シチリア島 シラクサ  Sicily Syracuse 	 	 	
	 8	 僭主ヒエロン2世 (275-215BC)　16リトライ銀貨  AR 16Litrai  240-215/4BC発行
	 	 表面:ヒエロンの妻フィリティス左向き肖像  Veiled head of Philistis,wife of Hieron  裏面:クアドリガ(4頭立て戦車) 
	 	 Quadriga  Sear988  NGC XF Strike:5/5,  Surface:3/5.	 Tone -VF	 ¥160,000
マケドニア王国  Kingdom of Macedon	 	 	
	 9	 フィリポス2世  Philip II  (359-336BC)	　18mm 青銅貨  AE18  アポロ右向き頭像 裏面:帽子の男性の騎馬図
	 	 Sear6698var  5.77gm	 F	 ¥22,000
	 10	 フィリポス5世  Philip V (221-179BC)　ディドラクマ銀貨  AR Didrachm
	 	 鋳地:アムフィポリスまたはペラ(182-179BC) Sear6792 Boston718  8.46gm	 EF	 ¥300,000

アレクサンドロス3世(アレキサンダｰ大王･BC336-BC323)	 	 	
	 11	 テトラドラクマ銀貨 Tetradrachm　17.1gm BC320頃-BC315頃 Price474 アムフィポリス鋳
	 	 ヘラクレス頭像/ゼウス座像 死後発行	 EF	 ¥40,000
	 12	 テトラドラクマ銀貨 Tetradrachm　17.1gm BC320頃-BC316頃 Price3846 スサ鋳
	 	 ヘラクレス頭像/ゼウス座像 死後発行	 F	 ¥30,000
ペルセウス(BC179-BC168)	 	 	
	 13	 テトラドラクマ銀貨 Tetradrachm 15.4gm Sear6804 右向頭像/雷の上の鷲	 ｰVF	 ¥100,000

メシア ペルガモン Greek Mysia Pergamon	 	 	
	 14	 	テトラドラクマ銀貨 Tetradrachm 12.6gm BC190頃-BC133頃 Sear3946 表裏に蛇を描いた有名品
	 	 	 F+	 ¥25,000
トラキア王国  Kingdom of Thrace 	 	 	
	 15	 リシマコス  Lysimachus  (305-281BC)　テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm
	 	 アレキサンダｰ大王/ニケを持つアテナ神座像  Sear6814  NGC VF Strike:5/5, Surface:4/5	 VG	 ¥25,000

	ギリシャ セレウコス王国  Greek seleukid Kingdom	 	 		

アンティオコス7世(BC138-BC129)	 	 	
	 16	 	テトラドラクマ銀貨 Tetradrachm 13.9gm Sear7094 右向頭像/鷲 表裏とも摩耗の少ない良好な状態
	 	 	 EF+	 ¥40,000
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パエオニア王国  Kingdom of Paeonia	 	 	
	 17	 レケイオス  Lekkeios(Circa359-340)　テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm ゼウス右向き頭像
	 	 裏面:ライオンと闘うヘラクレス Sear1518 Ex.Spink Auction 2003/3/27 Lot15	 ｰEF	 ¥200,000
パフラゴニア シノぺ  Paphlagonia Sinope	 	 	
	 18	 ドラクマ銀貨  AR Drachm Circa330-300BC ニンフ左向き頭像 裏面:イルカの背に乗る海の鷲
	 	 Sear3698 SNG Cop275  4.91gm  Ex.Baldwin's Auction 31, 2002/10/14 Lot36	 Tone VF	 ¥35,000
アイオリス キーメ  Aiolis Kyme	 	 	
	 19	 	テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm  165BC以降発行 アマゾンのキｰメ右向き頭像 裏面:馬  Sear4183 16.78gm
	 	 Ex.Spink Auction 2003/3/27 Lot25	 Tone VF	 ¥235,000

イオニア エフェソス  Ionia Ephesos  	 	 	
	 20	 キストフォリック･テトラドラクマ銀貨  AR Cistophoric Tetradrachm  Circa189-133BC
	 	 籠から這い出る蛇 裏面:2匹の絡み合う蛇  Sear4389  12.73gm	 ｰEF	 ¥100,000
イオニア ミレトス  Ionia Miletos	 	 	
	 21	 ディオボル銀貨  Diobol  BC6世紀頃  ライオンの頭/星  1.1gm  Sear3532	 F	 ¥6,000
カリア諸島 ロードス  Carian Islands Rhodos	 	 	
	 22	 ディドラクマ銀貨(2ドラクマ)  AR Didrachm  circa250-230BC ヘリオス斜め右向き頭像
	 	 裏面:薔薇とトｰチを持つアルテミス  Sear5048 BMC143 6.67gm	 Tone -EF	 ¥90,000
	 23	 ディドラクマ銀貨(2ドラクマ)  AR Didrachm  circa250-230BC ヘリオス斜め右向き頭像
	 	 裏面:薔薇とトｰチを持つアルテミス  Sear5048 BMC143 6.71gm	 ｰEF	 ¥70,000

リキア オイノアンダ  Lycia Oinoanda (小アジア Asia Minor)	 	 	
	 24	 	ディドラクマ銀貨  AR Didrachm  Circa 200BC ゼウス頭像 裏面:雷を握る鷲と葡萄  Sear5318  8.12gm
	 	 Ex.Spink & Sons LTD  大変珍しいコインで､中々コイン市場へ出てきません｡ 両面ともにコインの中心に肖像が入り､
	 	 磨滅の無い良い状態です	 EF	 ¥280,000
キリキア タルソス  Cilicia Tarsos 	 	 	
	 25	 僭主ダタメス  Strap Datames (378-372BC)	　ステｰタｰ銀貨  AR Stater  バｰル神(古代セム人の神)座像
	 	 裏面:空の神アナとバｰル神立像  Sear5646 SNG Paris291 Ex.Missoni Collection, Ex,Fraysse & Associe Paris, 
	 	 2004/10/20 Lot136, Ex.The New York Sale XI Baldwin 2006/1/11 Lot158	 Tone VF	 ¥250,000
	 26	 僭主マザイオス  Strap Mazaios (361-334BC)	　ステｰタｰ銀貨  AR Stater  バｰル神(古代セム人の神)座像
	 	 裏面:ライオンに襲われる牡牛  Sear5650 10.93gm 	 Tone EF	 ¥235,000
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	パルティア王国   The Parthian Kingdom	 	 		

	 27	 ファラｰテス4世  Phraates IV  (c.38-2BC)	　テトラドラクマ銀貨  Tetradrachm Sear7469var 14.33gm
	 	 スクラッチ,ブラシングあり	 VG	 ¥6,000

	スキタイ王国   SCYTHIAN KINGDOM	 	 		

	 28	 アゼス1世  Azes I  (57-35BC)	　テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm  馬上の国王 裏面:雷と笏を持つゼウス立像
	 	 Mitch2224  9.52gm	 F	 ¥23,000
	 29	 アゼス2世  Azes II  (c.30-20BC)	　ヘクサチャルコン青銅貨  AE Hexa-Chalkon  コブ牛  裏面:ライオン
	 	 Mitch2384  13.63gm	 Good	 ¥7,000

	インド･グリーク Indo-Greek バクトリア王国  Baktrian Kingdom	 	 		

	 30	 アポロドトス2世  Apollodotos II  (circa110-80BC)　テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm
	 	 アポロドトス2世右向き頭像 裏面:楯を持ち雷を投げるアテナ神立像  Sear7671  9.22gm  希少品
	 	 	 Tone EF	 ¥165,000

	ローマ共和国  Roman Republic	 	 		

	 31	 L.Minucius  デナリウス銀貨  AR Denarius  ロｰマ鋳(133BC)  Sear125  3.9gm	 ｰVF	 ¥8,000
	 32	 デナリウス銀貨 Denarius BC109-BC108頃 Sear179 女神ロマｰナ頭像/ビガ(二頭立戦車)	 EF	 ¥25,000
	 33	 デナリウス銀貨 Denarius 3.8gm BC64頃 Sear363 ジュノｰ頭像/太陽神アポロ立像と蛇	 VF	 ¥20,000
	 34	 デナリウス銀貨 Denarius 3.6gm BC48頃 Sear419 女性像/ダイアナ立像	 VF	 ¥45,000

	ローマ帝国  Roman Empire	 	 		

	 35	 カリギュラ  Caligula  (AD37-24)　アス青銅貨  AE AS  ロｰマ鋳(AD37-38) 裏面:ヴェスタ座像
	 	 VESTA  Sear1803 RIC38  11.56gm	 VG	 ¥6,000
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	 36	 ネロ  Nero (AD54-68)	　シリア アンティオキア Syria Antiochia テトラドラクマ銀貨 AR Tetradrachm
	 	 Sear618 14.90gm 洗いあり Cleaned	 VG	 ¥23,000
	 37	 トラヤヌス  Trajan  (AD98-117)　アウレウス金貨  AV Aureus  アラビア立像とラクダ  Fr184 C88
	 	 	 VG	 ¥320,000
	 38	 トラヤヌス  Trajan  (AD98-117)　デュポンディウス青銅貨  AE Dupondius ロｰマ鋳 AD113
	 	 車輪とオリｰブの小枝を持った女神  Sear3226  10.51gm	 VG	 ¥15,000

	 39	 トラヤヌス  Trajan  (AD98-117)　デュポンディウス青銅貨  AE Dupondius ロｰマ鋳 AD114
	 	 大理石の柱に立つ皇帝象  Sear3223  12.26gm	 VG	 ¥15,000
	 40	 ハドリニアヌス  Hadrian  (AD117-138)	 セステルティウス青銅貨  AE Sestertius ロｰマ鋳 AD125
	 	 ヴィルタス立像  Sear3652var	 F	 ¥33,000
	 41	 ファスティナ  Diva Faustina Senior 	アウレウス金貨  AV Aureus アントニヌス･ピウスの妻ファスティナ死後発行
	 	 AD141  Fr273var RIC394a C233  7.06gm	 VF	 ¥450,000

	 42	 セルヴェルス･アレクサンドロス  Severus Alexander  (AD222-235)	　セステルティウス青銅貨  AE Sestertius
	 	 ロｰマ鋳  AD231  Sear8013  16.67gm 	 ｰF	 ¥15,000
	 43	 フィリップ1世  Philip I  (AD244-249)　アントニニアヌス銀貨  Antoninianus  ロｰマ鋳 AD248
	 	 狼の乳を飲む ロムルスとレムス  Sear8957  4.14gm	 VF	 ¥13,000
	 44	 マクシミリアヌス  Maximianus  (AD286-305)	　フォリス銅貨  AE Follis  ロンドン鋳 AD297  Sear13236var
	 	 ジェニウス立像 11.72gm	 VF+	 ¥8,000

	 45	 マクシミリアヌス  Maximianus  (AD286-305)	　アウレリアヌス銅貨  AE Aurelianus Mint:Lugdunum
	 	 AD292  RIC-Vol.2 270,440.	 EF	 ¥13,000
	 46	 コンスタンティン1世(大帝)  Constantine I The Great  (AD307-337)	小型センテニオナリス合金貨
	 	 Billon reduced Centenionalis Sear16359var  2.43gm 	 Good	 ¥1,500
	 47	 ヴァレンティニアン2世  Valentinian II (AD375-392)	ソリドュス金貨  AV Solidus ミラノ鋳(AD380-382)
	 	 Fr895 Sear20185 C37  4.50gm 	 ｰEF	 ¥265,000
	 48	 ホノリウス  Honorius  (AD393-423)　ソリドュス金貨  AV Solidus コミタテンシアン鋳(AD393)
	 	 Comitatensian Mint  Fr904 Sear20913 4.45gm	 ｰVF	 ¥48,000
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	東ローマ帝国  Eastern Roman Empire	 	 		

アナシタティウス1世  Anasitasius I  (AD491-518)	 	 	
	 51	 ソリドュス金貨  AV Solidus コンスタンティンノｰプル鋳  officinae: I. Sear3  Fr61
	 	 肖像が良く描かれ顔の潰れの無い希少な状態 	 EF	 ¥80,000
フォカス  Focas  (602-610)	 	 	
	 52	 ソリドュス金貨  AV Solidus コンスタンティンノｰプル鋳  officinae: I. Sear618  Fr93 
	 	 裏面スクラッチあり Scratches	 F	 ¥40,000
コンスタンティヌス9世  Constantine IX  (1042-1055)	 	 	
	 53	 	ヒスタメノン･ノミスマ金貨  AV Histamenon Nomisma  コンスタンティンノｰプル鋳  Sear1830 Fr294  4.41gm
	 	 	 EF	 ¥50,000

アレキウス1世  Alexius I  (1081-1118)	 	 	
	 54	 ヒペルピロン金貨  AV Hyperpyron  コンスタンティンノｰプル鋳  Sear1912 Fr269  4.03gm	 ｰVF	 ¥25,000
ヨハン2世  John II  (1118-1143)	 	 	
	 55	 アスプロン･トラキィｰ エレクトルム貨  Electrum Aspron Trachy  4.38gm  Fr274 Sear1942	 VF	 ¥50,000
マヌエル1世  Manuel I  (1143-1180)	 	 	
	 56	 ヒペルピロン金貨  AV Hyperpyron  コンスタンティンノｰプル鋳  Sear1956 Fr275  4.41gm	 F	 ¥30,000

	ササン朝   SASSANIAN EMPIRE	 	 		

	 49	 アルカディウス  Arcadius  (AD383-408)	　ソリドュス金貨  AV Solidus コンスタンティンノｰプル鋳
	 	 (AD383-384,387-388) 裏面:CONCORDI-AAVGGG officinae:S, Fr-1 Sear20698 RIC67c 4.37gm
	 	 	 EF	 ¥240,000
	 50	 テオドシウス2世  Theodosius II (AD402-450)	　ソリドュス金貨  AV Solidus コンスタンティンノｰプル鋳
	 	 (AD430-440) 裏面:VOTXXX-MVLTXXXX  officinae: B  Fr16 Sear21158 RIC257 4.47gm	 VF+	 ¥125,000

	ビザンティン帝国  Byzantine Empire	 	 		

バｰラン2世  Varahran II  (AD275-283)	 	 	
	 57	 ドラクマ銀貨  AR Drachm  ND 国王と王妃,対面に皇太子  Mitchiner851  4.05gm 	 F	 ¥15,000
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	アルバニア   ALBANIA	 	 		

	 58	 1フランガアリ銀貨 1Frang Ari  1927(R)  アテナ女神ウイングヘッド　裏面:ライオンの顔が施されたガレｰ船の舳先
	 	 KM6	 UNC	 ¥45,000
	 59	 	1フランガアリ銀貨 1935(R) KM16 (EF), 2フランガアリ銀貨 1935(R) KM17 (VF). 2枚組 2pcs Lot
	 	 返品不可 No Returns	 	 ¥6,000

	 62	 10レケ銀貨2枚組 1991 KM68.69 騎手像が陰刻と陽刻 ケースなし 返品不可	 FDC	 ¥20,000

	アルダーニー ALDERNEY	 	 		

	 60	 5フランガアリ  5Franga Ari  1926(R) アメッド･ゾグ 肖像下星アリ  Dav1 KM8.2	 Tone UNC	 ¥65,000
	 61	 	100フランガアリ  100Franga Ari  1927(R) アメッド･ゾグ 肖像下星2個  Fr1 KM11a.3  PCGS MS63
	 	 	 AU/UNC	 ¥300,000

	 63	 	5ポンド金貨 5Pounds 1999 Fr15 KM20a チャｰチル生誕125年記念 発行限度数125枚 PCGS-PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥220,000
	 64	 	5ポンド金貨 5Pounds 2003 Fr27 KM31b ウィリアム王子生誕21年記念 発行枚数200枚 PCGS-PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥220,000
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	 65	 5ポンド金貨 5Pounds 2010 KM211b ウィリアム王子婚約記念 PCGS-PR67DCAM	 Proof FDC	 ¥220,000

	安　南  Annam	 	 		

	 66	 舟形銀錠  上面:無刻印  側面:中平 公甲 聚記  看看  379.96gm  返品不可  No Returns	 ｰVF	 ¥35,000
	 67	 舟形銀錠  上面:明命 発巳 内? 真贋不明  378.79gm  返品不可 No Returns	 VF	 ¥20,000
	 68	 舟形銀錠  上面:興安 発巳 明命  側面:中平 公甲  378.79gm  返品不可 No Returns	 VF	 ¥40,000
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アルゼンチン   ARGENTINA	 	 		

	 69	 1ペソ銀貨  1Peso  1882  自由の女神  KM29	 VF	 ¥15,000
	 70	 1アルゼンチｰノ金貨(5ペソ金貨) 1Aregentino(5Pesos)  1883  自由の女神  Fr14 KM31	 F+	 ¥30,000

	オーストラリア   AUSTRALIA	 	 		

	 71	 	1ソボレン金貨  1Sovereign  1886(M) メルボルン鋳  ヴィクトリアヤングヘッド 裏面:セント･ジョｰジ
	 	 Fr16 KM7	 EF	 ¥30,000
ジョｰジ5世(1910-36)	 	 	
	 72	 1ソボレン金貨 1Sovereign 1911(S) KM29 Fr38 初年号	 UNC	 ¥38,000
	 73	 1ソボレン金貨 1Sovereign 1911(S) KM29 Fr38 初年号	 UNC	 ¥38,000
エリザベス2世(1952-)	 	 	
	 74	 100ドル金貨 100Dollars 2003 KM800 戴冠50年記念	 Proof FDC	 ¥135,000
	 75	 ロイヤルオｰストラリアンミント製 1988年 純銀4種プルｰフセット 50セント銀貨,1ドル銀貨,2ドル銀貨,5ドル銀貨. 
	 	 KM99a〜102a 純銀量73.71gm  KM-PS56	 Proof FDC	 ¥4,000

	神聖ローマ帝国 オーストリア   HOLY ROMAN EMPIRE ･ AUSTRIA	 	 		

フェルディナント1世  Ferdinand I  (1531-1558)	 	 	
	 76	 1.1/2タｰレル銀貨  1.1/2Schautaler  1541  フェルディナント1世騎馬像  Voglhuber33 39.47gm
	 	 修正,ツｰリングあり Repear,Mounted,Tooling	 F	 ¥50,000
マクシミリアン2世  Maximilian II  (1564-1576)	 	 	
	 77	 1タｰレル銀貨  1Taler  1573(KB) クレムニッツ鋳 Mint:Kremnitz  Dav8058 Vogl-67/I 　希少 Scarce
	 	 Ex.Hess-Divo AG No.319 Lot2055 28 Oct 2010	 VF+	 ¥150,000
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フェルディナント大公  Archduke Ferdinand  (1564-1595)	 	 	
	 78	 三皇帝タｰレル銀貨  Dreikaiser Taler  1590 ハル鋳 Hall Mint  Dav8105 Voglhuber86
	 	 神聖ロｰマ帝国皇帝 マクシミリアン1世, カｰル5世, フェルディナンド1世を描いた銘品. 三皇帝の肖像も良く出ており
	 	 入手難のコインです｡ 41mm 29.06gm	 Tone EF	 ¥1,500,000

	 79	 1タｰレル銀貨  1Taler  ND(年号無し)  Dav8097	 ｰEF	 ¥25,000
ルドルフ2世  Rudolph II  (1576-1612)	 	 	
	 80	 	1ダカット金貨  1Ducat  1608 ウィｰン鋳 Mint:Vienna ルドルフ2世皇帝立像  Fr87  曲がりあり Bend
	 	 	 VF	 ¥60,000

	 81	 	1タｰレル銀貨  1Taler  1600 バドヴァイス鋳(ボヘミア) Mint:Budweis(Bohmen) Dav8081 Vogl-93/III
	 	 Ex.Nihon Coin Auction No.14 Lot315 9 Dec 2006  希少品	 Tone EF+	 ¥120,000
	 82	 1タｰレル銀貨  1Taler 1603(NB) ナギバンヤ鋳 Mint:Nagybanya  Dav3014 Vogl-102/VII  希少品	
	 	 	 Tone EF+	 ¥120,000
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	 83	 1タｰレル銀貨  1Taler 1604 バドヴァイス鋳 Mint:Budweis(Bohmen) Dav3030 Vogl-93/IV
	 	 Ex.UBS Basel No.64 Lot2315  24-26,Jan,2006  希少 Scarce	 Tone VF+	 ¥130,000
	 84	 	1タｰレル銀貨(錬金術師タｰレル)  Alchimisten Taler  1607 ハル鋳 Mint:Hall  Dav3005 Vogl-96/IX
	 	 Ex.Swiss Bank Corporation No.42 Lot1843	 VF+	 ¥65,000

マティアス  Matthias  (1612-1619)	 	 	
	 85	 1タｰレル銀貨  1Taler  1609(KB) クレムニッツ鋳 Mint:Kremnitz  Dav3051 Vogl-110/I
	 	 	 Tone EF+	 ¥100,000
フェルディナンド2世  Frerdinand II  (1619-1637)	 	 	
	 86	 1タｰレル銀貨  Taler  1624 ウィｰン鋳 Mint:Vienna  Dav3084 Vogl-154/VIII KM533
	 	 マウントの可能性あり Possibly Mounted	 Tone EF	 ¥85,000

	 87	 1タｰレル銀貨  Taler  1627 ブレスラウ鋳 Mint:Breslau  Dav3156 Vogl-126/V
	 	 Ex. Hess-Divo AG No.296 Lot490	 VF+	 ¥150,000
	 88	 1タｰレル銀貨  Taler  1632 ウィｰン鋳 Mint:Vienna  Dav3091 KM599 Herineck395c	 VF+	 ¥65,000

	 89	 1タｰレル銀貨  Taler  1634 ナギバンヤ鋳 Mint:Nagybanya Dav3131 Vogl-144/I var KM97.2 圧印不足
	 	 	 Weak Strike VF	 ¥100,000
	 90	 1タｰレル銀貨  Taler  1630(KB) クレムニッツ鋳 Kremnitz  Dav3129 KM75
	 	 表面にツｰリングあり Tooling	 VF 	 ¥10,000
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	 91	 	1タｰレル銀貨  Taler  1636 グラｰツ鋳 Mint:Graz  Dav3110 Vogl-134/VIII KM749.1 Ex.UBS No.48 Lot941
	 	 	 Tone EF	 ¥65,000
フェルディナンド3世  Frerdinand III  (1637-1657)	 	 	
	 92	 	1タｰレル銀貨  Taler  1646 グラｰツ鋳 Mint:Graz  Dav3189 Vogl-194 KM930 Ex.Ginza Coin No.16 Lot1260
	 	 	 Tone AU	 ¥85,000

	 93	 1タｰレル銀貨  Taler  1651 グラｰツ鋳 Mint:Graz  Dav3190 Vogl-192/V KM957
	 	 Ex.World Coin Auction No.7 Lot864	 Tone AU	 ¥85,000
	 94	 1タｰレル銀貨  Taler  1654 ザンクト･ヴェイト Mint:St.Veit  Dav3194 Vogl-205/II
	 	 Ex. Hess-Divo AG No.296 Lot509	 EF+	 ¥140,000

レオポルト1世  Leopold I  (1657-1705)	 	 	
	 95	 6クロイッエル銀貨  6Kreuzer  1672(KB) KM164  NGC MS61 	 AU	 ¥4,000
	 96	 15クロイッエル銀貨  15Kreuzer  1675(KB) クレムニッツ鋳(ハンガリｰ) Kremnitz  KM175	 VF+	 ¥10,000

	 97	 1タｰレル銀貨  Taler  1660 ザンクト･ヴェイト鋳 Mint:St.Veit  Dav3236 Vogl-233/I  希少品 Scarce
	 	 Ex.Kunker No.59 Lot1336	 Tone P/L AU/UNC	 ¥350,000
	 98	 1タｰレル銀貨  Taler  1660(KB) クレムニッツ鋳 Mint:Kremnitz  Dav3254 Vogl-225/I	 Tone UNC	 ¥170,000
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	 99	 1タｰレル銀貨  Taler  1691(KB) クレムニッツ鋳 Mint:Kremnitz  Dav3261 Vogl-225/V	 AU/UNC	 ¥80,000
	100	 1タｰレル銀貨  Taler  1703 ウィｰン鋳 Mint:Vienna  Dav1001 Vogl-234/VIII KM1413	 Tone EF+	 ¥55,000

カール6世  Carl VI  (1711-1740)	 	 	
	101	 12ダカット金メダル AV 12Ducats Medal  N.D.(1713)  カｰル6世右向き胸像
	 	 裏面:財貨を積んだ帆船が聖霊の吹く風により着岸する図  Horsky2557  44.41gm 44.37mm
	 	 希少品 Scarce	 EF+	 ¥2,850,000

	102	 1タｰレル銀貨  Taler  1714/3 ブレスラウ Mint:Breslau  Dav1090 Vogl-256/II KM152.2
	 	 Ex. Bank Leu AG	 Tone EF+	 ¥85,000
	103	 1タｰレル銀貨  Taler  1715 ウィｰン鋳 Mint:Vienna  Dav1035 Vogl-267/I KM1522
	 	 Ex. Leu AG No.75 Lot1022	 Tone UNC	 ¥85,000

《 希少な神聖ローマ帝国帆船デザイン 宝船を呼ぶカール６世 》

99 100

102 103

101



－ 14 －

	104	 1タｰレル銀貨  Taler  1737 ハル鋳 Mint:Hall  Dav1056 Vogl-259/V KM1639.1
	 	 Ex Swiss Bank Corporation Basel. Jan 1985 Lot1717	 Tone EF	 ¥45,000
	105	 1タｰレル銀貨  Taler  1740 グラｰツ鋳 Mint:Graz  Dav1043 Vogl-258/II var KM1610.3
	 	 Ex.H.D.Rauch No.74 Lot1633	 EF+	 ¥55,000

マリア･テレジア  Maria Theresia  (1740-1780)	 	 	
	106	 1ダカット金貨  1Ducat  1747(NB) ハンガリｰ ナギバンヤ鋳 Mint:Nagybanya  Fr181 KM344
	 	 洗いあり Has been cleaned	 EF	 ¥90,000
	107	 1タｰレル銀貨  1Taler  1742(KB) クレムニッツ鋳 Mint:Kremnitz  Dav1125B KM328.3	 Tone EF	 ¥32,000

	108	 	1ドュカトｰン銀貨 1Ducatone  1751(R) アントワｰプ鋳 Mint:Antwarp  Dav1280 Vogl-284/I KM8
	 	 Ex.NCA Tokyo 1989	 Tone AU	 ¥95,000
	109	 	1スクｰド銀貨(6リレ)  1Scudo(6Lire)  1779 ミラノ鋳 Mint:Milano  Dav1386 Vogl-285/II KM192
	 	 Ex.Hess-Divo AG No.298 Lot1430	 ｰEF	 ¥50,000

	110	 銀メダル  Silver Medal  1767  農業･工業振興メダル  マリア･テレジア右向き胸像
	 	 裏面:マリア･テレジア帝の守護者セレス  47mm 34.49gm	 P/L AU/UNC	 ¥28,000
	111	 	マリｰ･アントワネット追悼記念 銀メダル  1793  フランス革命で断頭台の露となったアントワネットを悼み発行された
	 	 銀メダル 14.26gm 35mm	 EF	 ¥25,000
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ヨーゼフ2世  Joseph II  (1765-1790)	 	 	
	112	 	1ダカット金貨  1Ducat  1783(G) ハンガリｰ ギュンツブルグ鋳 Mint:Gunzburg  Fr204 KM1873(2084)
	 	 	 VF+	 ¥35,000
	113	 1タｰレル銀貨  1Taler  1777 V.C.-S. ハル鋳 Mint:Hall  Dav1164 KM2074.2	 VF	 ¥25,000

レオポルト2世  Leopold II  (1790-1792)	 	 	
	114	 1タｰレル銀貨  Taler  1790(A) ウィｰン鋳 Mint:Vienna  Dav1173 Vogl-301 KM2100 希少品
	 	 Ex.Baldwin New York 2003 	 EF	 ¥130,000
	115	 	1クロｰネンタｰレル銀貨  1Kronentaler  1791(H) ギュンッブルグ鋳 Mint:Gunzburg  Dav1175 Vogl-302
	 	 KM42  Ex.Kunker No206 Lot3677 March 2012	 EF+	 ¥90,000

フランツ2世(フランツ1世)  Franz II(Franz II) (1792-1835)	 	 	
	116	 	1ダカット金貨  1Ducat  1834 クレムニッツ鋳 Mint:Kremnitz  Fr210 KM419 Ex.SINCONA No.1 Lot2401
	 	 	 EF+	 ¥60,000
	117	 	1クロｰネンタｰレル銀貨  1Kronentaler  1793(M) ミラノ鋳 Mint:Milano  Dav1390 Vogl-307 KM239 C-59.1
	 	 	 UNC	 ¥60,000

	118	 1タｰレル銀貨  Taler  1815(A) ウィｰン鋳 Mint:Vienna  Dav6 Vogl-308/II KM2161
	 	 Ex.Hess-Divo AG No.328 Lot1003	 Tone UNC	 ¥60,000
	フェルディナント1世  Ferdinand I  (1835-1848)	 	 	
	119	 1ダカット金貨  1Ducat  1848(A) ウィｰン鋳 Mint:Vienna  Fr481 KM2262
	 	 Ex.Nihon Coin Auction No.28 Lot60	 EF/UNC	 ¥40,000
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	120	 1ダカット金貨  1Ducat  1848(B) クレムニッツ鋳 Mint:Kremnitz  Fr222 KM425
	 	 Ex.Ginza Coin No.23 Lot1354	 EF	 ¥45,000
	フランツ･ヨｰゼフ1世  Franz Joseph I  (1848-1916)	 	 	
	121	 	4ダカット金貨  4Ducats  1915(1920-1936)  再鋳貨 Restrike  Fr488 KM2276  13.96gm 986Fine
	 	 	 UNC	 ¥56,000
	122	 20コロナ金貨  20Corona  1893 MDCCCXCIII  Fr504 KM2806  6.78gm 900Fine	 VF	 ¥24,000

	123	 100コロナ金貨  100Corona  1908  在位60年記念
	 	 銘文"DUODECIM LUSTRIS GLORIOSE PERATIS"(12回の大祓いの後の完全なる栄光) 
	 	 古代ロｰマ時代は5年に1回の大祓いがありました｡在位60年は12回の大祓いの儀式をした事になります｡  
	 	 発行枚数:16,000枚  Fr514 KM2812  PCGS MS62  僅かなヘアｰラインが有りますがプルｰフのとても美しいコイン
	 	 です｡	 Proof UNC	 ¥650,000
	124	 100コロナ金貨  100Corona  1908  在位60年記念
	 	 銘文"DUODECIM LUSTRIS GLORIOSE PERATIS"(12回の大祓いの後の完全なる栄光)
	 	 古代ロｰマ時代は5年に1回の大祓いがありました｡在位60年は12回の大祓いの儀式をした事になります｡ 
	 	 発行枚数:16,000枚  Fr514 KM2812  PCGS MS62  僅かなヘアｰラインが有りますがプルｰフのとても美しいコイン
	 	 です｡	 Proof UNC	 ¥650,000

	125	 	1スクｰド銀貨  1Scudo  1853(V) ヴェニス鋳 Mint:Venice  Dav18 Vogl-319 C39 Montenegro258 希少品
	 	 	 EF	 ¥80,000
	126	 2フロｰリン銀貨  2Florin  1881  Dav27 KM2233(594) 	 AU/UNC	 ¥15,000

  郵便入札・FAX 入札〆切日時：2016 年 12 月９日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By

  ５ PM on (Friday) ９th December, 2016
MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344
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	127	 2グルデン銀貨  2Gulden  1854(A) ご成婚記念  Dav19 KM-XM3  NGC MS61
	 	 肖像にスクラッチあり Scratch 	 EF	 ¥18,000
	128	 	2グルデン銀貨  2Gulden  1873  第1回ウィーン射撃祭記念  Dav29 KM-XM4 状態の良いコインが少なくアベレｰジ
	 	 グレｰドがEFですが､出品のコインはプルｰライクの美しい状態です｡	 P/L AU/UNC	 ¥350,000

	129	 	2グルデン銀貨  2Gulden  1879(A) 銀婚記念  Dav31 KM-XM5  NGC UNC DETAILS SURFACE HAIRLINES
	 	 	 AU/UNC	 ¥18,000
	130	 5コロナ銀貨  5Corona  1908  在位60年記念  Dav35 KM2809  PCGS MS62	 AU	 ¥10,000
	131	 5コロナ銀貨  5Corona  1908  在位60年記念  Dav35 KM2809  	 EF	 ¥5,500

	132	 	インスブルック 1885年 射撃祭記念 銀メダル 弩弓を肩に掛けるマクシミリアン皇帝  22.3gm 36mm
	 	 	 Tone EF+/UNC	 ¥15,000
共和国  Republic	 	 	
	133	 2シリング記念銀貨6種組(KM2843.2845.2847.2848.2858.2859) 返品不可	 UNC	 ¥22,000

	134	 100シリング金貨  100Schilling  1931  Fr520 KM2842 ヘアｰラインが無い希少な状態です｡	
	 	 	 P/L UNC+	 ¥120,000
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	135	 	2ダカット金貨  2Ducats  1642/1963 再鋳貨 馬上のフェルディナント･カｰル大公と市風景  KMX-M29
	 	 6.5gm 986Fine 	 AU/UNC	 ¥26,000
	136	 	500シリング金貨 500Schilling 1991 Fr915 KM2997 モｰツァルト死去200年記念 ドン･ジョバンニ
	 	 	 Proof FDC	 ¥30,000
	137	 1000シリング金貨  1000Schilling  1997  マリｰ･アントワネット 発行枚数:50,000枚
	 	 Fr926 KM3043  16.08gm .995Fine  NGC PF68 ULTRA CAMEO"	 Proof FDC  	 ¥75,000

	バハマ諸島   BAHAMA ISLANDS	 	 		

	138	 100ドル金貨  100Dollars  1971  エリザベス2世右向き像 裏面:帆船が描かれた紋章  発行枚数:1,250枚
	 	  Fr5 KM32.3  39.94gm  917Fine	 Proof FDC  	 ¥190,000

	ベルギー領コンゴ   BELGIAN CONGO	 	 		

	139	 50フラン銀貨  50Francs  1944  アフリカ象  KM27	 EF	 ¥5,000

	ベルギー   BELGIUM	 	 		

レオポルト2世  Leopold II  (1865-1909)	 	 	
	140	 20フラン金貨  20Francs  1877  Fr412 KM37  6.45gm .900Fine	 AU/UNC	 ¥30,000
	141	 5フラン銀貨 1851 KM17 (VF), 5フラン銀貨 1876 KM24 (VF), 50サンチｰム銀貨 1909
	 	 KM61.1 (UNC), 50フラン銀貨  1940 KM121 (UNC). 4枚組 4pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥12,000
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	バミュｰダ   BERMUDA	 	 		

	142	 英国植民地  British Colony　1クラウン銀貨  One Crown  1959  バミュｰダ発見350年記念
	 	 プルｰフ貨は珍品で発行枚数は6枚〜10枚とされています｡ 	 Proof FDC  	 ¥100,000

	ブラジル   BRAZIL	 	 		

ジョアン5世  Joao V  (1706-1750)
	143	 20,000レイス金貨  20,000Reis  1726(M) ミナスジェライス鋳 Mint:Minas Gerais ブラジル最大の金貨
	 	 ミナスジェライスは多くの鉱山のある地域の意味で､多くの金貨は貿易の決済代金としてイギリスに渡り溶解され、
	 	 ギニー金貨に生まれ変わりました｡  Fr33 K117  53.6gm 917Fine  NGC AU55
	 	 エッヂ小当たりあり Small edge bump	 EF	 ¥700,000

	144	 12,800レイス金貨  12,800Reis  1732(M) ミナスジェライス鋳 Mint:Minas Gerais  Fr55 KM139
	 	 	 EF	 ¥600,000
マリア1世･ペドロ3世  (1777-1786)	
	145	 6400レイス金貨  6400Reis  1783(R) リオ鋳 Mint:Rio Fr76 KM199.2	 ｰEF	 ¥110,000
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	146	 6400レイス金貨  6400Reis  1779(R) リオ鋳 Mint:Rio マリア1世とペドロ3世(1777-1786)
	 	  Fr76 KM199.2	 ｰEF	 ¥110,000
ペデロ2世  Pedro II (1831-1889)
	147	 2000レイス銀貨 2000Reis 1854  KM466 (VF), 2000レイス銀貨  2000Reis  1888
	 	 ペデロ2世肖像タイプ  KM485 (VF).  2枚組  2pcs Lot   返品不可  No Returns	 VF	 ¥5,000
ジョアン皇太子  Joan Prince Regent  (1799-1818)
	148	 960レイス銀貨  960Reis  1814(B) バヒア鋳  KM307.1	 Tone EF	 ¥7,000

ジョアン6世 Joao VI  (1818-1822)
	149	 960レイス銀貨  960Reis  1821(R) リオ鋳  KM326.1	 VF	 ¥5,000
	150	 960レイス銀貨  960Reis  1819(R) リオ鋳  KM326.1	 VF	 ¥5,000

	英領北ボルネオ   BRITISH NORTH BORNEO	 	 		

	151	 1セント銅貨  1Cent  1891(H)  KM2 Prid-20  PCGS MS64BN	 UNC	 ¥10,000

	英領バージン諸島 British Virgin Islands	 	 		

	152	 25ドル金貨2枚組 1980.1982 KM27.KM41 返品不可	 Proof FDC	 ¥7,000
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	カメルーン Cameroon	 	 		

	153	 	100フラン試作金貨 100Francs 1971 ESSAI KM-E14 ESSAI銘入り 製造枚数6枚の珍品 NGC-MS67
	 	 	 FDC	 ¥500,000

	カナダ   CANADA	 	 		

	154	 鉄道トｰクン モントリオｰル&ラシｰヌ商会 3等車両用 ND(19世紀後半) 希少品	 VF+	 ¥20,000
	155	 25セント銀貨 25Cents 1870  KM5  ↑↓  PCGS AU55	 EF	 ¥20,000
	156	 50セント銀貨 50Cents 1871(H) ヒｰトンミント Heaton Mint  KM6  ↑↓
	 	 エッジ小当たり Small edge knock	 VF	 ¥23,000

ジョージ5世  Geroge V (1910-1936)	 	 	
	157	 5ドル金貨  5Dollars  1912 オタワ鋳 Mint:Ottawa  Fr4 KM26	 EF	 ¥50,000
	158	 10ドル金貨  10Dollars  1914 オタワ鋳 Mint:Ottawa  Fr3 KM27  PCGS MS64	 UNC	 ¥150,000
	159	 10ドル金貨 10Dollars 1914 Fr3 KM27	 EF	 ¥98,000

	ニューブランズウィック  New Brunswick	 	 		

	ヴィクトリア  Victoria	 	 	
	160	 	5セント銀貨 5Cents 1864 Large 6  ギザ縁 Milled Edge  KM7  ↑↓  NGC AU DETAILS SURFACE HAIRLINES
	 	 表面にスクラッチあり Scratch on Obverse	 EF	 ¥18,000
	161	 	10セント銀貨 10Cents 1862  ギザ縁 Milled Edge  KM8  ↑↓  Ex.Remick Collection(Spink & Sons LTD Sale)	
	 	 	 VF	 ¥10,000
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	162	 10セント銀貨 10Cents 1864  ギザ縁 Milled Edge  KM8  ↑↓  	 VF	 ¥8,000

	ニューファンドランド  Newfoundland	 	 		

	ヴィクトリア  Victoria	 	 	
	163	 5セント銀貨 5Cents 1890  ギザ縁 Milled Edge  KM2  ↑↓  NGC AU53	 VF+	 ¥6,000
	164	 20セント銀貨 20Cents 1888  ギザ縁 Milled Edge  KM4  ↑↓  NGC AU50	 Tone EF	 ¥11,000

	ノヴァスコティア  Nova Scotia	 	 		

ヴィクトリア  Victoria	 	 	
	165	 1/2セント銅貨 Half Cent 1861  KM7  ↑↑  NGC MS63BN	 UNC	 ¥15,000
	166	 1ペニｰトｰクン銅貨 One Penny Token 1843  アザミトｰクン Thistle Token  KM4  ↑↓	 VG	 ¥400

	チャド   CHAD	 	 		

	167	 10,000フラン金貨  10,000Francs  1970 独立10周年記念 シャルル･ド･ゴｰル像 発行枚数:90枚
	 	 KM15  36gm .900Fine 希少品 Scarce	 P/L UNC	 ¥200,000

	中　國   CHINA	 	 		

秦   Qin
	168	 戦国秦半両  17.3gm  37mm	 F	 ¥3,000
	169	 戦国秦半両  16.96gm 33mm	 F	 ¥3,000
	170	 先秦半両  16.92gm 35mm	 F	 ¥3,000
	171	 戦国秦半両  14.05gm 30mm	 F	 ¥3,000
	172	 戦国秦半両  13.94gm 33mm	 F	 ¥2,000
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	173	 十字半両  12.38gm 32mm	 F	 ¥2,000
	174	 先秦半両  12.05gm 33mm	 F	 ¥2,000
	175	 戦国秦半両  11.59gm 30mm	 F	 ¥2,000
	176	 戦国秦半両  10.57gm 37mm	 F	 ¥2,000

	177	 戦国秦半両  10.40gm 36mm	 F	 ¥2,000
	178	 戦国秦半両  10.37gm 35mm	 F	 ¥2,000
	179	 首帕張堡半両 狭穿 10.33gm 30mm	 F	 ¥2,000
	180	 戦国秦半両   9.92gm 36mm	 F	 ¥2,000
	181	 戦国秦半両   9.75gm 29mm	 F	 ¥2,000

	182	 戦国秦半両   9.48gm 31mm	 F	 ¥2,000
明  Ming Dynasty
	183	 隆慶通寶	 F+	 ¥10,000
清  Empire
	184	 大清銅幣 二十文 己酉(1909) Y21.5 CL-HB.64  PCGS MS63BN	 UNC	 ¥20,000
	185	 江南省  Kiangnan　一文黄銅貨 光緒 戊申(1908) ?  Y7k CL-KN.74  PCGS MS64	 UNC	 ¥10,000

	186	 江南省  Kiangnan　七銭二分銀貨  1Dollar 甲辰(1904)  Y145a.12  両替商印"S"	 VF	 ¥20,000
	187	 新疆省  Sinkiang　三銭 AH1321(1905) ウルムチ 光緒銀圓  Y34 WS1272  CNCS AU50	 EF	 ¥5,000
中華民国  Republic of China	 	 	
	188	 袁世凱 壹圓銀貨 1Dollar  民國9年  Y329.5	 VF	 ¥5,000
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	189	 孫文  壹圓銀貨 試鋳貨 Pattern 1Dollar 民國18年(1929) 英国製ジャンク  England Junk Kann615
	 	 返品不可 No Returns	 P/L EF+	 ¥160,000

	190	 孫文  壹圓銀貨 試鋳貨 Pattern 1Dollar 民國18年(1929) オｰストリア製  Austria Junk Kann617
	 	 	 Tone EF	 ¥130,000

	191	 孫文  壹圓銀貨  1Dollar  民國21年(1932) 三羽鳥 ジャンク  Y344	 EF+	 ¥30,000
	192	 孫文  壹圓銀貨  1Dollar  民國21年(1932) 三羽鳥 ジャンク  Y344	 AU/UNC	 ¥50,000
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	193	 孫文  壹圓 銅打貨  1Dollar in Copper  民國21年(1932) ギザ縁 三羽鳥 ジャンク  Kann622x 	UNC	 ¥25,000
	194	 孫文  壹圓 銅打貨  1Dollar in Copper  民國21年(1932) ギザ縁 三羽鳥 ジャンク  Kann622x	 UNC	 ¥25,000

	195	 孫文  中圓 銅打貨  Half Dollar in Copper 民國25年(1936) ギザ縁 ジャンク Kann635	 AU	 ¥25,000
	196	 黄銅製メダル 中央造幣廠  三羽鳥 ジャンク 民國52年	 EF+	 ¥5,000
	197	 孫文  壹圓銀貨  1Dollar  民國22年(1933) Y345  2枚組 2pcs Lot	 UNC	 ¥6,000
	198	 孫文  壹圓銀貨  1Dollar  民國23年(1934) Y345  2枚組 2pcs Lot	 UNC	 ¥6,000
	199	 青島  Kiautschou　大徳國寶 壹角 10Cents 1909  白銅貨  KM9	 VF+	 ¥9,000
	200	 華興商業銀行 Hau Hsing Bank 	 10分白銅貨  10Fen Copper/Nickel 民國29年(1940) 上海  Y522
	 	 PCGS MS64	 UNC	 ¥1,000

	中国人民共和国  Peoples Republic of China	 	 		
	201	 50元金貨  50Yuan 2001  敦煌石窟紀念 仏像  Fr228 KM1389  保証書,ケース付	 Proof FDC	 ¥16,000
	各種銀錠  Sycee	 	 		
	202	 四川省 銀錠  麗生號   359.06gm   返品不可 No Returns	 VF	 ¥25,000
	203	 四川省 銀錠  ?記   393.37gm   返品不可 No Returns	 F	 ¥20,000

	204	 陝西省 銀錠  西安省 永興慶 官估  196.24gm  返品不可 No Returns	 F+	 ¥15,000
	205	 馬鞍銀 銀錠  福興慶記匯號紋銀 官公估余看  179.83gm  返品不可 No Returns	 VF	 ¥20,000
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	206	 甘粛省 銀錠  杲蘭 王維泰  74.39gm  返品不可 No Returns	 F	 ¥10,000
	207	 無名紋 銀錠  141.21gm  返品不可 No Returns 	 F	 ¥12,000
	208	 無名紋 銀錠   36.49gm  返品不可 No Returns	 F	 ¥3,000
	209	 雲南省型 銀錠  114.34gm  返品不可 No Returns	 VF	 ¥12,000
	各種ロット  Miscellaneous	 	 		
	210	 	満洲国 Manchukuo 14種 14pcs, 冀東政府 East Hopei 5種 5pcs, 蒙彊銀行 Meng Chiang 1種 1pc, 華興商業銀行
	 	 Reformed Government of China 2種 2pcs, 中國聯合銀行 Provisional Government of China 3種 3pcs, 
	 	 ロシア Russia 15カペｰク銀貨 1914BC, 1916(大阪造幣局製), 10カペｰク銀貨 1916BC,1916(大阪造幣局),4種 4pcs. 
	 	 タイ Thailand 大阪造幣局 2種 2pcs.  合計31枚組 31pcs Lot  返品不可  No Returns 	 F〜UNC	 ¥7,000

	211	 	紙幣 國民革命軍總司令部軍需券 壹圓 民國15年 (日本切手 貮銭 紀元2600年記念 貼), 太原土貨産銷合作商行 兌換土貨券
	 	 壹圓 民國23年(1934) (日本切手 拾銭 紀元2600年記念 貼), 中國銀行 2種, 中央銀行 34枚, 台湾銀行 4種, 交通銀行
	 	  6種, 山東省銀行 3種, 農民銀行 3枚, 中央儲備銀行 14枚, 中國聯合準備銀行 2種, 中国人民銀行 4種, 湖北官銭局
	 	 銅元壹百枚 民國3年 1枚, 西北銀行 壹圓 張家口 民國14年 1枚, 察哈爾興業銀行 壹百枚 北京 民國15年 1枚, 
	 	 奉天公済平市銭號 道元壹百枚 民國11年 1枚, 冀南銀行 伍百圓 民國31年 1枚. 合計 77枚組  77pcs Lot
	 	 返品不可  No Returns	 Good〜EF	 ¥10,000
	212	 	廣東省 貮角 民國18年 Y426 (UNC), 雲南省 3銭6分 ND(1917) 権護共和国紀念 軍務院撫軍長唐 Y479 (EF),
	 	 袁世凱 貮角 民國3年 Y327 (VF), 孫文 壹圓 民國23年(1934) Y345 ジャンク (VF+).  4枚組 4pcs Lot
	 	 返品不可 No Returns	 	 ¥7,000

	213	 ジャンク船 喜望峰経由英国到達記念 ホワイトメタル製メダル 1848年3月27日 45mm (AU/UNC), 
	 	 同 小型黄銅製メダル 1848年 24.2mm(EF/UNC)  返品不可 No Returns	 	 ¥18,000
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	コロンビア   COLOMBIA	 	 		

フェルディナント7世  Ferdinand VII  (1808-1824)	 	 	
	214	 8エスクｰド金貨  8Escudoa  1810 P.JF. Fr61 KM66.2  27.07gm 875Fine
	 	 表面フィｰルドに傷あり  Dig in surface	 ｰVF	 ¥100,000

	クック諸島 Cook Islands	 	 		

	215	 100ドル金貨 100Dollars 1975(U) Fr2 KM13 クック船長の2回目の航海	 FDC	 ¥28,000
	216	 250ドル金貨 1990 Fr31 KMカタログは1990年銘の記載なし バルセロナオリンピック記念
	 	 	 Proof FDC	 ¥30,000
	217	 250ドル金貨 1991 Fr31 KM71 バルセロナオリンピック記念	 Proof FDC	 ¥30,000

	キューバ   CUBA	 	 		

	218	 スｰベニｰルペソ銀貨  Souvenir Peso  1897  KMX-M2	 ｰEF	 ¥16,000

	キプロス Cyprus	 	 		

	219	 1ソボレン金貨 1Sovereign 1966 Fr6b KM-X-M4 司教マカリオス3世像	 Proof FDC	 ¥40,000

	チェコスロヴァキア   CZECHOSLOVAKIA	 	 		

	220	 4ダカット金貨  4Ducats  1928  鉱山と農耕 共和国10年記念  Fr6	 FDC	 ¥200,000
	221	 1ダカット金貨  1Ducat  1931  Fr2 KM8  NGC MS66	 UNC	 ¥50,000
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	ダンツィヒ Danzig	 	 		

	222	 1/2グルテン銀貨 1/2Gulden 1923 KM144 プルｰフ貨は希少 NGC-PF63	 Proof FDC	 ¥80,000

	デンマｰク領西インド諸島   DANISH WEST INDIES	 	 		

	223	 4ダｰレル/20フラン金貨  4Daler/20Francs  1905  クリスチャン9世(1863-1906)  Fr2 KM72
	 	 PCGS MS63	 UNC	 ¥100,000

	デンマｰク   DENMARK	 	 		

フレデリック7世  Frederik VII  (1848-1863)	 	 	
	224	 スペｰシｰダラｰ Speciedaler 1848 FK/VS  クリスチャン8世からフレデリック7世への王位継承記念
	 	 Dav75  KM742  洗いあり Has been cleaned	 AU	 ¥40,000
	225	 20クロｰナ金貨  20Kroner  1877 CS  デンマｰク座像とイルカ  Fr295 KM791.1  PCGS MS62
	 	 	 EF+	 ¥37,000
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	226	 2クロｰナ銀貨 1912 KM811 (EF), 2クロｰナ銀貨 1915 KM820 (F), 2クロｰナ銀貨 1953 KM844 (AU/UNC),
	 	 5クロｰナ銀貨 1960 KM852 (UNC), 5クロｰナ銀貨 1964 KM854 (UNC), 10クロｰナ銀貨 1967 KM856 (UNC), 
	 	 10クロｰナ銀貨 1968 KM857 (UNC), 10クロｰナ銀貨 1971 KM858 (UNC). 8枚組 8pcs Lot 
	 	 返品不可 No Returns	 	 ¥13,000

クリスチャン9世(1863-1906)	 	 	
	227	 20クロｰナｰ金貨 20Kroner 1900 Fr295 KM791.2 PCGS MS62	 AU/UNC	 ¥40,000

	ドミニカ共和国   DOMINICAN REPUBLIC	 	 		

	228	 100ペソ銀貨  100Pesos  1988  アメリカ発見 発行枚数:5,300枚  155.5gm.999Fine
	 	 	 Tone Proof FDC	 ¥6,500

	東カリブ海地域 EASTERN CARIBBERN STATES	 	 		

	229	 10ドル金貨 10Dollars 2002 KM45aジョｰジ3世像 発行枚数100枚 PCGS-PR68DCAM	Proof FDC	 ¥220,000
	230	 10ドル金貨 10Dollars 2002 KM47a ヴィクトリア女王像 発行枚数100枚 PCGS-PR67DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥220,000

	赤道ギニア   EQUATORIAL GUINEA	 	 		

	231	 250ペセタ金貨  250Pesetas  1970  裸のマヤ  Fr7 KM20.2	 PF UNC	 ¥15,000

	エジプト   EGYPT	 	 		

	ファロウク1世  Farouk I  (1937-1952)	 	 	
	232	 500ピアストル金貨  500Piastres  1938  ファロウクご成婚記念  Fr35 KM373  NGC PF63
	 	 エジプト最後の国王にして偉大なるコインコレクタｰとして有名です｡ 1952年ナギブのクｰデタｰで国外に追放された後､
	 	 ファロウクコレクションは1954年にイギリスのサザビｰ社のオｰクションで販売され､その落札代金でエジプトの国家
	 	 財政を救ったと言われています｡	 Proof UNC+	 ¥800,000
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	233	 20ピアストル銀貨  20Piastres 1939  KM368 Ex.Nihon Coin Auction No.34 Lot8120	 AU/UNC	 ¥20,000
	共和国  Republic
	234	 1ポンド金貨 1Pound 1955 Fr40 KM387 革命3周年記念	 EF+	 ¥48,000
	235	 5ポンド金貨  5Pounds  1979  土地開発銀行100年記念  Fr63 KM495 	 UNC	 ¥145,000

	フィンランド Finland	 	 		

	236	 ヘルシンキオリンピック記念500マルカ銀貨 1952(H) KM35 2枚組 返品不可	 EF	 ¥6,500
	237	 ヘルシンキオリンピック記念500マルカ銀貨 1952(H) KM35 2枚組 返品不可	 EF	 ¥6,500

	フランス   FRANCE	 	 		

	ルイ14世  Louis XIV (1643-1715)	 	 	
	238	 1ルイドｰル金貨  1Louis D'or au soleil  1709(D) リヨン鋳  ルイ14世老年像
	 	 裏面:Lの組み合わせ文字の中心に太陽王を象徴する太陽の顔が描かれています｡ 
	 	 Fr444 Gad256 KM390.4  PCGS MS63  	 UNC	 ¥785,000

	239	 1/2エキュ銀貨  1/2Ecu a la meche courte  1650(D) リヨン鋳 Mint:Lyon 少年像 短髪タイプ
	 	 Gad168 KM163.2  黒錆あり Corrosion 希少品 	 VF	 ¥45,000
	240	 	1/2エキュ銀貨  1/2Ecu a la meche longue  1651(C) サンロｰ鋳 Mint:Saint Lo 少年像 長髪タイプ
	 	 Gad169 KM164.4  黒錆あり Corrosion 	 VF	 ¥10,000
	241	 	1/2エキュ銀貨  1/2Ecu au buste juvenile 1er poincon  1661(9) レンヌ鋳 Mint:Rennes 第1青年像
	 	 Gad173 KM202.16  5時に鋳造時の平金破損あり Crack at 5O'clock	 EF	 ¥26,000
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	242	 1/2エキュ銀貨  1/2Ecu aux 8L  1690(H) ラ･ロシェル鋳 Mint:La Rochelle  中年像
	 	 裏面:8Lの中心にミントマｰク Gad184 KM273.6	 Tone VF+	 ¥15,000
	243	 1/2エキュ銀貨  1/2Ecu a la palmes  1694(V) トロイ鋳 Mint:Troyes  中年像
	 	 裏面:百合の紋章とシュロの葉 Gad185 KM295.20	 Tone EF	 ¥20,000

	244	 	エキュ銀貨  Ecu a la meche courte  1645(A) パリ鋳 Mint:Paris ポイント(･) Point(･) 少年像 短髪タイプ Short Curl
	 	 Gad201 Dav3798 KM144.3  Ex.Goodman Collection  ショｰトカｰルのコインは希少品で状態の良いコインが少なく
	 	 貴重品です｡ 	 Tone EF+	 ¥150,000
	245	 	エキュ銀貨  Ecu a la meche longue  1652(9) レンヌ鋳 Mint:Rennes 少年像 長髪タイプ Long Curl
	 	 Gad202 Dav3799 KM155.19	 VG	 ¥5,500

	246	 エキュ銀貨  Ecu au buste juvenile 2e poincon  1665(9) レンヌ鋳 Mint:Rennes 第2青年像
	 	 Gad206 Dav3802 KM214 裏面に黒錆あり Corrosion	 F+	 ¥14,000
	247	 エキュ銀貨  Ecu a la cravate 2e emission  1679(9) レンヌ鋳 Mint:Rennes 第2高等法院タイプ
	 	 Gad210 Dav3805 KM226.13	 VF	 ¥35,000

	248	 	エキュ銀貨  Ecu aux 8L  169(?)(9)年号不読 レンヌ鋳 Mint:Rennes 再刻印貨 Reformation 中年像
	 	 裏面:8Lタイプ  Gad216 Dav3811 KM275 	 ｰEF	 ¥25,000
	249	 エキュ銀貨  Ecu aux palmes 1694(B) ルアン鋳 Mint:Rouen 再刻印貨 Reformation 中年像
	 	 裏面:シュロの葉と百合  Gad217 Dav3813 KM298  黒錆ツｰリングあり Corrosion,Tooling	 ｰVF 	 ¥10,000
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	250	 エキュ銀貨  Ecu aux palmes 1695(S) トロワ鋳 Mint:Troyes 再刻印貨 Reformation 中年像
	 	 裏面:シュロの葉と百合  Gad217 Dav3813 KM298.17  Ex.Sobin Collection 1977 Lot867 	VF+	 ¥25,000
	251	 エキュ銀貨  Ecu aux palmes 1696(?)ミントマｰク不読 Mint:? 再刻印貨 Reformation 中年像
	 	 シュロの葉と百合  Gad217 Dav3813 KM298  磨きあり Polished 	 F 	 ¥5,500

	252	 エキュ銀貨  Ecu aux insignes 1701(9) レンヌ鋳 Mint:Rennes 再刻印貨 Reformation 中年像
	 	 百合の紋章と交差する笏  Gad220 Dav1316 KM329.23  	 Tone VF	 ¥18,000
	253	 	エキュ銀貨  Ecu aux insignes 年号不読(1702)(A) パリ鋳 Mint:Paris 再刻印貨 Reformation 中年像
	 	 百合の紋章と交差する笏  Gad220 Dav1316 KM329.1 	 VF	 ¥18,000

	254	 エキュ銀貨  Ecu aux 8L Type2 1704(?) ミントマｰク不読 Mint:? 再刻印貨 Reformation 壮年像
	 	 裏面:8Lと百合の紋章  Gad224 Dav1320 KM360 	 VF	 ¥10,000
	255	 エキュ銀貨  Ecu aux 3 couronnes 1709(T) ナント鋳 Mint:Nantes 壮年像 裏面:3個の王冠と百合
	 	 Gad229 Dav1324 KM386 	 VF+	 ¥18,000

ルイ15世  Louis XV  (1715-1774)	 	 	
	256	 	1/2エキュ銀貨  1/2Ecu aux 8L  1725(A) パリ鋳 Mint:Paris ルイ15世少年像  Gad312 KM478.1
	 	 1/2エキュ銀貨のこのタイプ(8個の"L"の組み合わせた紋章)は1エキュ銀貨より希少で、これだけ状態の良いコインは大変
	 	 入手難のコインです｡	 Tone AU	 ¥180,000
	257	 エキュ銀貨  Ecu Vertugadin  1716(W) リｰル鋳 再刻印貨 Lille Mint Reformation ルイ15世幼年像
	 	 Gad317 Dav1326 KM414.21	 Tone EF	 ¥65,000
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	258	 エキュ銀貨  Ecu Vertugadin  1716(A) パリ鋳 Mint:Paris 再刻印貨 Reformation 幼年像
	 	 裏面:百合の紋章と王冠  Gad317 Dav1326 KM414.1 	 VF	 ¥13,000
	259	 	エキュ銀貨  Ecu de France-Navarre  1718(A) パリ鋳 Mint:Paris 幼年軍装像 裏面:フランスとナバルの紋章
	 	 Gad318 Dav1327 KM435.1 アジャストマｰクあり Adjust mark	 Tone ｰEF	 ¥32,000

	260	 	エキュ銀貨  Ecu au bandeau 1745(&) エクスアンプロバンス鋳 Mint:Aix リボンの青年像 裏面:百合の紋章とオリｰブの枝
	 	 Gad322 Dav1331 KM512.26  アジャストマｰクあり Adjust mark	 Tone VF	 ¥10,000
	261	 エキュ銀貨  Ecu au bandeau 1765(L) バイヨンヌ鋳 Mint:Bayonne リボンの青年像
	 	 Gad322 Dav1331 KM512.12  黒錆あり Corrosion	 ｰVF 	 ¥7,000

	262	 	エキュ銀貨  Ecu au bandeau 1765(Cow) ポｰ鋳 Mint:Pau リボンの青年像  Gad322a Dav-A1331
	 	 KM512.12 アジャストマｰク 黒錆あり Adjust mark, Corrosion	 F+	 ¥5,500
	263	 エキュ銀貨  Ecu a la vieille tete 1773(W) リｰル鋳 Mint:Lille 老齢像 百合の紋章とオリｰブの枝
	 	 Gad323 Dav1332 KM551.17	 F	 ¥8,000

ルイ16世  Louis XVI  (1774-1790, 1791-1792)	 	 	
	264	 エキュ銀貨 試作貨  Ecu ESSAI  1786(A)  VG90 Ciani2202
	 	 J.P.Droz(ジャン･ピエール･ドローズ)は､フランスを代表するコイン･メダルのデザイナーであり彫金師で数多くの名品を生み	出し
	 	 ています｡ このブルボン王朝第5代フランス国王ルイ16世の試作貨はドローズが名声を得た作品の代表作です｡ルイ16世左向き
	 	 頭像は通常貨のエキュ銀貨と比べて大変写実的なデザインで威厳のある肖像に仕上がっています｡ 裏面は百合をオリーブの枝と
	 	 シュロの葉を"L"字型に組み合わせ囲んだ流動的な美しいデザインです｡ ルイ16世のエキュ銀貨は1774年から1779年であり、
	 	 この試作貨がなぜ作られたか判っていませんが､ルイ16世の次女マリー･ソフィー･ベアトリスの生誕を記念した試作貨ではない
	 	 かと考えられています｡ 発行枚数は不明です｡ 希少品 Scarce	 Tone Proof EF+	 ¥450,000
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	265	 30ソル銀貨  30Sols  1791(I) リモｰジュ鋳 Mint:Limoges  Gad39 KM606.7
	 	 鋳造時のエッジの破損､アジャストマｰクあり	 VF	 ¥6,500

ナポレオン1世  Napoleon I  (1804-1815)	 	 	
	266	 40フラン金貨 40Francs ANXI(A) 第一執政タイプ Premier Consul  Fr479 KM652
	 	 状態の良いコインが少なくアベレｰジグレｰドが"F"の物が多い中､発行された当時の金の輝きを保ち磨滅が無く流通の
	 	 痕跡が全くない大変珍しい状態の珍品です｡ 造幣局製造時のバックマｰクが有りますが未使用の状態です｡
	 	 	 AU/UNC	 ¥900,000

	267	 40フラン金貨 40Francs AN12(A) 第一執政タイプ Premier Consul  Fr479 KM652
	 	 ツｰリングあり Tooling	 F	 ¥42,000
	268	 40フラン金貨  40Francs  1811(A) パリ鋳 Mint:Paris  Fr505 KM696.1  12.9gm .900Fine	 VF	 ¥45,000
	269	 20フラン金貨  20Francs  1812(A) パリ鋳 Mint:Paris  Fr511 KM695.1  NGC MS64	 UNC	 ¥200,000

	270	 100フラン銅打試作貨  100Francs in Bronze ESSAI  1807 Maz-601b  PCGS SP64BN	 UNC	 ¥35,000

	271	 	5フラン銀貨  5Francs  AN XI (1803)  1803年2月21日パリ造幣局訪問記念 オリジナル発行貨36.5mm
	 	 Gad578b Maz-629A ナポレオン･ボナパルトがパリ造幣局を訪問した時に僅かな枚数を発行しました｡この時発行した
	 	 物をオリジナルストライクと呼んでいます｡ ボナパルト死後の記念発行再鋳貨は37.3mmと多少直径が大きくなっていま
	 	 す｡  NGC PF62	 Tone Proof UNC	 ¥900,000

《 ボナパルト パリ造幣局訪問記念オリジナルコイン 》
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	272	 5フラン銀貨  5Francs  AN13(1803-1804)(A)  Dav83  KM662.1	 AU/UNC	 ¥280,000
	273	 5フラン銀貨 5Francs 1809(B) Dav85 KM694.2	 EF+	 ¥55,000

	274	 1804年 ナポレオン皇帝選出記念 銅メダル  Bramsen333  44mm 37.60gm 	 UNC	 ¥28,000
	275	 1805年 ヴァンドｰム広場大陸陸軍記念塔建立記念 銀メダル  Bramsen463  40.5mm 41.16gm 	EF	 ¥55,000

	276	 1811年 ナポレオン2世ロｰマ王即位紀念 銅メダル  Bramsen1091  40mm 40.40gm	 EF+	 ¥25,000
	277	 	1808年 オルタンス･ド･ボアルネ ナポレオンの義理の娘､後にルイ･ナポレオンと結婚 銀メダル, 銅メダル 2枚組  
	 	 Bramsen767	 AU/UNC	 ¥35,000

	278	 	1808年 オルタンス･ド･ボアルネ ナポレオンの義理の娘､後にルイ･ナポレオンと結婚 ミニチュア銀メダル, 銅メダル
	 	 2枚組  Bramsen767	 AU/UNC	 ¥27,000
	279	 	1808年 カロリｰヌ ナポレオンの妹 ナポレオンの副官ミュラと結婚 ナポリ王妃 造幣局訪問記念 銀メダル
	 	 	 AU/UNC	 ¥24,000

	280	 1808年 ジョセフィｰヌ ミニチュア銅メダル,亜鉛片面打ちメダル 乞食に施しをしている図  2枚組	
	 	 	 UNC, EF.	 ¥17,000
	281	 1813年 マリｰ･ルイズ 造幣局訪問記念 スクリュープレス造幣機器 銀メダル, 銅メダル 2枚組	 UNC	 ¥34,000
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	282	 1812年 アルマネッツ戦勝記念  ロｰランド･ヒル将軍/勝利の女神と大陸軍の女神  Bramsen1155
	 	 	 UNC	 ¥25,000
ルイ18世(1814.15-24)	 	 	
	283	 5フラン銀貨 5Francs 1821(A) Dav87 KM711.1	 EF+	 ¥25,000

シャルル10世  Charles X  (1824-1830)	 	 	
	284	 40フラン金貨  40Francs  1830(A) パリ鋳 Mint:Paris  Fr547 KM721.1	 EF	 ¥80,000
ルイ･フィリップ1世  Louis Philippe I  (1830-1848)	 	 	
	285	 2サンチｰム青銅貨 試作貨  2Centimes ESSAI  1847  Gad97 Maz-1119  PCGS SP65RB	 FDC	 ¥12,000
	286	 5フラン銀貨  5Francs  1830(A)  パリ鋳 Mint:Paris エッヂ陽刻タイプ Raised lettering
	 	 Gad676a Dav89 KM736.1  洗いあり Has been cleaned	 VF	 ¥12,000

	287	 5フラン銀貨  5Francs  1832(B) ルｰエン鋳 Mint:Rouen  Gad678 Dav91 KM749.2	 VF	 ¥4,500
第二共和国  Second Republic (1848-1852)	 	 	
	288	 5フラン銀貨 試作貨  5Francs ESSAI  1848  セレス像  Gad694	 Tone AU/UNC	 ¥175,000

	289	 5フラン銀貨  5Francs  1849(A) パリ鋳 Mint:Paris セレス像  Gad719 Dav93 KM761.1
	 	 発行された当時の未使用のままの美しい状態を保った貴重な逸品 	 UNC+	 ¥65,000
	290	 	5フラン銀貨  5Francs  1850(A) パリ鋳 Mint:Paris セレス像  Gad719 Dav93 KM76.1  PCGS MS62
	 	 	 AU/UNC	 ¥45,000
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	291	 5フラン銀貨 5Francs 1850(A) Dav93 KM761.1 セレス	 ｰEF	 ¥25,000
ナポレオン3世  Napoleon III (1852-1870)	 	 	
	292	 20フラン金貨  20Francs  1852(A) ルイ･ナポレオン Louis Napoleon  Fr568 KM774	 VF	 ¥22,000

	293	 20フラン金貨 1853(A) 無冠 Fr573 KM781.1 (F), 10フラン金貨 1858(A) 無冠 Fr576a KM784.3  (-VF),
	 	 10フラン金貨 1863(A) 有冠 Fr586 KM800.1  (F), 5フラン金貨 1864(BB) 有冠 Fr589 KM803.2 (EF).   
	 	 	 	 ¥50,000

	294	 	20フラン金貨  20Francs  1858(A), 1859(A), 1860(A) Fr573 KM781.1, 1860(BB) Fr574 KM781.2. ナポレオン
	 	 無冠  6.45gm .Fine  4枚組 4pcs Lot  返品不可  No Returns	 All VF	 ¥88,000

	295	 	20フラン金貨  20Francs  1862(A) Fr584 KM801.1, 1862(BB) Fr585 KM801.2. ナポレオン有冠  6.45gm .Fine
	 	 2枚組 2pcs Lot  返品不可  No Returns	 All VF	 ¥40,000
	296	 20フラン金貨  20Francs  1856(A)  Fr573 KM781.1  	 F	 ¥22,000

	297	 	50フラン金貨  50Francs  1866(BB) ストラスブｰル鋳 Mint:Strasbourg  月桂冠タイプ Laureate Head
	 	 Fr583 KM804.2	 VF	 ¥65,000
	298	 	100フラン金貨  100Francs  1858(A) パリ鋳 Mint:Paris  無冠タイプ Bare Head  Fr569 KM786.1
	 	 	 EF+	 ¥180,000
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	299	 	100フラン金貨  100Francs  1863(BB) ストラスブｰル鋳 Mint:Strasbourg  有冠タイプ Laureate Head
	 	 Fr581 KM802.2 	 ｰEF	 ¥200,000
	300	 100フラン金貨  100Francs  1866(A) パリ鋳 Mint:Paris 有冠タイプ  Fr580 KM802.1	 ｰEF	 ¥200,000

	301	 5フラン銀貨  5Francs  1870(A)  月桂冠タイプ  Gad739 Dav96 KM799.1  NGC MS65
	 	 NGC社のスラブの記載は間違いでプルｰフ貨です｡ ナポレオン3世月桂冠タイプのプルｰフ貨は極めて少なく、通常1861年の
	 	 プルｰフは知られていますが1870年のプルｰフはどのカタログにも記載がなく大変な珍品です｡
	 	  	 Tone Proof FDC	 ¥1,400,000

	302	 5フラン銀貨  5Francs  1868(BB) ストラスブｰル鋳 Mint:Strasbourg  Dav96 KM799.2
	 	 ナポレオン3世月桂冠頭	 ｰEF	 ¥6,000

《 第２帝政崩壊 ナポレオン３世最後のプルーフ貨 》
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ナポレオン4世  Napoleon IV (1856-1879)  	 	 	
	303	 最終章ナポレオン･ボナパルトコレクション 5フラン銀貨 試作貨 厚手型(ピエフォｰ)  5Francs Piefort ESSAI  1874
	 	 Gad741var Maz-1762 Silver  NGC MS65,  2フラン銀貨 試作貨  2Francs ESSAI 1874  Gad528 Maz-1764
	 	 Silver  NGC MS66,  1フラン銀貨 試作貨  1Francs ESSAI  1874 Gad464 Maz-1765 Silver NGC MS65,  50サンチｰム銀貨
	 	 試作貨  50Centimes ESSAI  1874  Gad418 Maz-1766 Silver  NGC MS64,  20サンチｰム銀貨 試作貨  20Centimes ESSAI
	 	 1874  Gad310 Maz-1767 Silver  NGC MS63.  5種完全揃い
	 	 ナポレオン4世の本名ナポレオン･ウジェーヌ･ルイ･ボナパルトはナポレオン3世の皇太子でしたが普仏戦争敗北後に
	 	 イギリスに亡命､その後､現在の南アフリカで従軍中､1878年に勃発したズｰルｰ戦争で戦死､ナポレオン3世の家系は潰
	 	 えました｡ ボナパルト家のコレクションもこのナポレオン4世を持って終了しています｡ 1975年10月15日 スイス･
	 	 チュｰリッヒ ロイ銀行 Lot.569〜573.	 Proof FDC	 ¥2,700,000

《 最終章 ナポレオン・ボナパルトコレクション５種揃セット 》
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国防政府  Government de Defense nationale	 	 	
	304	 5フラン銀貨  5Francs  1870(A)  セレス像 Ceres  Dav93 Gad743 KM819	 P/L UNC	 ¥60,000
	第三共和国  Third Republic  (1871-1940)	 	 	
	305	 5フラン銀貨 試作貨  5Francs ESSAI 1872  Gad747  エッヂ当たりあり Edge bump	 EF	 ¥55,000

	306	 	5フラン試作銀貨  5Francs ESSAI  1898  発行枚数:75枚  エッヂタイプ:"DIEU"  Gad750 Maz2122 KM-Pn99
	 	 PCGS SP64  太陽が昇る大地に女神(フランスを擬人化)が種を蒔く力強く堂々とした美しいデザインです｡ 裏面の
	 	 銘文は"LIBERTE･EGALITE･FRATERNITE"(自由,平等,友愛)。この試作貨は全てマットプルｰフ仕様で造られ､エッヂは2種の
	 	 銘文違いが存在しています｡ "DIEU" と "LIBERTE" があり、 "LIBERTE"が少ないようですが、Victor Gadoury(Gad)
	 	 カタログでは同じ評価です｡  PCGS SP64 ESSAI	 Matt Proof FDC	 ¥1,200,000

	307	 20フラン金貨  20Francs  1895(A) エンゼル立像  Fr592 KM825	 ｰEF	 ¥25,000
	308	 20フラン金貨  20Francs  1896(A)  エンゼル立像  Fr592 KM825	 EF	 ¥25,000
	309	 50フラン金貨  50Francs  1904(A)  エンゼル立像  Fr591 KM831	 UNC	 ¥170,000
	310	 50フラン金貨  50Francs  1904(A)  エンゼル立像  Fr591 KM831	 AU/UNC	 ¥140,000

《 フランスで一番エレガントな試作貨（ESSAI） 種蒔き 》
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	311	 20フラン金貨  20Francs  1908, 1910. マリアンヌ  Fr596a KM857  2枚組 2pcs Lot
	 	 返品不可 No Returns	 UNC	 ¥50,000
	312	 20フラン金貨  20Francs  1909  マリアンヌ 裏面:雄鶏  Fr596a KM857  6.45gm 900Fine
	 	 	 AU/UNC	 ¥23,000
	313	 	20フラン金貨  20Francs  1914  マリアンヌ 裏面:雄鶏  Fr596a KM857  6.45gm 900Fine  PCGS MS65
	 	 	 FDC	 ¥26,000

	1900年 パリ国際博覧会記念 マットプルｰフ9種セット (金貨2種, 銀貨3種, 青銅貨4種.)	 	 	
	314	 	20フラン金貨  20Francs  Gad1064  KM847,  10フラン金貨  10Francs  Gad1017  KM846,  2フラン銀貨  2Francs
	 	 Gad532  KM845.1,  1フラン銀貨  1Franc  Gad467  KM844.1,  50サンチｰム銀貨  50Centimes  Gad420  KM854, 
	 	 10サンチｰム青銅貨  10Centimes  Gad277  KM843,  5サンチｰム青銅貨  5Centimes  Gad165  KM842, 2サンチｰム青銅貨
	 	 Gad107  KM841,  1サンチｰム青銅貨  1Centime  Gad90  KM840.
	 	 パリで開催された国際博覧会は1855年から始まり第5回目の博覧会でした｡この国際博覧会は19世紀最後の年を飾り､
	 	 新世紀の訪れを祝うと共に第2回近代オリンピックの開催地となったパリオリンピックの記念として、9種のマットプルｰフ
	 	 セットを発行いたしました｡ 発行セット数は不明ですが、1889年に発行された第4回パリ国際博覧会のセット同様に大変
	 	 希少なセットです｡  オリジナルケース付き	 Matt Proof FDC	 ¥1,400,000

	315	 	500フラン金貨  500Francs  1994  オｰドリｰ･ヘップバｰン Audrey Hepburn  発行枚数:3,000枚  KM1098
	 	 31.04gm 999Fine  PCGS PR64DCAM	 Proof FDC	 ¥145,000

《 1900 年パリ国際博覧会記念セット 》
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1900年 パリ国際博覧会記念 展示用100フラン金貨	 	 	
	316	 100フラン金貨  100Francs  1900(A)  エンゼル立像金貨  Gad1137 Fr590 KM832
	 	 1900年パリ国際博覧会ではマットプルｰフ9種のセットが発行されましたが、一番大型の金貨は含まれていませんでした。
	 	 ですが、展示用として2枚の鏡面仕上げのエンゼル立像の金貨を製作し表裏を展示しました｡ プルｰフ貨の発行枚数はPCGS
	 	 社で1枚 PF64､そしてこの出品のコインNGC PF64 CAMEOの2点しか確認出来ていません｡
	 	 大珍品 	 Proof FDC	¥12,000,000

《 フランス100 フラン金貨 最高級の銘品 》
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	317	 セレス像 銀メッキ銅メダル  ND  農業､園芸､樹木栽培振興メダル  49mm 52.21gm 	 AU/UNC	 ¥4,000
第五共和国  Fifth Republic  (1959-)	 	 	
	318	 	10フラン金貨  10Francs Gold  1988 中心にパラジュウムと銀の合金,周りはイェロｰゴｰルド 発行枚数:5,000枚
	 	 KM964.1a 12gm 920Fine	 Proof FDC	 ¥50,000

	319	 100フラン金貨 100Francs 1989 Fr611 KM970b フランス革命200年記念	 Proof FDC	 ¥85,000
	320	 10フラン金貨 10Francs 1991 ナポレオン3世像	 proof FDC	 ¥18,000
	321	 500フラン金貨 500Francs 1996 Fr682 KM1139 マリｰ･ド･ゼビｰニュ死去300年記念	Proof FDC	 ¥85,000

	322	 1フラン金貨 1Franc 2001 Fr750 KM1290a ｢フランス･フラン｣の額面で発行された最後の金貨	
	 	 	 Matt FDC	 ¥120,000
	323	 	20ユｰロ金貨 20Euro 2005 Fr789 KM1433 ナポレオン1世の最も輝かしい勝利である｢アウステルリッツの会戦｣戦勝
	 	 200年記念	 Proof FDC	 ¥70,000

	仏領インド支那   FRENCH INDO-CHINA	 	 		

	324	 1ピアストル銀貨  1Piastre  1890(A) 発行枚数:6,108枚  KM5 Lec272 1ピアストル銀貨で一番入手難の特年号
	 	 	 EF	 ¥280,000
	325	 1ピアストル銀貨  1Piastre  1931  KM19 Lec312  PCGS AU58	 EF	 ¥10,000

317

318

319
320

322 323

324 325

321



－ 44 －

	326	 1ピアストル白銅貨 試作貨  1Piastre ESSAI  1946  Lec315 ESSAI  KM-E43  PCGS SP63	 UNC	 ¥25,000

	ガボン Gabon	 	 		

	327	 	100フラン試作金貨 100Francs 1971 ESSAI KM-E4 ESSAI銘入り 製造枚数4枚の珍品 NGC-MS67
	 	 	 FDC	 ¥500,000

次回 第 43 回日本コインオークション開催のお知らせ

2017年４月９日（日）
場所：東京・丸ビル７階「丸ビルホール」
12月９日（金）までご出品受付中！

（予定数に達し次第締切とさせて頂きます）

お振込先銀行
三菱東京UFJ 銀行　三田支店（653）  普通預金　No.3543092

口座名：株式会社日本コインオークション

ゆうちょ銀行（ゆうちょ銀行間）記号10120
番号：51744711

BANK INFORMATION
B A N K	 : THE BANK OF TOKYO-MITSUBISHI UFJ,LTD.
ADDRESS	 : 5-33-7,SHIBA MINATOKU,TOKYO 108-0014
BRANCH	 : MITA BRANCH
ACCOUNT NAME	 : NIHON COIN AUCTION Co.,Ltd.
ACCOUNT NUMBER	 : 3543092
SWIFT ADDRESS	 : BOTKJPJT
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	328	 1/2ルピｰ銀貨  1/2Rupie  1891  ヴィルヘルム2世  KM4	 AU	 ¥23,000

	ドイツ   GERMANY	 	 		

	アンハルト･ベルンブルク  Anhalt-Bernburg	 	 		
アレクサンダー･カｰル  Alexander･Carl  (1834-1863)	 	 	
	329	 1タｰレル銀貨  1Taler  1855(A)  鉱業タｰレル Mining Taler  Dav504 KM84	 VF	 ¥5,000
	アンハルト デサウ   Anhalt-Dessau	 	 		
フリードリッヒ2世  Friedrich II  (1904-1918)	 	 	
	330	 3マルク銀貨  3Mark  1914(A) フリｰドリッヒ2世銀婚式記念  KM30  発行枚数:1,000枚
	 	 NGC PF64 ULTRA CAMEO	 Proof UNC	 ¥25,000

	331	 5マルク銀貨  5Mark  1914(A) フリｰドリッヒ2世銀婚式記念  KM31  発行枚数:30,000枚	 UNC	 ¥33,000

	ドイツ領東アフリカ   GERMAN EAST AFRICA	 	 		

第２部  SESSION ２
午後 12 時 30 分〜午後２時 45 分（予定）

LOT No.328〜666

	バーデン  Baden	 	 		
レオポルト1世  Leopold I (1830-1852)	 	 	
	332	 2タｰレル銀貨  2Taler  1842  3.1/2グルデン 発行枚数:33,080枚  Dav524 KM212	 Tone EF+	 ¥70,000
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フリードリッヒ1世  Friedrich I  (1856-1907)	 	 	
	333	 	5マルク銀貨  5Mark  1902  フリｰドリッヒ1世在位50年記念  発行枚数:50,024枚  Dav534 KM273
	 	 	 FDC	 ¥30,000
	334	 5マルク銀貨 5Mark 1902 Dav534 KM273 在位50年記念　NGC-MS63	 UNC	 ¥25,000

	335	 5マルク銀貨 5Mark 1902 Dav534 KM273 在位50年記念　NGC-MS63	 UNC	 ¥25,000
	336	 	5マルク銀貨  5Mark  1906  フリｰドリッヒ1世金婚記念  発行枚数:60,000枚  Dav536 KM277  NGC MS64
	 	 	 UNC+	 ¥28,000

	337	 5マルク銀貨  5Mark  1907  フリｰドリッヒ1世死去記念  発行枚数:60,000枚  Dav537 KM279
	 	 PCGS MS64	 UNC	 ¥28,000
フリードリッヒ2世  Friedrich II  (1907-1918)	 	 	
	338	 3マルク銀貨  3Mark  1912(G) KM280  表面に傷あり	 EF	 ¥3,000

	バイエルン(ババリア)  Bayern(Bavaria)	 	 		
ルートヴィヒ1世  Ludwig I  (1825-1848)	 	 	
	339	 	1タｰレル銀貨  1Taler  1825  即位記念 銘文:"TRITT DIE REGIERUNG DES LANDES AN AM 13 OCTOBER 1825"
	 	 (1825年10月13日 国家の政務を継承した)  Dav555 KM720(KM370.1)	 Tone EF	 ¥35,000
	340	 1タｰレル銀貨  1Taler  1828  1818年憲法制定10年記念  Dav562 KM735(KM387)	 EF	 ¥25,000
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	341	 1タｰレル銀貨  1Taler  1828  王族への天の祝福記念  Dav563 KM734(KM386)
	 	 裏面中央に王妃テレｰゼと8人の子供 	 ｰEF	 ¥22,000
	342	 1タｰレル銀貨  1Taler  1828  王族への天の祝福記念  Dav563 KM734(KM386)
	 	 裏面中央に王妃テレｰゼと8人の子供 洗いあり Has been cleaned 	 EF+/AU	 ¥28,000

	343	 1タｰレル銀貨  1Taler  1830  バイエルン国民の忠誠記念  Dav566 KM7508km393) 	 UNC	 ¥65,000
	344	 	1タｰレル銀貨  1Taler  1835  マクシミリアン･ヨｰゼフ像建立記念  Dav577 KM780.1(座像の笏が長いタイプ)
	 	 (KM411)	 EF+	 ¥27,000

	345	 1タｰレル銀貨  1Taler  1835  ベネディクト教団への学校寄進記念  Dav578 KM782(KM412) 
	 	 NGC AU58	 P/L AU/UNC	 ¥65,000
	346	 	2タｰレル銀貨  2Taler  1845  2人の皇孫生誕記念 1845年ルｰトヴィヒ1世は二人の孫を授かりました｡ 一人は長男
	 	 マクシミリアン･ヨｰゼフの子､後のバイエルン国王ルｰトヴィヒ2世, もう一人はバｰデン王ルｰトヴィヒ。このコインはその
	 	 生誕記念貨です｡  Dav593  KM821(KM440)   未使用(UNC)のコインは希少です｡	 UNC	 ¥65,000

	347	 	2タｰレル銀貨  2Taler  1837  南部ドイツ諸邦通貨同盟記念  Dav581 KM792(KM416)  ヘッセン,バｰデン,バイエルン,
	 	 ヴェルテンブルグ,ナサウ,フランクフルトの6か国の通貨同盟 天秤と豊穣の角を持つ女神の足元にスクリュｰプレス式
	 	 造幣器械が描かれて同盟諸国の紋章も配置されており通貨同盟をうかがわせるデザインです｡	 ｰEF	 ¥27,000
	348	 2タｰレル銀貨  2Taler  1837  南部ドイツ諸邦通貨同盟記念  Dav581 KM792(KM416) 	 P/L FDC	 ¥110,000
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	349	 	2タｰレル銀貨  2Taler  1839  初代選帝侯マクシミリアン1世像建立記念  Dav583 KM804(KM425)
	 	 	 Tone EF	 ¥30,000
	350	 	2タｰレル銀貨  2Taler  1839  初代選帝侯マクシミリアン1世像建立記念  Dav583 KM804(KM425)
	 	 	 Tone AU	 ¥40,000

	351	 2タｰレル銀貨  2Taler  1840  アルプレヒト･デュｰラｰ像建立記念  Dav585 KM806(KM427)	 EF	 ¥45,000
	352	 2タｰレル銀貨  2Taler  1842  皇太子ご成婚記念  Dav586 KM812.1(KM431)
	 	 バイエルン皇太子マクシミリアン(後のマクシミリアン2世)とプロイセン王国の王女マリｰとの結婚記念
	 	 1842年10月12日 	 Tone P/L EF	 ¥33,000

	353	 2タｰレル銀貨  2Taler  1842  皇太子ご成婚記念  Dav586 KM812.1(KM431)
	 	 バイエルン皇太子マクシミリアン(後のマクシミリアン2世)とプロイセン王国の王女マリｰとの結婚記念
	 	 1842年10月12日 	 ｰEF	 ¥27,000
	354	 2タｰレル銀貨  2Taler  1847  司教ユリウス･エヒタｰ像建立記念  Dav596 KM823(442)
	 	 トｰンは古色色付け  Artificial Tone	 ｰEF	 ¥35,000

	マクシミリアン2世  Maximilian II  (1848-1864)	 	 	
	355	 2タｰレル銀貨  2Taler  1848  新憲法制定記念  Dav598 KM830.1  	 P/L EF	 ¥45,000
	356	 	2タｰレル銀貨  2Taler  1854  ドイツ総合物産展記念  Dav603 KM845.1  ドイツ総合物産展はコインに描かれている
	 	 ミュンヘンのガラスの宮殿で開催されました｡	 VF	 ¥25,000
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	357	 2タｰレル銀貨  2Taler  1856  国王マクシミリアン2世像建立記念  Dav605 KM860(KM467)
	 	 	 P/L ｰEF	 ¥70,000
	358	 2タｰレル銀貨  2Taler  1851  通常貨  Dav601  KM837(KM456)	 Tone AU/UNC	 ¥45,000

	359	 2タｰレル銀貨  2Taler  1855  通常貨  Dav601  KM837(KM456) 	 AU/UNC	 ¥45,000
	360	 2タｰレル銀貨  2Taler  1856  通常貨  Dav601  KM837(KM456)	 UNC	 ¥60,000

	361	 2グルテン銀貨 2Gulden 1855 Dav604 KM848 マリア像修復記念	 EF+/AU	 ¥18,000
ルｰトヴィヒ2世  Ludwig II  (1864-1886)	 	 	
	362	 1タｰレル銀貨  1Taler  1870  マドンナ像  Dav611 KM877	 Tone P/L AU	 ¥12,000
	363	 1タｰレル銀貨  1Taler  1870  マドンナ像  Dav611 KM877	 P/L EF+	 ¥10,000

	364	 1タｰレル銀貨  1Taler  1871  普仏戦争勝利記念  Dav615 KM889  PCGS MS62	 UNC	 ¥15,000
	365	 5マルク銀貨 5Mark  1875(D) 通常貨 スモｰルイｰグル Dav616 KM896	 AU/UNC	 ¥60,000
	366	 10マルク金貨  10Mark  1876(D)  Fr3766  KM898  3.98gm .900Fine 	 VF	 ¥23,000
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オットｰ  Otto  (1886-1913)	 	 	
	367	 5マルク銀貨  5Mark  1903(D)  Dav618 KM915  	 Proof UNC	 ¥40,000
	368	 5マルク銀貨  5Mark  1911(D)  プリンスルイトポルト生誕90年記念   Dav619 KM999	 AU/UNC	 ¥12,000

	369	 3マルク銀貨  3Mark  1911(D)  プリンスルイトポルト生誕90年記念   KM998	 UNC	 ¥5,500
	370	 2マルク銀貨  2Mark  1911(D)  プリンスルイトポルト生誕90年記念   KM997	 AU/UNC	 ¥4,000
	371	 2マルク銀貨 2Mark 1911(D) KM997 執政生誕90年記念 NGC-MS64	 UNC/FDC	 ¥8,000

	372	 1911年 摂政生誕記念3種セット(2マルク銀貨､3マルク銀貨､5マルク銀貨) KM997〜999 返品不可
	 	 	 EF+〜AU	 ¥18,000

	ルｰトヴィヒ3世  Ludwig III  (1913-1918)	 	 	
	373	 5マルク銀貨  5Mark  1914(D)  Dav620 KM1007  ヘアｰラインあり  	 AU/UNC	 ¥18,000
	374	 	カｰル･ゴエッツ製作 Karl Goetz Issue  3マルク銅打試作貨  3Mark in Copper 1913  Schaaf-52/G1
	 	 KMX#M2  NGC PF65RB	 Proof FDC	 ¥16,000
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	ブレｰメン  Bremen	 	 		
	375	 36グロｰテ銀貨  36Grote  1864  KM243	 EF	 ¥5,000
	376	 5マルク銀貨 5Mark 1906(J) Dav630 KM251 1年号タイプ	 Proof EF	 ¥50,000

	ブラウンシュヴァイク･リュｰネブルク  Braunswick-Luneburg	 	 		
	377	 1タｰレル銀貨  1Taler  1667  駆ける馬 裏面:紋章  Dav6551 KM115	 Tone EF	 ¥50,000
ブラウンシュヴァイク･リュｰネブルク･カｰレンベルク Braunschweig Luneburg Calenberg	 	 	
	378	 1タｰレル銀貨 1Taler 1665(LW) Dav6549 KM82	 VF	 ¥20,000

	379	 2/3タｰレル銀貨 2/3Taler 1690(HB) KM340	 EF+/AU	 ¥20,000
	380	 	馬のデザイン ブラウンシュヴァイク系中心小額面コイン(ブランデンブルク･アンスバッハ1枚混､小型銅貨､小型銀貨〜
	 	 中型銀貨等)17枚組 17世紀〜19世紀 返品不可	 F〜EF	 ¥70,000
	ブラウンシュヴァイク･ヴォルフェンブュテル  Brunswick-Wolfenbuttel	 	 		
	381	 24マリエングロッシェン銀貨 24Mariengroschen 1789(MC) KM1033	 EF	 ¥20,000

	382	 24マリエングロッシェン銀貨 24Mariengroschen 1800(MC) KM1033	 EF	 ¥20,000
	383	 2タｰレル銀貨  2Taler  1855(B)  ヴィルヘルム (1831-1884)  Dav633 KM1140	 Tone AU/UNC	 ¥50,000
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	384	 	5マルク銀貨  5Mark  1915(A)  アｰネス･アウグストご成婚･即位記念 発行枚数:8,600枚  Dav638 KM1164
	 	 NGC PF65	 Proof UNC	 ¥140,000
	フランクフルト  Frankfurt	 	 		
	385	 	2タｰレル銀貨 2Taler 1840 Dav639 KM325 新造幣局開設記念 発行枚数649枚の希少品 NGC-MS62
	 	 	 AU/UNC	 ¥350,000

	386	 1タｰレル銀貨 1Taler 1859 Dav650 KM359 シラｰ生誕100年記念	 AU	 ¥20,000
	387	 2タｰレル銀貨  2Taler  1861  フランコニア像  Dav651 KM365	 AU/UNC	 ¥40,000

	388	 2タｰレル銀貨  2Taler  1861  フランコニア像  Dav651 KM365	 EF+	 ¥20,000
	389	 1タｰレル銀貨  1Taler  1863  王子の日制定記念  Dav654 KM372  NGC MS65	 Tone UNC	 ¥40,000

	フリｰドベルグ  Friedberg	 	 		
	390	 	1タｰレル銀貨  1Taler  1804 GB(F)GH  発行枚数:390枚  Dav655 KM75 コイン製造時の状態の良いコインが少なく､
	 	 今回出品のコインの状態はEF+ですが大変良い状態です｡	 Tone EF+	 ¥95,000
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	ハンブルク  Hamburg	 	 		
	391	 	10ダカット金貨  10Ducats  ND(1697-1700)  ポルトガロッサｰ Portgaloser ハンブルク湾港市風景  Gaed1685  
	 	 34.67gm 50.38gm 珍品
	 	 表面:ハンブルクに富をもたらす女神 銘文"DIENE GUTE HERR SEY UBER UNS WIE WIR AUFF DICH HOFFEN"
	 	 (我々は貴方の人生が貴方に相応しく良きものになることをお祈りします) 
	 	 裏面:神の恩寵による祝福を描いた図 銘文"DAS GUTE UND TREUE EINANDER BEGEGNEN GERECHTIGKEIT UND
	 	 FRIEDE SICH KUSSEN"(互いが法に忠実なることによる信頼の接吻) 
	 	 ポルトゥガロッサーは名前の通りポルトガルで発行されていた金貨を模倣して、同じ港町であるハンブルクの銀行が株主に
	 	 利益の配当金として支払った物です｡ 銘文も何か教訓の様な言葉が多く､中には銀行家でなければ言えない様な言葉も並
	 	 びます｡ 銘文にあまり面白味はありませんが、デザインの美しさではどのポルトゥガロッサーも素晴らしく傑出したもの
	 	 ばかりです｡ 珍品	 P/L UNC	 ¥4,500,000

《 祝 福 の 金 貨 》

391
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	392	 	5ダカット金貨  5Ducats  ND(1696-1700)  1/2ポルトゥガロッサー  Half Portgaloser 神眼が輝くハンブルク湾港市風景
	 	 表面銘文:"VERLEIH UNS ERIEDEN GNAEDIGLICH HERR GOTT ZU UNSERN ZEITEN"
	 	 (神よ､我々の生活を安らかなならしめる慈悲を与え賜え)
	 	 裏面銘文:"DURCH ARBEIT ICH FRIED MIT REICHEM NUTZ MICH NEHR"
	 	 (我々は業務を崇高に遂行することにより利益を得られる)
	 	  "DOCH KOMT DER UBERFLUS ALLEIN VON OBEN HER"(河の上流からの流れは全て此処に集まる)
	 	 Gaed1682  17.37gm	 EF	 ¥1,200,000

	393	 2マルク銀貨  2Mark  1907(J) KM612  ハンブルク紋章  	 Proof FDC	 ¥95,000
	394	 3マルク銀貨  3Mark  1914(J) KM620  ハンブルク紋章	 EF+	 ¥4,500
	395	 5マルク銀貨  5Mark  1898(J) Dav659 KM610  ハンブルク紋章  表面:スクラッチあり	 EF+	 ¥25,000

	ハノｰファｰ  Hannover	 	 		
	396	 1タｰレル銀貨 1Taler 1836(A)  ウイルヘルム4世(ウイリアム4世)  Dav663  KM169	 ｰEF	 ¥12,000
	397	 16グロシェン銀貨  16Gute Groschen  1827  駆ける馬  KM138	 P/L AU	 ¥10,000

《 繁栄を招く金貨 》
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ゲオルグ5世  George V  (1851-1866)	 	 	
	398	 1タｰレル銀貨 1Taler  1865(B)  Dav682 KM230	 P/L FDC	 ¥30,000
	399	 1タｰレル銀貨 1Taler  1866(B)  Dav682 KM230	 Tone P/L UNC	 ¥23,000

	ヘセン･ダルムスタド  Hessen-Darmstadt	 	 		
	400	 	5マルク銀貨  5Mark  1904  フィリプ寛大王生誕400年記念  発行枚数:700枚  Dav712 KM373  NGC PF62
	 	 	 Proof AU/UNC	 ¥40,000
	401	 5マルク銀貨 5Mark 1904 KM373 フィリップ寛容公生誕400年記念 NGC-MS64	 UNC	 ¥25,000

	リューベク  Lubeck	 	 		
	402	 3マルク銀貨  3Mark  1908(A)  リュｰベク紋章  KM215  PCGS PF63CAM
	 	 ヘアｰラインあり Hairlines	 Proof AU/UNC	 ¥30,000
	メクレンブルク･シュベリン  Mecklenburg-Schwerin	 	 		
	403	 2マルク銀貨  2Mark  1904(A)  発行枚数:6,000枚  KM333	 Proof UNC 	 ¥25,000

	404	 	5マルク銀貨  5Mark  1904(A)  フリｰドリッヒ･フランツ4世ご成婚記念  発行枚数:2,500枚  Dav730 KM334
	 	 PCGS MS62	 Proof AU/UNC	 ¥38,000
	405	 5マルク銀貨  5Mark  1915(A)  大公国100年記念  発行枚数:10,000枚  Dav731 KM341
	 	 	 AU/UNC	 ¥48,000
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		ニュルンベルクは神聖ローマ帝国最大の都市で、ヨーロッパの中央に位置し交易上の好条件によ
り多くの富がもたされ、金貨や金メダルなど多種多様な代用貨幣が作られました。そのため、金貨収
集家には魅力のある存在になっています｡ 今回のコレクションは質の高い珍しいメダリックタイプ
の物が含まれています｡	 	
	

	ニュルンベルク  Nurnberg
	406	 1ダカット金貨 1Ducat  1636/5  Fr1828  KM136	 EF	 ¥65,000
	407	 1ダカット金貨 1Ducat  1637  Fr1827  KM137	 EF	 ¥75,000
	408	 	メダリックタイプ 3ダカット金貨  3Ducats  ND(1700頃) 愛と貞節 結婚記念に贈呈用として発行された金メダル
	 	 表面:擬人化したニュルンベルクと石柱に纏わる海豚 裏面:大庭園風景  10.19gm 32.1mm	 EF	 ¥290,000

	409	 メダリックタイプ 2ダカット金貨  2Ducats  ND(1700頃) 洗礼 司祭が子供に洗礼をしている図
	 	 6.97gm 29mm	 UNC	 ¥190,000
	410	 	メダリックタイプ 2ダカット金貨  2Ducats  ND(1700頃) 愛と貞節 表面:キュｰピットが愛を結ぶ図
	 	 裏面:愛が育てる大きな木と愛の実  6.93gm 27.9mm	 EF+	 ¥185,000
	411	 メダリックタイプ 1ダカット金貨  1Ducat   ND(1700頃) 現世での皆の罪悪は/軽減されるだろう
	 	 (このコインを買うことによる一種の免罪符) 3.41gm 24mm	 EF+	 ¥95,000

	412	 メダリックタイプ 1ダカット金貨  1Ducat   ND(1700頃) 子育ての愛情  3.46gm 22mm	 UNC	 ¥115,000
	413	 メダリックタイプ 1ダカット金貨  1Ducat   ND(1700頃) 労働と報酬  3.48gm 21.7mm	 UNC	 ¥145,000
	414	 	メダリックタイプ 1ダカット金貨  1Ducat   ND(1725頃) 結婚  キリストと新郎､新婦 3.48gm 21.5mm
	 	 	 UNC	 ¥110,000

	415	 	2ダカット金貨  2Ducats  1650 ウエストファリアの和約 神聖ロｰマ帝国皇帝名フェルディナンド3世
	 	 Fr1837  6.75gm 28mm	 EF	 ¥225,000

《 ニュルンベルク金貨コレクション 》
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	416	 3ダカット羊金貨  3Lambducats  MDCCIII(1703) Fr1880 金の羊毛の羊 裏面:紋章 NGC MS62
	 	  	 AU/UNC	 ¥900,000

	417	 2ダカット羊金貨  2Lambducats  MDCC(1700) Fr1882 金の羊毛の羊
	 	 裏面:豊穣の角に囲まれた紋章の上に平和の象徴オリｰブの枝を咥えた鳩 6.99gm 28mm	 UNC	 ¥500,000
	418	 2ダカット羊金貨  2Lambducats  MDCC(1700) Fr1882 金の羊毛の羊
	 	 裏面:豊穣の角に囲まれた紋章の上に平和の象徴オリｰブの枝を咥えた鳩  6.96gm 28.5mm	 UNC	 ¥500,000
	419	 2ダカット羊金貨  2Lambducats  MDCC(1700) Fr1882 金の羊毛の羊
	 	 裏面:豊穣の角に囲まれた紋章の上に平和の象徴オリｰブの枝を咥えた鳩  NGC MS62	 EF+	 ¥250,000

	420	 1/4ダカット羊金貨  1/4Lambducat  1700GFN 大文字タイプ  Fr1890  金の羊毛の羊
	 	 裏面:紋章  0.82gm 13.5mm 	 EF+	 ¥120,000
	421	 1/4ダカット羊金貨  1/4Lambducat  1700GFN 小文字タイプ  Fr1890  金の羊毛の羊 裏面:紋章
	 	 0.87gm 13mm 	 UNC	 ¥90,000
	422	 	1/4ダカット羊角型金貨  1/4Lambducat Klippe  ND(1700)GFN  Fr1892  金の羊毛の羊 裏面:紋章
	 	 0.88gm 11mm×11mm	 UNC	 ¥47,500
	423	 1/4ダカット羊角型金貨  1/4Lambducat Klippe  ND(1700)GFN  Fr1892  金の羊毛の羊
	 	 裏面:紋章  0.86gm 11mm×10.5mm	 AU/UNC	 ¥45,000
	424	 	1/4ダカット羊角型金貨  1/4Lambducat Klippe  ND(1700)GFN  Fr1892  金の羊毛の羊 裏面:紋章
	 	 0.87gm 11mm×11.5mm	 EF+	 ¥30,000
	425	 	1/4ダカット羊角型金貨  1/4Lambducat Klippe  ND(1700)(GFN無し)  Fr1892  金の羊毛の羊 裏面:紋章
	 	 0.88gm 10.9mm×11.2mm	 AU/UNC	 ¥50,000
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	426	 1/8ダカット羊角型金貨  1/8Lambducat Klippe  ND(1700)  Fr1894  金の羊毛の羊 裏面:紋章
	 	 0.43gm 8mm×8mm	 FDC	 ¥60,000
	427	 1/8ダカット羊角型金貨  1/8Lambducat Klippe  ND(1700)  Fr1894  金の羊毛の羊 裏面:紋章
	 	 0.43gm 8mm×8mm	 FDC	 ¥60,000
	428	 	1/16ダカット羊金貨  1/16 Lambducat ND(1700)  Fr1895  金の羊毛の羊 裏面:紋章  0.22gm 6.7mm
	 	 	 FDC	 ¥42,000
	429	 1/16ダカット羊角型金貨  1/16 Lambducat Klippe ND(1700)  Fr1896  金の羊毛の羊 裏面:紋章
	 	 21gm 5.9mm×5.9mm	 FDC	 ¥35,000
	430	 1/16ダカット羊角型金貨  1/16 Lambducat Klippe ND(1700)  Fr1896  金の羊毛の羊 裏面:紋章
	 	 22gm 5.9mm×5.9mm	 FDC	 ¥35,000
	431	 1タｰレル銀貨  1Taler  1736 PGN  神聖ロｰマ帝国皇帝カｰル6世  裏面:光線を放つ神眼の下に市風景
	 	 Dav2481 KM300  NGC AU55  洗いあり Has been cleaned	 EF	 ¥70,000

	プロイセン  Preussen	 	 		
	フリｰドリヒ･ヴィルヘルム2世(1786-97)	 	 	
	432	 	1タｰレル銀貨 1795 Dav2600 KM361 非常に良好な状態です NGC AU DETAILS(SURFACE HAIRLINE)
	 	 	 AU	 ¥80,000
	フリｰドリヒ･ヴィルヘルム3世(1797-1840)	 	 	
	433	 	21バッツェン銀貨 21Batzen 1799 KM59 プロイセン王国の飛地領であったスイス･ノイエンブルク(ノイシャテル)で
	 	 発行された希少品	 VF	 ¥70,000

	フリｰドリッヒ･ヴィルヘルム4世  Friedrich Wilhelm IV (1840-1861)	 	 	
	434	 1タｰレル銀貨  1Taler  1859(A)  Dav775 KM471	 FDC	 ¥15,000
	435	 2タｰレル銀貨  2Taler  1855(A)  Dav772 KM476	 Tone FDC	 ¥60,000
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	ヴィルヘルム1世  Wilhelm I  (1861-1888)	 	 	
	436	 1タｰレル銀貨  1Taler  1866(A)  Dav782 KM494	 FDC	 ¥16,000
	437	 10マルク金貨  10Mark  1872(A)  Fr3819 KM502	 UNC	 ¥26,000
	フリードリヒ3世(1888)	 	 	
	438	 2マルク銀貨 2Mark 1888(A) KM510	 AU/UNC	 ¥10,000

	ヴィルヘルム2世  Wilhelm II  (1888-1918)	 	 	
	439	 3マルク銀貨  3Mark  1912(A)  KM527	 UNC	 ¥9,000
	440	 5マルク銀貨  5Mark  1888(A)  Dav788 KM513  NGC PF63  プルｰフ貨は希少品  NGC PF63
	 	 	 Proof UNC	 ¥150,000
	441	 2マルク銀貨  2Mark  1901(A)  王国200年記念  KM525	 EF	 ¥2,000

	442	 5マルク銀貨  5Mark  1901(A)  王国200年記念  Dav790 KM526	 AU	 ¥8,000
	443	 2マルク銀貨  2Mark  1913  ライプツィヒの戦いナポレオン撃退100年記念  KM532	 AU/UNC	 ¥3,500

	444	 3マルク銀貨  3Mark  1910(A)  表面:フリｰドリッヒ･ヴィルヘルム3世とヴィルヘルム2世
	 	 ベルリン大学100年記念  KM530	 AU	 ¥8,500
	445	 3マルク銀貨  3Mark  1910(A)  表面:フリｰドリッヒ･ヴィルヘルム3世とヴィルヘルム2世
	 	 ベルリン大学100年記念  KM530	 FDC	 ¥15,000
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	446	 3マルク銀貨  3mark 1910(A) KM530 ベルリン大学創設100年記念	 UNC	 ¥10,000
	447	 3マルク銀貨  3Mark  1910(A)  表面:フリｰドリッヒ･ヴィルヘルム3世とヴィルヘルム2世
	 	 ベルリン大学100年記念  KM530	 AU	 ¥8,500
	448	 3マルク銀貨  3Mark  1911(A)  表面:フリｰドリッヒ･ヴィルヘルム3世とヴィルヘルム2世
	 	 ブレスラウ大学100年記念  KM531	 AU/UNC	 ¥7,000

	449	 3マルク銀貨  3Mark  1911(A)  表面:フリｰドリッヒ･ヴィルヘルム3世とヴィルヘルム2世
	 	 ブレスラウ大学100年記念 KM531 PCGS PR64	 Proof FDC	 ¥35,000
	450	 2マルク銀貨  2Mark  1913(A)  在位25年記念  KM533	 UNC	 ¥4,000
	451	 2マルク銀貨  2Mark  1913(A)  在位25年記念  KM533	 UNC	 ¥4,000

	452	 3マルク銀貨  3Mark  1913(A)  在位25年記念  KM535	 UNC	 ¥5,500
	453	 3マルク銀貨  3Mark 1913 KM534 解放戦争戦勝100年記念	 Proof AU	 ¥12,000

	454	 3マルク銀貨  3Mark  1914(A)  KM538  NGC PF63	 Proof AU	 ¥15,000
	455	 3マルク銀貨  3Mark  1914(A)  KM538  	 Tone Proof AU	 ¥15,000
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	456	 5マルク銀貨  5Mark  1913(A)  在位25年記念  KM536  裏面:黒錆の腐蝕あり Corrosion
	 	 	 Tone Proof EF+	 ¥20,000
	457	 5マルク銀貨  5Mark  1914(A)  Dav791 KM536	 AU/UNC	 ¥8,000

	458	 カｰル･ゴエッツ製作 Karl Goetz Issue  20マルク銅打試作貨  20Mark in Copper 1913
	 	 Schaaf-253/G1 KMX#6  NGC PF65RB	 Proof FDC	 ¥12,000
	レーゲンスブルク  Regensburg	 	 		
	459	 	1タｰレル銀貨  1Taler  ND  神聖ロｰマ帝国皇帝カｰル6世像 裏面:市風景  Dav2613 KM258  希少品
	 	 	 Tone -EF	 ¥200,000

	460	 1タｰレル銀貨  1Taler  1775  神聖ロｰマ帝国皇帝ヨｰゼフ2世像 裏面:市風景  Dav2626 KM428
	 	 	 VF+	 ¥60,000
	ザクセン(サクソニー)  Sachsen(Saxony)	 	 		
	ヨハン･フリードリッヒとゲオルグ  Johann Friedrich and Georg  (1532-1539)	 	 	
	461	 1タｰレル銀貨  1Taler  1534  Dav9722  マウントあり Has been mounted	 Tone VF	 ¥30,000

	ヨハン･フリードリッヒとハインリッヒ  Johann Friedrich and Heinrich  (1539-1541)	 	 	
	462	 1タｰレル銀貨  1Taler  1540  Dav9728  マウントあり Has been mounted	 Tone ｰVF	 ¥25,000
	ヨハン･フリードリッヒとモーリッツ  Johann Friedrich and Moritz  (1541-1547)	 	 	
	463	 1タｰレル銀貨  1Taler  1546  Dav9730  裏面黒錆あり	 Tone VF	 ¥30,000
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	464	 1タｰレル銀貨  1Taler  1543  Dav9735  平金破損あり	 Tone VF	 ¥27,000
	ヨハン･フリードリッヒ2世とヨハン･ヴィルヘルム  (1565-1567)	 	 	
	465	 	1タｰレル銀貨  1Taler  1566  Dav9566  マウント,ツｰリングあり Has been mounted and tooling
	 	 	 VF	 ¥25,000

	フリードリヒ･アウグスト2世(1836-54)	 	 	
	466	 1/6タｰレル銀貨 1/6Taler 1854(F) KM1178 死去追悼記念 NGC-MS62	 AU/UNC	 ¥12,000
	ヨハン  Johann  (1854-1873)	 	 	
	467	 2タｰレル銀貨 2Taler 1857(F)  Dav889  KM1195	 EF	 ¥17,000

	468	 	2タｰレル銀貨 2Taler 1872(B) ドレスデン鋳 Dresden Mint  ヨハン王金婚記念 Gold Wedding Anniversary
	 	 Dav899  KM1231.1	 UNC	 ¥23,000
	アルベルト  Albert  (1873-1902)	 	 	
	469	 5マルク銀貨 5Mark 1902(E) Dav902 KM1256 死去追悼記念 NGC-MS63	 UNC	 ¥25,000

	470	 5マルク銀貨  5Mark  1902(E)  Dav901 KM1246	 P/L AU/UNC	 ¥60,000
	ゲオルグ  Georg  (1902-1904)	 	 	
	471	 5マルク銀貨  5Mark  1903(E)  Dav903 KM1258  PCGS MS63 	 UNC	 ¥45,000
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	472	 2マルク銀貨  2Mark  1904(E)  ゲオルグ死去記念  NGC MS63	 UNC	 ¥13,000
	フリードリッヒ･アウグスト3世  Friedrich August III  (1904-1918)	 	 	
	473	 2マルク銀貨  2Mark  1906(E)  KM1263	 EF	 ¥3,500
	474	 3マルク銀貨  3Mark  1911(E)  KM1267	 Tone EF	 ¥3,000

	475	 3マルク銀貨 3Mark 1913(E) KM1275 ライプツィヒの会戦戦勝100年記念	 Proof AU	 ¥15,000
	476	 5マルク銀貨  5Mark  1914(E)  Dav905 KM1266	 Proof EF	 ¥35,000

	477	 2マルク銀貨  2Mark  1909(E)  ライプツィヒ大学500年記念  KM1268  	 UNC	 ¥9,000
	478	 2マルク銀貨  2Mark  1909(E)  ライプツィヒ大学500年記念  KM1268  NGC MS64	 UNC	 ¥9,000
	479	 5マルク銀貨  5Mark  1909(E)  ライプツィヒ大学500年記念  Dav906 KM1269	 UNC+	 ¥30,000

	ザクセン･ワイマール  Sachsen-Weimar				 
	ヴィルヘルム･エルンスト  Wilhelm Ernst  (1901-1918)	 	 	
	480	 3マルク銀貨  3Mark  1910(A)  大公再婚記念  KM221	 UNC	 ¥12,000
	481	 3マルク銀貨  3Mark  1915(A)  大公国100年記念  KM222	 UNC	 ¥23,000
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	482	 5マルク銀貨  5Mark  1908(A)  イエナｰ大学350年記念  Dav849 KM220	 Tone UNC	 ¥33,000
	シャウムブルク･リッペ  Schaumburg-Lippe				 
	ゲオルグ･ヴィルヘルム  George Wilhelm  (1787-1860)	 	 	
	483	 	2タｰレル銀貨  2Taler  1857  ゲオルグ･ヴィルヘルム在位50年記念 発行枚数:2,000枚  Dav908 KM38
	 	 	 P/L AU/UNC	 ¥70,000

	シュヴァルツブルグ･ルドルスタッド  Schwarzburg-Rudolstadt				 
	フリードリッヒ･ギュンター  Friedrich Gunther  (1807-1867)  	 	 	
	484	 2タｰレル銀貨  2Taler  1845(A)  発行枚数:5,100枚  Dav913 KM170	 EF	 ¥55,000
	シュヴァルツブルク･ゾンダースハウゼン Schwarzburg Sondershausen				 
	カール･ギュンター(1880-1909)	 	 	
	485	 2マルク銀貨 2Mark 1905(A) KM153 在位25年記念 細エッジタイプ NGC-MS64	 UNC/FDC	 ¥23,000

	ドイツ騎士団  Teutonic Order	 	 		
	486	 2タｰレル銀貨  2Taler  1614  マクシミリアン大公 裏面:騎馬像  Dav5854 KM30
	 	 両面にツｰリングあり Tooling both side.	 Tone VF	 ¥40,000
	ヴュルテンブルク  Wurttemberg	 	 		
	ヴィルヘルム1世  Wilhelm I  (1816-1864)	 	 	
	487	 2タｰレル銀貨  2Taler 1846  皇太子カｰルとロシア皇帝ニコライ1世の皇女オリガとのご成婚記念
	 	 Dav958 KM596  NGC AU58 	 Tone AU	 ¥55,000

  郵便入札・FAX 入札〆切日時：2016 年 12 月９日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By

  ５ PM on (Friday) ９th December, 2016
MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344
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	488	 2タｰレル銀貨  2Taler 1846  皇太子カｰルとロシア皇帝ニコライ1世の皇女オリガとのご成婚記念
	 	 Dav958 KM596  	 Tone AU/UNC	 ¥60,000
	489	 	2タｰレル銀貨  2Taler 1869  ウルム教会修復記念  Dav961 KM618  ウルム教会のコインは2年号発行されていますが
	 	 1869年銘は記念コインとして発行され､1871年は記念メダルとして発行されました｡1869年銘の発行枚数の記録は
	 	 残っていませんが、1871年銘の発行枚数4,031枚の半分以下と思われます｡ トｰンの美しい名品です｡
	 	 Ex.Nihon Coin Auction No.38 Lot7353	 Tone Proof UNC+	 ¥250,000

	ヴィルヘルム2世  Wilhelm II  (1891-1918)	 	 	
	490	 2マルク銀貨  2Mark  1914(F)  KM631	 Tone Proof AU/UNC	 ¥13,000
	491	 3マルク銀貨  3Mark  1911(F)  KM635  通常貨  PCGS PR64CAM	 Proof AU/UNC	 ¥20,000
	492	 3マルク銀貨  3Mark  1911(F)  銀婚式記念  KM636	 UNC	 ¥4,000

	493	 3マルク銀貨  3Mark  1911(F)  銀婚式記念  KM636	 UNC	 ¥4,000
	494	 	3マルク銀貨 3Mark 1911(F) KM636 銀婚記念 このコインのプルｰフ貨は表面が全面Matt(艶消し)､裏面のレリｰフは
	 	 Matt､フィｰルドは鏡面仕上げがなされたユニｰクな製作です｡ NGC-PF64       	Matt/Proof UNC/FDC	 ¥25,000

	495	 3マルク銀貨 3Mark 1911(F) KM636 銀婚記念 PCGS-MS65     	 FDC	 ¥12,000
	ワイマール共和国   Waimaer Republic	 	 		
	496	 5マルク銀貨  5Mark  1925(D)  ラインラント1000年記念  Dav965 KM47	 AU	 ¥15,000
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	497	 	5マルク銀貨  5Mark  1927(A)  ブレマｰハｰベン 100年記念 ワイマｰル共和国屈指のデザインである3本マストの帆船
	 	 とブレｰメン州の紋章｡ ブレマｰハｰベンはブレｰメン州に属し外港として貿易で栄えた港町です｡ エッヂの銘文がとても
	 	 洒落ています｡"NAVIGARE NECESSE EST"(航海は不可欠なり)	 Proof AU/UNC	 ¥170,000
	498	 5マルク銀貨 5Mark 1927(A) KM56 樫の木 プルｰフ貨は希少 NGC-PF64	 Proof UNC/FDC	 ¥135,000

	499	 3マルク銀貨 3Mark 1927(A) KM50 ブレｰマｰハｰフェン100年記念 NGC-MS63	 UNC	 ¥20,000
	500	 5マルク銀貨  5Mark  1929(E)  マイセン市創建1000年記念  Dav970 KM66	 ｰEF	 ¥30,000

	501	 5マルク銀貨 5Mark 1929(J) KM61 レッシング生誕200年	 EF+	 ¥18,000
	502	 5マルク銀貨  5Mark  1930(A)  ラインラント駐留軍撤収記念  Dav973 KM71
	 	 磨きあり Polished	 ｰEF	 ¥13,000
	503	 5マルク銀貨  5Mark  1930(F)  ラインラント駐留軍撤収記念  Dav973 KM71	 VF	 ¥10,000

	504	 5マルク銀貨 5Mark 1930(F) KM71 ラインラント解放	 EF	 ¥15,000
	505	 3マルク銀貨 3Mark 1930(A) KM67 ツェッペリン飛行船世界周航記念	 AU/UNC	 ¥15,000
	506	 3マルク銀貨 3Mark 1930(A) KM67 ツェッペリン飛行船世界周航記念	 AU/UNC	 ¥15,000
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	507	 3マルク銀貨 3Mark 1930(A) KM70 ラインラント解放 NGC-PF64	 Proof FDC	 ¥35,000
	508	 5マルク銀貨  5Mark  1927(F)  チュｰビンゲン大学450年記念  Dav968 KM55
	 	 NGC MS64 ULTRA CAMEO	 Proof EF+	 ¥55,000
	509	 5マルク銀貨  5Mark  1928(A)  樫木 通常貨  Dav966 KM56	 VF	 ¥8,000

	510	 3マルク銀貨 3Mark 1932(F) KM76 ゲｰテ死去100年	 UNC	 ¥18,000
	511	 3マルク銀貨 3Mark 1932(G) KM76 ゲｰテ死去100年	 EF+	 ¥12,000
	512	 20マルク金貨(金メダル) 20Mark(Gold Medal) 1928 ヒンデンブルグ左向像 KM-X6 (KM-M4)
	 	 NGC PF64CAMEO  6.39gm .750Fine	 Proof UNC	 ¥23,000

	第三帝国 Drittes Reich	 	 	
	513	 ルタｰ生誕450年記念 2マルク銀貨(NGC-MS64)､5マルク銀貨(NGC-MS62)組 返品不可	 AU/UNC	 ¥20,000
	514	 2マルク銀貨 1933 ルタｰ生誕450年記念4枚組(ミントマｰク.D.E.G.J) 返品不可	 EF〜EF+	 ¥15,000

	515	 2マルク銀貨 1934(F) KM84 シラｰ生誕175年記念 NGC-MS64	 UNC/FDC	 ¥18,000
第一次大戦後緊急貨	 	 	
	516	 ニュｰルンベルク鉄道トｰクン2種組 1921 100マルクアルミ貨､200マルクアルミ貨 	 UNC	 ¥8,000
	517	 ニュｰルンベルク鉄道トｰクン2種組 1921 100マルクアルミ貨､200マルクアルミ貨 	 UNC	 ¥8,000
	ドイツ連邦共和国  Germany Federal Republic	 	 		
	518	 2マルク白銅貨  2Mark Copper/Nickel  1951 KM111  PCGS Genuine Cleaning-UNC Details	 AU	 ¥2,000
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	ジブラルタル   GIBRALTAR	 	 		

ヴィクトリア  Victoria
	519	 1/2クオｰト銅貨  Half Quart  1842  KM1	 EF	 ¥10,000
	エリザベス2世  Elizabeth II 	 	 	
	520	 	1989年 ジブラルタル法定通貨150年記念 5種金貨 ウナとライオンセット KM-PS2  オリジナルケース付き
	 	 	 Proof FDC	 ¥800,000
	521	 	1990年 ジブラルタル憲法制定21周年記念 5種金貨 ブリタニアセット KM-PS6  オリジナルケース付き
	 	 	 Proof FDC	 ¥300,000

	イギリス   GREAT BRITAIN	 	 		

	ヘンリー7世  Henry VII (1485-1603)	 	 	
	522	 エンジェル金貨  AV Angel  Mintmark:Cross-Closslet  テュｰダｰ朝初代のイングランド王
	 	 クリピング(エッヂの削り取り)がされてなく真円に近く状態の良いコインです｡	 EF	 ¥580,000

	ジェームス1世  James I  (1603-1625)	 	 	
	523	 ユナイト金貨  Unite  ミントマｰク:薔薇(1605-1606年発行) ジェｰムス1世第4肖像  Spink2619
	 	 Fr234  PCGS AU50	 VF	 ¥265,000
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	チャールス1世  Charles I  (1625-1649) 	 	 	
	524	 ユナイト金貨  Unite  ND タワｰミント ミントマｰク:百合  Spink2685 Fr246  8.24gm
	 	 マウント痕あり Mounted	 VG	 ¥40,000

	527	 	ウイリアムとメアリｰご成婚記念銀メダル  William and Mary Wedding Commemorative Silver Medal
	 	 1641年5月2日  Eimer137  72.5mm 84.15gm 	 EF+	 ¥280,000

	チャールス2世  Charles II  (1660-1685) 	 	 	
	528	 クラウン銀貨  Crown  1662 肖像下薔薇無し Without Rose  Spink3352 ESC347(19) 希少度(S) KM417.3
	 	 チャｰルス2世の初年号のコインです｡ 肖像がしっかりと見える良い状態です｡	 Tone F	 ¥60,000
	ウイリアム･メアリー  William and Mary (1688-1694)	 	 	
	529	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1689  Spink3434 ESC831(505) KM472.1  NGC VF25	 F	 ¥17,000

	525	 6ペンス銀貨 6Pence 第2次発行貨(1638-1639) Mint Mark:錨 Anchor Spink2860 KM180	 VF	 ¥20,000
	526	 1/2クラウン銀貨  Half Crown ND タワｰミント Tower Mint ミントマｰク:星 Mint Mark:Star
	 	 Spink2775 KM119	 VG	 ¥6,000

524

527

525
526

528
529



－ 70 －

	530	 	公式戴冠記念銀メダル Official Coronation Silver Medal  1689  ウイリアムとメアリｰ右向き胸像 裏面:ギリシャ神話､
	 	 太陽神ヘリオスの息子ファエトンが父の日輪の戦車で地上に大火災を起こしたため､ゼウスの雷で打ちのめされ落車する図
	 	 Eimer312a  35.5mm 17.15gm	 F	 ¥100,000

	ジョージ1世  Geroge I  (1714-1727)	 	 	
	533	 	クラウン銀貨  Crown  1716  プラム･ロｰズタイプ  Plumes and Roses Spink3639 ESC1540(ESC110)
	 	 希少度(S) KM545.1  NGC XF45	 F	 ¥60,000
	534	 	公式戴冠記念銀メダル Official Coronation Silver Medal  1714 発行枚数1200枚  ジョｰジ1世右向き胸像
	 	 裏面:ブリタニアより王冠を授かる玉座のジョｰジ1世  Eimer470 34.2mm 14.98gm  	 Tone EF	 ¥90,000

	ジョージ2世  Geroge II  (1727-1760)	 	 	
	535	 1/2ペニｰ銅貨 1/2Penny 1749 S3719 KM579.2 オｰルドバスト	 EF	 ¥40,000

	ア　ン  Anne  (1702-1714)	 	 	
	531	 クラウン銀貨  Crown  1707SIXTO  Spink3578 ESC1343(102) KM519.3 洗いあり Cleaned	VF	 ¥65,000
	532	 ユトレヒト条約締結紀念 銀メダル Silver Medal "Peace of Utrecht"  1713  Eimer460
	 	 NGC VF Details Scratches  16.3gm  34.7mm	 F	 ¥8,000
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	536	 クラウン銀貨  Crown  1746  オｰルドヘッド Spink3690 ESC1669(126) 希少度(R) KM585.2
	 	 	 Proof UNC	 ¥1,000,000

	537	 	公式戴冠記念金メダル  Official Coronation Gold Medal  1727  発行枚数238枚  ジョｰジ2世左向き胸像
	 	 裏面:豊穣の角を持つブリタニアから王冠を授かる玉座のジョｰジ2世  Eimer510  34.2mm 24.23gm
	 	 戴冠記念金メダルは発行枚数も少なく通常貨のギニｰ金貨より遥かに希少な存在です｡2ギニｰ金貨とほぼ同じサイズなの
	 	 で多くのメダルはコインとして流通していました｡	 EF+	 ¥1,450,000

	538	 	公式戴冠記念銀メダル  Official Coronation Silver Medal  1727  発行枚数800枚  ジョｰジ2世左向き胸像
	 	 裏面:豊穣の角を持つブリタニアから王冠を授かる玉座のジョｰジ2世  Eimer510  34.8mm 18.42gm
	 	 	 Tone EF	 ¥90,000
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	539	 公式キャロライン王妃戴冠記念金メダル  Official Coronation Gold Medal 1727  発行枚数:138枚
	 	 キャロライン王妃左向き胸像  裏面:王妃の両側に信仰の神とブリタニア  Eimer512 34.5mm 23.89gm
	 	 	 EF+	 ¥900,000

	540	 公式キャロライン王妃戴冠記念銀メダル  Official Coronation Silver Medal 1727  発行枚数:400枚
	 	 キャロライン王妃左向き胸像  裏面:王妃の両側に信仰の神とブリタニア  Eimer512 34.8mm 19.11gm
	 	 	 Tone EF	 ¥90,000
ジョージ3世  George III  (1760-1820)	 	 	
	541	 	1ファｰジング銅貨 試鋳貨 車輪銭 Pattern Farthing Cartwheel  1797 再鋳貨 Restrike  Peck-1198 
	 	 	 VG	 ¥1,000
	542	 	1ファｰジング銅貨 試鋳貨 車輪銭 Pattern Farthing Cartwheel  1798 再鋳貨 Restrike  Peck-1203
	 	 	 Proof AU/UNC	 ¥20,000
	543	 1/2ペニｰ銅貨 試鋳貨 車輪銭 Pattern Half Penny  1797 再鋳貨 Restrike  Peck-1167	 Proof UNC	 ¥35,000

	544	 1/2ペニｰ銅貨 試鋳貨 車輪銭 Pattern Half Penny  1797 再鋳貨 Restrike  Peck-1173	 Proof UNC	 ¥35,000
	545	 1ペニｰ銅貨 車輪銭  1Penny Cartwheel 1797  Spink3777 KM618 	 ｰEF	 ¥15,000
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	546	 1ペニｰ銅貨 試鋳貨 車輪銭  Pattern 1Penny Cartwheel 1797 ロｰマのヘルメットのブリタニア座像
	 	 Peck-1100 	 Proof FDC	 ¥65,000
	547	 1ペニｰ銅貨 試鋳貨 車輪銭  Pattern 1Penny Cartwheel 1797 Peckｰ1109	 Proof FDC	 ¥50,000

	548	 1ペニｰ銅貨 試鋳貨 車輪銭  Pattern 1Penny Cartwheel 1797 Peck-1122 	 Proof UNC	 ¥50,000
	549	 1ペニｰ銅貨 試鋳貨 車輪銭  Pattern 1Penny Cartwheel 1797 Peck-1136	 Proof UNC	 ¥50,000
	550	 	2ペンス銅貨 車輪銭  2Pence Cartwheel  1797  Spink3776 KM619  3枚組 3pcs Lot  返品不可 No Returns
	 	 	 VG,VF,-EF	 ¥12,000

	551	 2ペンス銅貨 試鋳貨 車輪銭  Pattern 2Pence Cartwheel 1797 Peck-1065 Spink3776 KM619
	 	 	 Proof UNC	 ¥65,000
	552	 2ペンス銅貨 試鋳貨 車輪銭  Pattern 2Pence Cartwheel 1797 Peck-1069 Spink3776 KM619
	 	 	 Proof UNC	 ¥65,000

	553	 	1ファｰジング銅貨  1Farthing  1799  Spink3779 KM646  2枚組 2pcs Lot  返品不可 No Returns
	 	 	 UNC	 ¥10,000
	554	 1/2ペニｰ銅貨  Half Penny  1799  Spink3778 KM647  2枚組 2pcs Lot  返品不可 No Returns	EF	 ¥12,000
	555	 1/2ペニｰ銅貨  Half Penny  1799  Spink3778 KM647  2枚組 2pcs Lot  返品不可 No Returns	
	 	 	 EF+	 ¥12,000
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	556	 1/2ペニｰ銅貨 試鋳貨  Pattern Half Penny 1799 再鋳貨 Restrike 大型宝冠タイプ  Peck-1219	 EF	 ¥35,000
	557	 1ファｰジング銅貨  1Farthing  1806  Spink3782 KM661	 Proof FDC	 ¥20,000
	558	 1/2ペニｰ銅貨 試鋳貨  Pattern Half Penny 1805 再鋳貨 Restrike  Peck-1309	 Proof EF	 ¥25,000
	559	 	1/2ペニｰ銅貨  Half Penny  1806, 1807.  Spink3781 KM662  2枚組 2pcs Lot  返品不可 No Returns
	 	 	 EF	 ¥6,000

	560	 1ペニｰ銅貨  1Penny  1806  Spink3780 KM663	 Proof FDC	 ¥65,000
	561	 1ペニｰ銅貨  1Penny  1806  Spink3780 KM663	 EF+	 ¥10,000
	562	 1ペニｰ銅貨  1Penny  1806  Spink3780 KM663	 EF+	 ¥10,000
	563	 1ペニｰ銅貨  1Penny  1807  Spink3760 KM663	 EF+	 ¥10,000
	564	 2ペンス銅貨 試鋳貨  Pattern 2Pence  1805  Peck-1313 41m, 厚み6mm	 Proof AU/UNC	 ¥120,000

	565	 1/2ペニｰ銅貨 試鋳貨  Pattern Half Penny  1799  Peck1246  NGC PF63BN	 Proof UNC	 ¥40,000
	566	 1ペニｰ銅貨 車輪銭  1Penny Cartwheel  1797 Spink3777 KM618  NGC MS61 BN	 ｰEF	 ¥20,000

	567	 2ペンス銅貨 車輪銭  Twopence Cartwheel 1797 Spink3776 KM619	 AU/UNC	 ¥50,000
	568	 	1/2クラウン銀貨  Half Crown  1818 スモｰルヘッド Spink3789 ESC2099(621) KM672  NGC AU53
	 	 	 ｰEF	 ¥40,000
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	569	 クラウン銀貨  Crown  1818 LVIII  Spink3787 ESC2005(211) KM675	 EF	 ¥70,000
	570	 1/2ギニｰ金貨  Half Guinea  1804  Spink3737 Fr364 KM651  PCGS MS62	 EF+	 ¥80,000

	571	 ウォｰタｰルｰ橋開通記念銀メダル  Waterloo Bridge Opened  1817  ジョｰジ3世左向き肖像
	 	 裏面:英国の国旗 WELLINGTON WATERLOO 1815年6月8日ウエリントン公がワｰテルロｰでナポレオン軍を破った記念で
	 	 造られた橋の開通記念メダルです｡ Eimer1091  21.5mm 11gm 	 Tone EF	 ¥18,500

	573	 1ペニｰ銅貨  1Penny  1826  Spink3823 KM693  NGC MS62 BN	 EF	 ¥25,000
	574	 	クラウン銀貨  Crown  1821 SCUNDO Spink3805 KM680.1  NGC VF DETAILS RIM DAMAGE, CLEANED
	 	 	 F	 ¥10,000

	575	 クラウン銀貨  Crown  1821 SCUNDO Spink3805 KM680.1  	 EF+	 ¥150,000

	ジョージ4世  Geroge IV  (1820-1830)	 	 	
	572	 1ファｰジング銅貨 Farthing 1821 S3822 KM677	 EF+	 ¥12,000
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	ヴィクトリア  Victoria  (1837-1901)	 	 	
	576	 	1ソボレン試鋳金貨  Pattern 1Sovereign  1837 小型ヤングヘッド  WR295 (R5)  PCGS PR63DCAM
	 	 ｢華麗｣ ｢優雅｣ 言葉通りのヴィクトリア試鋳貨､表面のデザインをウイリアム･ワイオン(William Wyon),裏面のデザインは
	 	 ジョアン･マｰレン(Johann B. Merlen)との共同製作です｡ ヴィクトリアのヤングヘッドは小型で少女のあどけなさが
	 	 表情から見て取れます｡ 銘文の文字間隔を詰めてフィｰルド面を広く取って視点が肖像に向くようにデザインされている
	 	 ようです｡ 年号の両側に薔薇の花,エッヂはプレインエッヂ、レアリティー(希少度) (R5)は6枚〜10枚の現存数と推定さ
	 	 れています｡  PCGS PR63DCAM  大珍品	 Proof AU/UNC	 ¥3,800,000

《 ヴィクトリア・ヤングヘッド試鋳貨 》

 ウィリアム・ワイオン（William Wyon）
渾身のデザイン
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	577	 	1ペニｰ銅貨  1Penny  1858 W.W.無し Without W.W. ヤングヘッド Young Head  Spink3948 KM739
	 	 NGC MS63BN	 EF+	 ¥14,000
	578	 1ペニｰ銅貨  1Penny  1862  バンヘッド Bun Head  Spink3954 KM749.2  NGC MS65RB
	 	 	 AU/UNC	 ¥25,000

	579	 1ペニｰ銅貨  1Penny  1890  バンヘッド Bun Head  Spink3954 KM755  NGC MS64RB	
	 	 	 AU/UNC	 ¥18,000
	580	 1/2ペニｰ銅貨 1/2Penny 1862 S3956 KM748.2 バンヘッド	 UNC	 ¥15,000

	581	 5ポンド金貨  5Pounds  1887  ジュビリｰタイプ Jubilee  Fr390 Spink3864 KM769	 EF+	 ¥280,000
	582	 5ポンド金貨 5Pounds 1887 Fr390 KM769 ジュビリｰ	 エッジに小凹みあり VF+	 ¥320,000

	583	 	1/2ポンド金貨  Half Sovereign  1893  オｰルドヘッド  Spink3878 Fr397a KM784  NGC PF64CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥400,000
	584	 	2ポンド金貨  2Pounds  1893  オｰルドヘッド  Spink3873 Fr395 KM786  洗いあり Has been cleaned
	 	 	 ｰEF	 ¥100,000
	585	 2ポンド金貨 2Pounds 1893 Fr395 KM786 オｰルド･バスト	 ｰEF	 ¥150,000

577 578
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	586	 	ヴィクトリア戴冠記念 贈呈用プルｰフ貨  クラウン銀貨  Crown  1839 プレインエッヂ ヴィクトリア ヤングヘッド
	 	 Spink3882 ↑↓ ESC2560(279) 希少度(R) KM741 通常1839年の戴冠式記念の15点セットに入っていたコインが
	 	 ばらになって出た物です｡ トｰンは鋼を思い出すようなブルｰトｰンがかかり肖像は完全なフロスト状態の見事なプルｰフ貨
	 	 です｡ Ex.CCF Auction/Nihon Coin Auction 19 July 2009  Lot7323	 Tone Proof FDC	 ¥2,000,000

	587	 クラウン銀貨  Crown  1844(☆)  Spink3882 ESC2561(280) KM741	 VF	 ¥50,000
	588	 クラウン銀貨  Crown  1844  Spink3882 ESC2561(280) KM741  PCGS MS63	 Tone AU/UNC	 ¥350,000

	589	 クラウン銀貨  Crown  1845  Spink3882 ESC2564(282) KM741	 Tone VF	 ¥35,000
	590	 ゴシッククラウン銀貨  Gothic Crown  1847  Spink3883 ESC2571(288) KM744  5ポンド
	 	 ウナとライオンの銀打貨と銅打貨､ウナとライオン戴冠式記念セットなどと共に所蔵されていたコレクションの中に含
	 	 まれていた素晴らしいトｰンのゴシッククラウン･レタｰエッヂコインです｡ ゴシッククラウンは8,000枚を全てプルｰフ
	 	 貨で発行されていますがFDCの状態は希少です｡ 
	 	 Ex.Nihon Coin Auction No.22 Collection of Queen's Port	 Tone Proof FDC	 ¥800,000
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	591	 ゴシッククラウン銀貨  Gothic Crown  1847  Spink3883 ESC2571(288) KM744  NGC MS63
	 	 	 Tone Proof FDC	 ¥800,000

	592	 ゴシッククラウン銀貨  Gothic Crown  1847 プレインエッヂ Plain Edge  Spink3883 ↑↑
	 	 (表面､裏面メダルタイプ打ち)  ESC291 KM744
	 	 ゴシッククラウンは昔より世界で一番美しい銀貨と称賛されています｡中でもプレインエッヂは飛びぬけて美しく、すっ
	 	 きりとして見えます｡その理由はエッヂを加工していないため､エッヂが立っているからです｡ レタｰエッヂはエッヂの面に
	 	 文字を陽刻にする為に文字が刻まれたカラｰ(枠)でコインを押さえつけるためどうしても両面のエッヂに傷がつき､エッ
	 	 ヂが凹凸して見えることもありますので、プレインエッヂの様にすっきりとして見えない場合もあります｡ 出品のコイ
	 	 ンはブルｰトｰンの美しい見事な状態です｡
	 	 Ex.IKUTA COLLECTION 1998 Sale by DARUMA	 Tone Proof FDC	 ¥1,200,000

	593	 	1フロｰリン銀貨  1Florin  1849 ゴッドレスフロｰリン Godless  Spink3890 ESC2815(802) KM745
	 	 NGC MS63	 EF	 ¥45,000
	594	 1フロｰリン銀貨  1Florin  MDCCCLXXII(1872)  Spink3893 ESC2878(840) KM746.2	 VF	 ¥15,000
	595	 シリング銀貨  Shilling  1856  Spink3904 ESC3007(1304) KM734.1  NGC AU58	 EF	 ¥15,000
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	596	 シリング銀貨  Shilling  1871 極印番号2  Spink3904 ESC3039(1321) KM734.2  NGC MS62	
	 	 	 EF	 ¥15,000
	597	 6ペンス銀貨 6Pence  1871 極印番号15  Spink3910 ESC3223(1723) KM751.1  NGC MS62
	 	 	 Tone EF+	 ¥10,000
	598	 6ペンス銀貨 6Pence  1885  Spink3912 ESC3258(1746) KM757  NGC MS63	 Tone UNC	 ¥10,000

	599	 6ペンス銀貨 6Pence  1887  Spink3912 ESC3262(1750) KM734.1  NGC MS62	 UNC	 ¥10,000
	600	 	2フロｰリン銀貨  2Florin  1887 アラブ数字タイプ Arabic"1"in date  Spink3923 ESC2698(396)
	 	 KM763  NGC PF64CAMEO	 Proof AU/UNC	 ¥70,000
	601	 1887年 ジュビリｰタイプ 7種  3ペンス銀貨 KM758 (-VF), 6ペンス銀貨 KM760 (-F), 6ペンス銀貨 KM759 (EF), 
	 	 シリング銀貨 KM761 (VF), 1フロｰリン銀貨 KM762 (VF), 1/2クラウン銀貨 KM764 (EF), 2フロｰリン銀貨
	 	 KM763 (EF). 7種組 7pcs Lot  返品不可 No Returns	 	 ¥25,000

	602	 1/2クラウン銀貨 1/2Crown 1842 KM740 ESC2717((675) S3888 ヤングヘッド 希少な状態
	 	 	 UNC	 ¥200,000
	603	 	1/2クラウン銀貨  Half Crown  1895  オｰルドヘッド  Spink3938 ESC2781(729) KM782  NGC MS62
	 	 	 AU	 ¥32,000

	604	 	1ペニｰ銅貨 試鋳貨 Pattern Penny  1860 再鋳貨 Restrike Peck-2101 "GREAT BRITAIN AND IRELAND" タイプ 
	 	 希少品	 P/L UNC	 ¥40,000
	605	 1ファｰジング銅貨  1Farthing  1841  Spink3950 KM725  NGC MS63BN 肖像平金破損あり	 EF	 ¥5,000
	606	 1ファｰジング銅貨  1Farthing  1843  Spink3950 KM725  PCGS MS63BN 肖像きずあり	 EF+	 ¥4,000
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	607	 	銅貨3種組 3pcs Lot  1/2ファｰジング銅貨 1844 Spink3951 KM738 PCGS MS64RB (UNC), 1/3ファｰジング銅貨
	 	 1844 Spink3952 KM743 PCGS AU50 (-EF). 1/4ファｰジング銅貨 1853 Spink3953 KM737 PCGS AU55 (EF).
	 	  返品不可  No Returns	 	 ¥38,000
	608	 	銅貨4枚組 4pcs Lot  ファｰジング銅貨 1860 Spink3958 KM747.2 (VF), 1/2ペニｰ銅貨 1860 Spink3956 
	 	 KM748.2 スクラッチあり(-EF), 1/2ペニｰ銅貨 1876(H) Spink3957 KM754 (EF+), 1ペニｰ銅貨 1882(H)
	 	 Spink3955 KM755 洗いあり(VF+). 返品不可 No Returns	 	 ¥15,000

	609	 在位60年記念 銀メダル 1897 ロイヤルミント公式メダル ヤングヘッド 裏面:オｰルドヘッド
	 	 Eimer1817a  56mm 84.03gm オリジナルケース付き	 UNC	 ¥25,000

	610	 在位60年記念 銅メダル 1897 ロイヤルミント公式メダル ヤングヘッド 裏面:オｰルドヘッド
	 	 Eimer1817a  56mm 76.47gm オリジナルケース付き	 EF+/AU	 ¥8,000
	611	 在位60年記念 金メダル 1897 ロイヤルミント公式メダル ヤングヘッド 裏面:オｰルドヘッド
	 	 Eimer1817b  26mm  PCGS PR61 	 VF+	 ¥40,000
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	612	 在位60年記念 銅メダル 1897 オｰルドヘッド 裏面:紋章	 ｰEF	 ¥3,500
	613	 	プリンス オブ ウエｰルス(エドワｰド7世) セント･ポｰル教会での感謝祭記念 銅メダル 1872年2月27日
	 	 表面:女神ロンドン,ブリタニア,ヴィクトリア女王,ウエｰルス皇太子立像  裏面:セント･ポｰル教会での式典図
	 	 デザイン: J.S.Wyon, A.B.Wyon.  Eimer1618  77mm  248.35gm	 EF	 ¥33,000

	614	 ウナとライオン 1839年のコピｰ 材質:純銀に金メッキ 2種類 製作は2000年頃	 Proof FDC	 ¥5,000

エドワード7世  Edward VII  (1901-1910)	 	 	
	615	 5ポンド金貨  5Pounds  1902  Spink3966 Fr398a KM807	 Matt Proof FDC	 ¥400,000
	616	 5ポンド金貨  5Pounds  1902  Spink3966 Fr398a KM807	 Matt Proof UNC	 ¥350,000
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	617	 5ポンド金貨  5Pounds  1902  Spink3965 Fr398 KM807	 EF	 ¥300,000
	618	 2ポンド金貨 2Pounds 1902 Fr399 KM806	 EF+	 ¥200,000

	619	 クラウン銀貨  Crown  1902  Spink3979 ESC3562(362) KM803  NGC PF64MATTE
	 	 	 Matt Proof FDC	 ¥82,000
	620	 クラウン銀貨  Crown  1902  Spink3978 ESC3560(361) KM803	 F	 ¥8,000

	621	 マウンディｰセット Maundy Set 1903 Spink3985 KM-MDS160	 Tone UNC	 ¥15,000

ジョージ5世  Geroge V  (1910-1936)	 	 	
	622	 	5ポンド金貨  5Pounds  1911  戴冠記念  発行枚数:2,812pcs  Spink3994 Fr402 KM822  PCGS PR64CAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥900,000
	623	 	5ポンド金貨  5Pounds  1911  戴冠記念  発行枚数:2,812pcs  Spink3994 Fr402 KM822  NGC PF65 CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥1,200,000

	624	 5ポンド金貨  5Pounds  1911  戴冠記念  発行枚数:2,812pcs  Spink3994 Fr402 KM822
	 	 	 Proof EF+	 ¥450,000
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	625	 1/2ソボレン金貨  Half Sovereign  1911 Spink4006 Fr405a KM819  PCGS PR65CAM	
	 	 	 Proof FDC	 ¥80,000
	626	 1/2ソボレン金貨  Half Sovereign  1911  Spink4006 Fr405a KM819  PCGSPR64CAM
	 	 両面にスクラッチあり	 Proof EF+	 ¥60,000
	627	 1ペニｰ銅貨 1penny 1927 S4054A KM826	 UNC	 ¥10,000

	628	 	1927年 6種プルｰフ貨セット  クラウン銀貨  Crown  Spink4036 KM836,  1/2クラウン銀貨  Halfcrown  
	 	 Spink4037 KM835,  フロｰリン銀貨  Florin  Spink4038 KM834,  シリング銀貨  Shilling  Spnk4039 KM833, 
	 	 6ペンス銀貨  6Pence  Spink4040 KM832, 3ペンス銀貨  3Pence  Spink4042 KM831.
	 	 	 Tone Proof UNC	 ¥80,000

	629	 	1927年 6種プルｰフ貨セット  クラウン銀貨  Crown  Spink4036 KM836,  1/2クラウン銀貨  Halfcrown
	 	 Spink4037 KM835,  フロｰリン銀貨  Florin  Spink4038 KM834,  シリング銀貨  Shilling  Spnk4039 KM833,
	 	  6ペンス銀貨  6Pence  Spink4040 KM832, 3ペンス銀貨  3Pence  Spink4042 KM831.
	 	 	 Tone Proof EF	 ¥45,000

625 626 627
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	630	 クラウン銀貨  Crown  1927  Spink4036 ESC3631(367) KM836  NGC PF64	 Proof FDC	 ¥50,000
	631	 	クラウン銀貨  Crown  1933  発行枚数5枚〜10枚の珍品  Spink4036 ESC3642(372A)希少度(R5) KM836  
	 	 Ex.Nihon Coin Auction No.19 伊集院次郎コレクション	 Tone Proof FDC	 ¥330,000

	632	 クラウン銀貨  Crown  1935  在位25年記念 Jubilee  発行枚数:2,500枚  Spink4048 KM842
	 	 ヘアｰライン,小傷あり	 Proof AU	 ¥45,000
	633	 	ジョｰジ5世 9種  3ペンス銀貨 1919 KM813 (UNC), 3ペンス銀貨 1936 KM831 (磨きVF), 6ペンス銀貨 1935
	 	 KM832 (磨きVF), 1シリング銀貨 1917 KM816 (VF), 1フロｰリン銀貨 1921 (-VF), 1フロｰリン銀貨 1929 
	 	 KM834 (VF+), 1/2クラウン銀貨 1916 KM818.1 (EF), 1/2クラウン銀貨 1935 KM835 (EF), クラウン銀貨
	 	 1935 KM842 (EF+). 9種組 9pcs Lot  返品不可 No Returns	 	 ¥12,000
	ジョージ6世  George VI  (1936-1952)	 	 	
	634	 5ポンド金貨  5Pounds  1937  Fr409 Spink4074 KM861  NGC PF65	 Proof FDC	 ¥1,500,000

	635	 5ポンド金貨  5Pounds  1937  Fr409 Spink4074 KM861  	 Proof AU/UNC	 ¥400,000
	636	 	戴冠記念15種プルｰフセット Coronation 15pcs Proof Set  1937 発行セット数:20,901セット SpinkPS16
	 	 KM-PS21 ヘアｰラインが全くない素晴らしい状態｡	 Tone Proof FDC	 ¥37,000
	637	 	3ペンス銀貨 1941 KM848, 1/2クラウン銀貨 1946, クラウン銀貨 1937 KM857. 3枚組 3pcs Lot
	 	 返品不可 No Returns	 EF	 ¥4,000
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	エリザベス2世  Elizabeth II  (1952-   )	 	 	
	638	 	1ソボレン金貨  1Sovereign  1963  ヤングヘッド  Fr417 KM908  NGC MS63  7.99gm 917Fine
	 	 NGC MS63	 UNC	 ¥40,000
	639	 5ポンド金貨  5Pounds  1984  Fr419 KM924  NGC PF68 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥240,000

	640	 5ポンド金貨  5Pounds  1985  Fr422 KM945  NGC PF69 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥240,000
	641	 クラウン白銅貨  Crown  1953  Spink4136  KM894  戴冠記念	 Proof UNC	 ¥2,000

	642	 5ポンド金貨  5Pounds  1997  発行枚数:802枚  Spink4253 Fr427 KM949	 FDC	 ¥200,000
	643	 5ポンド金貨  5Pounds  1997  発行枚数:2,574枚  Spink4304 Fr記載無し KM977b	 Proof FDC	 ¥220,000

	644	 5ポンド金貨  5Pounds  2000  ミレニウム新世紀記念 発行枚数:1487枚  Fr445a KM1006b
	 	 	 Proof FDC	 ¥180,000
	645	 	5ポンド金貨  5Pounds  1999  ダイアナ妃追悼記念  Spink4551 Fr445 KM997b  PCGS PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥450,000
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	646	 5ポンド金貨 5Pounds 2000 KM1007b エリザベス皇太后生誕100年記念 PCGS-PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥180,000
	647	 	5ポンド金貨 5Pounds 2002 Fr456b KM1035b エリザベス皇太后死去追悼記念 PCGS-PR67DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥180,000

	648	 	5ポンド金貨 5Pounds 2004 Fr472 KM1055b イギリス･フランス通商協定締結100年記念 PCGS-PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥200,000
	649	 	5ポンド金貨 5Pounds 2004 Fr472 KM1055b イギリス･フランス通商協定締結100年記念 PCGS-PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥200,000

	650	 5ポンド金貨 5Pounds 2006 Fr452 KM1003 発行枚数1750枚 PCGS-PR68DCAM	 Proof FDC	 ¥200,000
	651	 5ポンド金貨 5Pounds 2010 Fr452 KM1003.1 発行枚数1750枚 PCGS-PR67DCAM	Proof FDC	 ¥200,000

	652	 5ポンド金貨 5Pounds 2011 Fr452 KM1003.1 発行枚数1750枚 PCGS-PR68DCAM	Proof FDC	 ¥200,000
	653	 	5ポンド金貨 5Pounds 2011 KM1201b エジンバラ公フィリップ殿下生誕90年記念 PCGS-PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥200,000
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	654	 5ポンド金貨 5Pounds 2001 Fr455d KM1015b ヴィクトリア女王死去100年	 Proof UNC/FDC	 ¥210,000
	655	 5ポンド金貨 5Pounds 2011 KM1203b ウィリアム王子ご成婚記念 PCGS-PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥200,000

	656	 	5ポンド金貨 5Pounds 2015 ワｰテルロｰの会戦戦勝200年記念 発行限度数500枚 PCGS-PR67DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥250,000
	657	 	5ポンド金貨 5Pounds 2015 エリザベス女王の歴代英国国王･女王最長在位記念 発行限度数1500枚
	 	 PCGS-PR69DCAM	 Proof FDC	 ¥230,000

	658	 5ポンド金貨4種セット 2009〜2012 ロンドンオリンピック記念 PCGS-PR67DCAM〜69DCAM
	 	 返品不可	 Proof FDC	 ¥800,000

	659	 5ポンドプラチナ･ピエフォｰ(厚手型･重量94gm) 発行限度数501枚 NGC-PR68	 Matt Proof FDC	 ¥600,000
	660	 5ポンド金貨 5Pounds 1982 Fr419 KM924	 Proof UNC/FDC	 ¥400,000
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	661	 1ソボレン金貨 1Sovereign 2005 Fr482 KM1065 PCGS-PR67DCAM(ラベル誤り) 返品不可	
	 	 	 Proof FDC	 ¥40,000
	662	 2ポンド金貨 2Pounds 2005 Fr481 KM1066 PCGS-PR67DCAM(ラベル誤り) 返品不可
	 	 	 Proof FDC	 ¥85,000

	663	 50ポンド金貨(1/2oz) 50Pounds 2001 KM1022 ブリタニア&ライオン PCGS-PR69DCAM	
	 	 	 Matt/Proof FDC	 ¥85,000
	664	 2ポンド金貨 2Pounds 1996 Fr442a KM973b サッカｰ･欧州選手権記念	 Matt/Proof FDC	 ¥85,000

	665	 2ポンド金貨 2Pounds 2011 KM1200b 欽定訳聖書400年記念	 Proof FDC	 ¥85,000
	666	 貿易銀  Trade Dollar　1ドル銀貨  1Dollar  1929(B) ボンベイ鋳  KM-T5	 EF	 ¥4,000

次回 第 43 回日本コインオークション開催のお知らせ

2017年４月９日（日）
場所：東京・丸ビル７階「丸ビルホール」
12月９日（金）までご出品受付中！

（予定数に達し次第締切とさせて頂きます）
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	ギリシャ   GREECE	 	 		

第３部  SESSION ３
午後３時〜午後６時 30 分（予定）

LOT No.667〜1254

	667	 ゲオルギオス1世  Geroge I (1863-1913)	　20ドラクマイ金貨  20Drachmai  1884(A)  Fr18 KM56
	 	 	 EF	 ¥47,000

	グアテマラ   GUATEMALA	 	 		

	668	 8レアル銀貨  8Reales  1817 NG M  フェルディナンド7世  KM69  CNCS AU Details	 Tone VF	 ¥7,000
	669	 	4レアル金貨  AV 4Reales  1860(R) ラファエル･カレラ将軍像 直径10mm,重量0.84gm Fr37 KM135
	 	 	 EF	 ¥10,000

	ガーンジー GUERNSEY	 	 		

	670	 	5ポンド金貨 5Pounds 1999 Fr20 KM94b チャｰチル生誕125年記念 発行限度数125枚 PCGS-PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥220,000
	671	 	5ポンド金貨 5Pounds 2000 Fr24 KM102b 20世紀の英国国王･女王(ヴィクトリア､エドワｰド7世､ジョｰジ5世､
	 	 エドワｰド8世､ジョｰジ6世) 発行限度数200枚 PCGS-PR68DCAM	 Proof FDC	 ¥220,000

	672	 	5ポンド金貨 5Pounds 2001 KM108b エリザベス女王生誕75年記念 発行限度数250枚 PCGS-PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥220,000
	673	 	5ポンド金貨 5Pounds 2003 KM143b ウィリアム王子生誕21年記念 発行枚数200枚 PCGS-PR67DCAM
	 	 	 proof FDC	 ¥220,000
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	ハイチ   HAITI	 	 		

	西部共和国  Western Republic	 	 	
	674	 6サンチｰム銀貨  6Centimes  AN15(1818) ジャンピェｰル･ボワイエ  KM17 	 AU/UNC	 ¥25,000
	675	 12サンチｰム銀貨  12Centimes  AN24(1827) ジャンピェｰル･ボワイエ  KM19	 UNC	 ¥30,000
	676	 20サンチｰム試作銅貨 Essai 20Centimes 1877(IB･CT) KM-Pn75 ESSAI銘入り PCGS-MS62RB	
	 	 	 UNC	 ¥35,000

	香　港   HONG KONG	 	 		

	677	 10セント銀貨  10Cents  1893  ヴィクトリア  KM6.3  PCGS AU55	 EF	 ¥3,000
	678	 1000ドル金貨  1000Dollars  1978  干支｢馬｣  Fr4 KM44  15.97gm .917Fine	 Proof FDC	 ¥90,000

	ハンガリー   HUNGARY	 	 		

マティアス･コルヴィヌス  Matthias Corvinus  (1458-1490)	 	 	
	679	 	1ゴｰルドグルデン金貨  1Goldgulden  ND  Fr21  コルヴィヌス正義王はハンガリｰ語でマｰチャｰシュと呼ばれハンガリｰ
	 	 ルネッサンスを推し進めた文芸家です｡	 EF	 ¥50,000
	フランツ･ヨーゼフ  Franz Joseph I  (1848-1916)	 	 	
	680	 	4フォリント/10フラン金貨  4Forint/10Francs  1888(KB) クレムニッツ鋳  Fr246 KM466  3.23gm 900Fine
	 	 	 VF 	 ¥12,500
	681	 20フラン金貨/8フロｰリン金貨  20Francs/8Florin  1888(KB) クレムニッツ鋳  Fr243 KM467	VF+	 ¥26,500
	682	 8フロｰリン/20フラン金貨 8Florins/20Francs 1877 Fr242 KM455.1	 VF	 ¥30,000

	683	 100コロナ金貨  100Korona  1907  戴冠40年記念  Fr256 KM490	 Matt Proof EF+	 ¥550,000
	684	 100コロナ金貨  100Korona  1907  戴冠40年記念  Fr256 KM490	 Matt Proof EF	 ¥400,000

683 684
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680 682679 681
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	685	 	100コロナ金貨 再鋳貨  100Korona Restrike  1908(KB) フランツ･ヨｰゼフ1世立像  Fr91R KM491
	 	 NGC MS67	 FDC	 ¥150,000
クレムニッツ  Kremnitz
	686	 7ダカット金貨 メダルタイプ 7Ducats Medalic No Date(1820) K.W.Becker作
	 	 44mm 24.75gm 	 EF+	 ¥485,000

	687	 2/3ダカット金貨 2/3Ducat ND(1800年以前) セント･ジョｰジの悪龍退治/船上のキリストと高弟	 F	 ¥50,000
	688	 	5ダカット金貨 5Ducats ND(1690-1751) Fr575 セント･ジョｰジの悪龍退治/船上のキリストと高弟
	 	 	 F	 ¥200,000

	人民共和国  Peoples Republic  (1949-1989)	 	 	
	689	 500フォリント金貨  500Forint  1961  フェレンツ･リスト(フランツ･リスト)音楽家 生誕150年記念
	 	 発行枚数:2,503枚  Fr611 KM565	 Proof FDC	 ¥170,000
	690	 500フォリント金貨  500Forint  1961  ベｰラ･バルトｰク音楽家 生誕80年記念 発行枚数:2,503枚
	 	 Fr614 KM566	 Proof FDC	 ¥160,000

	691	 	500フォリント金貨  500Forint  1967  ゾルタｰン･コダｰイ音楽家 生誕85年記念 発行枚数:1,000枚
	 	 Fr621 KM580	 Proof FDC	 ¥170,000
	692	 	100フォリント銀貨  100Forint  1967  ゾルタｰン･コダｰイ音楽家 生誕85年記念 発行枚数:10,000枚
	 	 KM579	 FDC	 ¥2,000

685 686
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	イル･ド･フランス･ボナパルト  ILE DE FRANCE ET BONAPARTE	 	 		

	693	 	10リｰブル銀貨  10Livres  1810  Dav27 KM1  マダガスカル島から東方800kmにあるこの島は、1642年ルイ13世時下に
	 	 ブルボン島と命名､フランス革命後1793年にレユニオン島と改名され、1806年にはボナパルト島に改名されました｡
	 	 この絶海の孤島で発行された銀貨は僅かな発行枚数でコイン鋳造も幼稚な設備下で造られた為､コインの出来も粗雑で
	 	 鮮明なデザインは出来ませんでした｡ どのコインも片面の出来が磨滅したように潰れた状態の物が多く､アベレｰジグレｰド
	 	 "F"が一般的に見ることが出来る状態です｡ ここに出品されたコインはナポレオンの紋章である鷲の羽根が見事に打たれ
	 	 残っているのは奇跡的です｡ 裏面の額面"DIX LIVRES"の文字も完璧に打たれています｡ この状態を保っているコインは
	 	 5枚程だと思われます｡ NGC MS62	 UNC	 ¥1,200,000

	インド   INDIA	 	 		

東インド会社  East India Company
	694	 1ルピｰ銀貨  1Rupee  1840  KM457.10 SW-2.22 再鋳貨 Restrike
	 	 PCGS PR58	 Proof EF	 ¥80,000
英領インド  British India
	695	 ベンガル Bengal Presidency  1モハｰル金貨  1Mohur  AH1202/19  Fr1537  KM112
	 	 表面:中央に小当たりあり Small Knock at center	 VF+	 ¥100,000

	696	 1ルピｰ銀貨  1Rupee  1910(C) エドワｰド7世  KM508	 Proof AU	 ¥70,000

《 絶海の孤島・ボナパルトコインの銘品 》
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	697	 1ルピｰ銀貨  1Rupee  1919(b) ジョｰジ5世  KM524  PCGS MS63	 Tone UNC	 ¥5,000
	698	 1ルピｰ銀貨 10種  ウイリアム4世 1835 チョップ2個あり(VF), ヴィクトリア 1840 KM457.10 (VF), 1840
	 	 KM458.2 (VF), 1862 KM473.1 (EF), 1901 KM492 (AU), エドワｰド7世 1908 KM508 (-VF), ジョｰジ5世
	 	 1919 KM524 (AU/UNC), ジョｰジ6世 1939 KM4 (VF), 1940 KM556 (EF), 1945 KM557.1 (UNC). 
	 	 10種組 10pcs Lot  返品不可 No Returns	 	 ¥25,000
	699	 	1モハｰル金貨 1Mohur 1862 ヴィクトリア Fr1598 KM480 僅かな平金破損がありますが､流通の痕跡の少ない良好な
	 	 状態です｡	 EF with flaw	 ¥260,000
	700	 1/4アンナ銅貨  One Quarter Anna  1889(C) Victoria Empress KM486  NGC MS63RB	 UNC	 ¥5,000

ボンベイ  Bombay
	701	  2.1/2トラ金地金  2.1/2Tola Gold ND 29.04gm 995Fine
	 	 インド ボンベイの地金商で販売したコイン型金地金	 FDC	 ¥150,000
	702	 寺院トｰクン銀貨(代用貨幣) Temple Token in Silver(Rama Tanka) 19世紀頃  	 EF	 ¥17,500			

	イラン   IRAN	 	 		

	クァジャール朝  Qajar Dynasty (1796-1925)	 	 	
ファス アリ シャｰ  Fath Ali Shah (AD1797-1834)
	703	 1トｰマン金貨  AV 1Toman AH1233(1817)  Fr34 KM753.13  4.60gm	 EF	 ¥35,000
	704	 1トｰマン金貨  AV 1Toman AH1234(1818)  Fr34 KM753.13  4.57gm	 EF	 ¥35,000
モハマド シャー  Mohammad Shah (AD1834-1848)	
	705	 1トｰマン金貨  AV 1Toman AH1255  Fr42a KM809.5  3.5gm	 VF+	 ¥30,000
	706	 1トｰマン金貨  AV 1Toman AH1255  Fr42a KM809.6  3.5gm	 VF+	 ¥30,000

	707	 1トｰマン金貨 1Toman AH1303 Fr62 KM933	 EF	 ¥35,000
	708	 1パｰレビ金貨Pahlavi SH1326(1947) KM1150 肖像深彫りタイプ	 UNC	 ¥30,000
	709	 1パｰレビ金貨Pahlavi SH1330(1951) KM1150 肖像深彫りタイプ	 UNC	 ¥30,000
モハメド･レザ･パーレヴィ  Mohammed Reza Pahlevi  (1941-1979)	
	710	 5パｰラヴィ金貨  5Pahlavi SH1355(1976) 発行枚数:17,000pcs  Fr99 KM1202  40.68gm 900Fine
	 	 	 UNC	 ¥150,000
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	マン島   Isle of Man	 	 		

	711	 1/2クラウン金貨 1/2Crown 1990  ブラックペニｰ150年記念 KM1265 15.55gm .999Fine
	 	  NGC PF69 ULTRA CAMEO	 FDC	 ¥70,000

	イスラエル   ISRAEL	 	  		

	712	 100リロット金貨  100Lirot  1967  6日間戦争勝利記念 表面:嘆きの壁 裏面:剣とオリｰブの枝
	 	 Fr5 KM50  26.68gm .917Fine  エッヂ当たり Edge bump	 Proof AU/UNC	 ¥80,000
	713	 	100リロット金貨  100Lirot  1968  独立20周年記念   表面:エルサレム市風景 裏面:ソロモンの神殿
	 	 25gm .800Fine 	 Proof FDC	 ¥80,000

	714	 10シュカリム金貨 1986 Fr26 KM166 独立38年記念	 Proof FDC	 ¥70,000
	715	 10シュカリム金貨 1988 Fr30 KM187 独立40年記念	 Proof FDC	 ¥70,000

	イタリア   ITALY	 	 		

	ナポレオン王国  Kingdom of Napoleon  (1805-1814)	 	 	
	716	 	40リレ金貨  40Lire  1808 ミントマｰク(M)が抜けた希少タイプ ミラノ鋳 Mint:Milano  Fr6 KM12
	 	 	 VF	 ¥140,000
	717	 40リレ金貨  40Lire  1814(M) ミラノ鋳 Mint:Milano  Fr5 KM12	 VF+	 ¥45,000
ナポリ  Naples	 	 	
	ジョアシャン･ミュラ  Joachim Murat (1808-1815)	 	 	
	718	 	5リレ銀貨  5Lire  1813  フランス 大陸陸軍の騎兵指揮官でナポレオン･ボナパルトの妹カロリｰヌと結婚しベルク大
	 	 公爵,ナポリ王になりナポレオンファミリｰコレクションの1枚のコインに含まれています｡ Dav167 KM259
	 	 	 VF	 ¥55,000
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	パルマ  Parma	 	 	
	719	 マリア･ルイｰザ  Maria Louisa  (1815-1847)　5リレ銀貨  5Lire  1815  Dav204 C-30
	 	 神聖ロｰマ帝国皇帝フランツ2世の次女にしてフランス皇帝ナポレオン･ボナパルトの皇后 	 EF+/AU	 ¥80,000
	教皇領  Papal States	 	 	
	720	 2.1/2バイオッキ銅貨  2.1/2Baiocchi  1796  ピオ6世  KM1240  NGC XF45 BN 	 VF	 ¥20,000

	サルジニア  Sardinia	 	 	
	カルロ･フェリチェ(1821-31)	 	 	
	721	 80リレ金貨 80Lire 1827(L) Fr1132 KM123.1	 VF+	 ¥160,000
	カルロ･アルベルト  Calro Alberto  (1841-1849)	 	 	
	722	 20リレ金貨  20Lire  1849(?)  Fr1143 KM131.2	 VF	 ¥35,000
	723	 80リレ金貨  80Lire  1827(L)  Fr1132 KM123.1	 VF+	 ¥180,000

	ヴィトリオ･エマヌエレ2世 Vittorio Emanuele II  (1849-1861)	 	 	
	724	 20リレ金貨  20Lire  1851(Eagle) Fr1146 KM146.1	 VF	 ¥35,000
	ヴェネチア  Venice (Venezia)	 	 	
	725	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Alvise Moncenigo (1570-1577) Fr1263	 VF	 ¥30,000
	726	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Francesco Molino (1646-1655) Fr1318	 VF	 ¥30,000
	727	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Domenico Contarini (1659-1675) Fr1332	 VF	 ¥33,000

	728	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Alvise Contarini (1676-1684) Fr1338	 ｰVF	 ¥30,000
	729	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Marcantonio Giustinian (1684-1688) Fr1341	 VF	 ¥35,000
	730	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Francesco Morosini (1688-1694) Fr1347  曲がりあり Bent	 EF	 ¥45,000
	731	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Silvestro Valiero (1694-1700) Fr1354	 EF	 ¥60,000

	732	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Alvise Mocenigo (1700-1709) Fr1358	 EF	 ¥45,000
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	733	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Giovani Corner II (1709-1722) Fr1372	 VF	 ¥35,000
	734	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Sebastiano Mocenigo (1722-1732) Fr1379	 VF	 ¥30,000
	735	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Calro Ruzzini (1732-1735) Fr1384	 ｰVF	 ¥33,000
	736	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Alvise Pisani (1735-1741) Fr1391	 VF	 ¥35,000

	737	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Pietro Grimani (1741-1752) Fr1401	 EF	 ¥38,000
	738	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Francesco Loredano (1752-1762) Fr1405	 EF	 ¥45,000
	739	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Alvise Mocenigo IV (1763-1778) Fr1421	 EF	 ¥45,000
	740	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Paolo Rainier (1779-1789) Fr1434	 ｰVF	 ¥30,000

	741	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Ludovico Manin (1789-1797) Fr1445	 F	 ¥26,000
	742	 1ゼキｰノ金貨  AV Zecchino  Ludovico Manin (1789-1797) Fr1445  エッヂ削りあり Klipping	 F	 ¥23,000
	743	 15ソルディ銀貨  15Soldi  Marco Foscarini (1762-1763) C-45	 F	 ¥8,000

	744	 1スクｰド銀貨  1Scudo  Giovanni Bembo (1615-1618) Dav4237	 VF	 ¥42,000
	745	 1スクｰド銀貨  1Scudo  Giovanni Corner (1625-1629) Dav4244	 VF	 ¥30,000

イタリア王国  Kingdom of Italy	 	 	
	ヴィットリオ エマヌエレ2世  Vittorio Emanuele II  (1861-1878)	 	 	
	746	 20リレ金貨  20Lire  1865 トリノ鋳  Fr11 KM10.1	 EF	 ¥23,000
	ヴィットリオ･エマヌエレ3世  Vittorio Emanuele III  (1900-1946)	 	 	
	747	 100リレ金貨  100Lire  1912(R)  稲を刈るイタリア  発行枚数:4,946枚  Fr26 KM50	 AU	 ¥700,000
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	748	 100リレ金貨  100Lire  1912(R)  稲を刈るイタリア  発行枚数:4,946枚  Fr26 KM50	 AU	 ¥700,000
	749	 100リレ金貨 100Lire 1912(R) Fr26 KM50 豊穣の女神 希少品 NGC-MS62	 AU/UNC	 ¥850,000

	750	 100リレ金貨 100Lire 1912(R) Fr26 KM50 豊穣の女神 希少品 NGC-MS63	 UNC	 ¥1,000,000
	751	 100リレ金貨  100Lire  1923(R)  ファシスト政権1周年記念  Fr30 KM65	 Matt Proof EF	 ¥260,000

	752	 100リレ金貨  100Lire  1931(R)/Year IX  ガレｰ船の船首に立つイタリア  Fr33 KM72	 EF+	 ¥55,000
	753	 100リレ金貨 100Lire 1931(R･IX) KM72 Fr33 PCGS-MS62	 AU/UNC	 ¥90,000
	754	 50リレ金貨  50Lire  1911(R)  王国50年記念  Fr25 KM54  磨きあり Polished	 F	 ¥60,000

	755	 50リレ金貨 1911(R) KM54 Fr25 イタリア王国50年記念 PCGS-MS62	 AU/UNC	 ¥165,000
	756	 50リレ金貨 1911(R) KM54 Fr25 イタリア王国50年記念 PCGS-MS62+	 AU/UNC	 ¥165,000

	757	 50リレ金貨 1912(R) KM49 Fr27 豊穣の女神 希少品 PCGS-MS62+	 AU/UNC	 ¥175,000
	758	 50リレ金貨 1912(R) KM49 Fr27 豊穣の女神 希少品 PCGS-MS62+	 AU/UNC	 ¥175,000
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	759	 5リレ銀貨  5Lire  1911(R)  王国50年記念  Dav143 KM53	 Tone EF	 ¥130,000
	760	 5リレ銀貨  5Lire  1911(R)  王国50年記念  Dav143 KM53	 ｰEF	 ¥100,000

	761	 2リレ銀貨  2Lire  1911(R)  王国50年記念  KM52  	 Tone VF	 ¥7,000
	762	 2リレ銀貨  2Lire  1911(R)  王国50年記念  KM52  エッヂ当たりあり Edge Nick	 EF+	 ¥15,000
	763	 10センテシミ銅貨  10Centesimi  1911(R)  王国50年記念  KM51	 VF	 ¥3,000
	764	 10センテシミ銅貨  10Centesimi  1911(R)  王国50年記念  KM51	 EF	 ¥4,500

	765	 1リラ銀貨  1Lira  1902(R)  KM32 トｰンが美しくかかった未使用	 Tone UNC	 ¥30,000
	766	 25センテシミ白銅貨  25Centesimi C/N  1903(R)  KM36	 AU/UNC	 ¥28,000
	767	 10センテシミ銅貨  10Centesimi  1919(R)  KM60  特年 Very rare date 	 EF+	 ¥25,000

	768	 5リレ銀貨  5Lire  1914(R)  クァドリガ Quadriga  Dav144 KM56
	 	 装飾された 四頭立戦車に立つオリｰブの枝を持つ古代ロｰマの軍装のイタリア｡ 古代ギリシャ･ロｰマコインの研究家でも
	 	 あり、偉大なコインコレクタ-でもあったヴィットリオ・エマヌエレ3世は、在位期間中に67種の通常貨､記念貨を発行して
	 	 います。全てのコインのデザインが洗練されていますが、中でも通常貨として発行された5リレ銀貨 1914年のクァドリガは
	 	 傑出したデザインです｡ 国王自らデザインを指示し、1906年にサンプルの原型が出来上がり、8年後に通常貨を272,515枚
	 	 発行しています｡ また1914年収集家向けに試作貨"PROVADI STAMPA"を販売しています｡ 1914年に第一次大戦が
	 	 勃発したため通常貨は僅かな枚数が流通しましたが、多くのコインが溶解された為､希少品となっています｡ 中でもマット
	 	 プルｰフは大変な希少品です｡	 Matt Proof FDC	 ¥2,000,000

《 ヴィットリオ・エマヌエレ３世の最高傑作 》
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	769	 2リレ銀貨  2Lire  1915(R)  クァドリガ Quadriga  KM55  PCGS MS64	 UNC	 ¥10,000

	770	 	1センテシモ銅貨 1904(R) KM35 (AU/UNC), 5センテシミ銅貨 1931(R) KM59 (UNC), 10センテシミ銅貨  1931(R) 
	 	 KM60 (UNC), 20センテシミ白銅貨 1908(R) KM44 (EF), 1リラ白銅貨 1922 KM62 (EF), 5リレ銀貨 1927 
	 	 KM67.1 (EF), 5リレ銀貨 1927(R) KM67.1 (EF), 5リレ銀貨 1929(R) KM67.1 (UNC), 1リラニッケル貨 1942(R)
	 	 Yr.XX KM77b (EF). 9枚組 9pcs Lot  返品不可 No Returns	 	 ¥8,000

	771	 20リレ銀貨  20Lire  1927(R) A.VI  Dav145 KM69	 Tone EF	 ¥20,000
	772	 20リレ銀貨  20Lire  1928(R) A.VI  Dav145 KM69	 UNC	 ¥45,000

	773	 20リレ銀貨 20Lire 1928(R) Dav146 KM70 第一次世界大戦終結10年記念 NGC-MS63	 FDC	 ¥180,000
	774	 20リレ銀貨 20Lire 1936(R･XIV) Dav147 KM81 クァドリガ NGC-MS63	 UNC	 ¥320,000
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	ジャージー   JERSEY	 	 		

	775	 ヴィクトリア  Victoria　	1/26シリング銅貨  1/26Shilling  1861  KM2 ↑↑  Ex.Remick Collection. 
	 	 NGC PF63 BN	 Proof UNC	 ¥50,000
	776	 5ポンド金貨 5Pounds 2003 Fr49 KM121b ウィリアム王子生誕21年記念 発行枚数200枚
	 	 PCGS-PR68DCAM	 Proof FDC	 ¥220,000

	韓　国   KOREA	 	 		

	777	 常平通宝 母銭  背:訓中 八	 VF	 ¥8,000
	778	 半銭銅貨  AE1/2Chon  光武10年(1906)  KM1124  NGC MS65BN	 FDC	 ¥50,000
	779	 10銭銀貨  10Chon  光武11年(1907)  KM1133  NGC MS63	 Tone UNC	 ¥35,000
	780	 5分銅貨  5Fun  光武6年(1902)  KM1116  NGC MS65RB	 FDC	 ¥20,000

	北朝鮮   NORTH KOREA	 	 		

	781	 	2500ウォン金貨  2500Won  2005  1886年20圜試鋳貨発行記念 発行枚数:200枚  KM1087  NGC MS69
	 	 	 FDC	 ¥270,000

	ラオス   LAOS	 	 		

	782	 	50セントアルミ貨 厚手型(ピエフォｰ)試作貨  50Cents Aluminum Piefort ESSAI Lecompte-7 KM-PE3
	 	 NGC MS63	 FDC	 ¥30,000
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	リベリア   LIBERIA	 	 		

	783	 100ドル金貨 100Dollars 1979 Fr16 KM38 アフリカゾウ	 Proof FDC	 ¥40,000
	784	 	250ドル金貨  250Dollars  1989  世界元首シリｰズ 昭和天皇 裕仁 Rmperor Hirohito 発行枚数:600枚
	 	 Fr26 KM60	 Proof FDC	 ¥55,000
	785	 	20ドル金貨  20Dollars  1989  世界元首シリｰズ 昭和天皇 裕仁 Rmperor Hirohito 1.24gm .999Fine Fr26c
	 	 KM記載無し	 Proof FDC	 ¥5,500

	リヒテンシュタイン   LIECHTENSTEIN	 	 		

	786	 	50フランケン金貨  50Franken  1956  フランツ･ヨｰゼフ2世とプリンスジｰナ  Fr20 Y16  11.29gm 900Fine
	 	 	 UNC	 ¥40,000

	ルクセンブルグ   LUXEMBOURG	 	 		

	787	 	100フラン銀貨  100Francs  1946 盲目王ヨハン600年記念 発行枚数:98,000枚  Dav218 KM49
	 	 	 UNC	 ¥5,000
	788	 	100フラン銀貨  100Francs  1946 盲目王ヨハン600年記念 発行枚数:98,000枚  Dav218 KM49 (UNC), 
	 	 10フラン銀貨 10Francs 1929 KM39 (VF). 2枚組 2pcs Lot  返品不可 No Returns	 	 ¥6,000
	789	 1ソル銅貨 1Sol 1795 KM19 皇帝フランツ2世イニシャル フランス軍包囲下で発行された希少品
	 	 	 ｰEF	 ¥15,000

	マルタ   MALTA	 	 		

	790	 50ポンド金貨 50Pounds 1972 Fr48 KM18 ネプチュｰン NGC-MS65	 FDC	 ¥100,000
	791	 	1/3ファｰジング銅貨  One Third-Farthing 1868  ヴィクトリア Victoria  D.G. ドット有り Spink3960 
	 	 KM750(Great Britain)  ↑↑ 	 UNC	 ¥6,000

783 784
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	メキシコ   MEXICO	 	 		

	フェリペ5世  Philip V (1700-1746)	 	 	
	792	 8レアル銀貨  8Reales  1732 Mo F   KM103   起源 ピラｰダラｰ PILLER DOLLAR
	 	 王冠を戴く東西半球を二本の柱で挟んだデザインは旧大陸と新大陸の入り口､ジブラルタル海峡にまつわるギリシャ神
	 	 話のヘラクレスの柱を表しています｡ 二本の柱にはリボンが巻き付き"PLUS ULTRA"(遥か彼方へ)の銘文は大航海時代
	 	 に新大陸を目指した船乗り達を思い浮かべます｡ ピラｰダラｰはメキシコ､ボリビア､コロンビア､グアテマラ､ペルｰのスペ
	 	 イン植民地から発行されていますが､この1732年が初のピラｰダラｰのコインになり､フェリペ5世（1732〜1747）､ フェル
	 	 ナンド6世（1747〜1760）､ カルロス3世（1760〜1772）まで三国王に渡り40年間貿易銀として発行されました｡ 特にアメリ
	 	 カでは自国のコインが無く､この8レアル銀貨をピラｰダラｰと呼び流通していました｡ 通説ですが"$"の記号はピラｰ(柱)に
	 	 巻き付くリボンからデザインされたと言われています｡ 
	 	 表面銘文 "VTRAQUE VNUM"(新旧大陸は一つ),  裏面銘文 "PHILIP･V･D･G･HISPAN･ET IND.REX" (神の恩寵にてス
	 	 ペインとインドの王フェリペ5世).  PCGS AU58	 EF	 ¥3,500,000

《 起源ピラーダラー 1732 年 》

792
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	793	 8レアル銀貨  8Reales  1735 Mo MF ピラｰダラｰ Pillar Daller  KM103  海損品 裏面に腐蝕あり	VF	 ¥15,000
	794	 	20ペソ金貨  20Pesos  1959 再鋳貨 Restrike アステカ暦石  Fr171R KM478 16.67gm 900Fine 
	 	 	 UNC	 ¥60,000
	795	 10ペソ金貨  10Pesos  1959 再鋳貨 Restrike  Fr166R KM473  8.33gm 900Fine	 UNC	 ¥30,000

	カルロス3世  Carlos III  (1759-1788)	 	 	
	796	 8レアル銀貨  8Reales  1769 Mo MF ピラｰダラｰ Pillar Daller  KM105	 F 	 ¥13,000
	797	 250ペソ金貨 250Pesos 1985 KM506.2 サッカｰ･ワｰルドカップ記念	 Proof FDC	 ¥30,000

	モナコ   MONACO	 	 		

	アルバート1世  Albert I  (1889-1922)	 	 	
	798	 100フラン金貨  100Francs  1896(A)  発行枚数:20,000枚  Fr13 KM105	 AU/UNC	 ¥200,000
	799	 10フラン金貨 試作貨 10Francs in Gold ESSAI 1966  シャルル3世像 モンテカルロ100年記念
	 	 発行枚数:1000枚  KM-E57 Gad-MC155  42.45gm .920Fine	 FDC	 ¥150,000
	800	 10フラン銀貨  10Francs Silver  1966  シャルル3世像 モンテカルロ100年記念  KM146	 FDC	 ¥2,000

	801	 	10フラン試作金貨  10Francs ESSAI 1982 グレｰス王妃 裏面:薔薇の花  発行枚数:2,000枚  KM-E74
	 	 	 FDC	 ¥80,000

	モンゴル  MONGOLIA	 	 		

	802	 50モンゴ銀貨  50Mongo  AH15  KM7,  １トグリク銀貨  1Tugrik  AH15  KM8  2枚組 2pcs Lot
	 	 返品不可 No Returns	 AU	 ¥5,000

793
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	レーニエ3世(1949-2005)	 	 	
	803	 200フラン金貨 200Francs 1966 Fr32 KM-X-M2 レｰニエ大公､グレｰス･ケリｰご成婚10年記念
	 	 	 FDC	 ¥150,000

	モロッコ   MOROCCO	 	 		

	ハッサン3世  Hassan III  (1873-1894)	 	 	
	804	 10ディルハム銀貨  10Dirhams  AH1299(1882)  Dav47 Y8	 Tone EF	 ¥23,000

	モンゴリア Mongolia	 	 		

	805	 1000トゥクリク金貨 1000Tugrik 1995 Fr21 KM148 ウランバｰトル･北京鉄道開通記念	
	 	 	 Proof FDC	 ¥22,000

	ナミビア   NAMIBIA	 	 		

	806	 100ドル金貨 試作貨  100Dollars ESSAI  2000  発行枚数:15枚  KM記載無し	 Proof FDC	 ¥200,000
	807	 	10ドル銀貨 試作貨  10Dollars ESSAI  2012  発行枚数:50枚  KM記載無し  NGC PF68 ULTRA CAMEO	
	 	 	 Proof FDC	 ¥15,000

	ネパール   NEPAL	 	 		

	808	 1000ルピｰ金貨  1000Rupees VS2031(1974) インド犀 世界野生生物保護記念発行枚数:671枚
	 	 Fr50 KM844  NGC PF67 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥170,000

803
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806
807



－ 106 －

	オランダ   NETHERLANDS	 	 		

	809	 10フルデン金貨  10Gulden  1898 コロネットヘッド  Fr348 KM124  NGC MS62	 AU/UNC	 ¥45,000
	810	 1ダカット金貨  1Ducat  1928  騎士立像  Fr352 KM83.1  3.49gm .983Fine	 UNC	 ¥13,000
バタヴィア共和国  Batavian Republic	 	 	
	811	 	1リクスダラｰ銀貨  1Rijksdaalder  1805 ユトレヒト鋳 Mint:Utrecht  騎士立像  Dav225 KM10.4
	 	 	 UNC	 ¥80,000

	ホーラント  Holland	 	 	
	812	 1ライオンダルダｰ銀貨  1Lion Daalder  1589  Dav8838	 VG	 ¥9,000
	ユトレヒト  Utrecht	 	 	
	813	 7フルデン金貨  7Gulden  1760  戦闘の騎士  Fr299 KM103  4.95gm .917Fine
	 	 ペンダント枠を取り外した痕あり 磨き	 VF	 ¥30,000
	814	 シルバｰドュカット銀貨  Silver Ducat  1792  騎士立像  Dav1845 KM93.1	 VF	 ¥15,000

	ウエストフリーズランド  West Friesland	 	 	
	815	 6スタイバｰ金打貨  6Stuivers in Gold  1762  (KM102.4) 3本マストの帆船図
	 	 本来は銀貨ですが贈呈用に金に打刻したものです｡ 希少品	 EF+	 ¥400,000
	816	 	1ドュカトｰン銀貨(シルバｰライダｰ)  1Ducaton (Silver Rider)  1765  戦闘の騎士  Dav1834 KM127.2
	 	 	 F	 ¥15,000
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	オランダ領アンチル Netherland Antilles	 	 		

	817	 200グルテン金貨 200Gulden 1976 Fr1 KM16 アメリカ独立200年記念	 Proof FDC	 ¥32,000
	818	 3フルデン銀貨  3Gulden  1793  女神立像  Dav1853 KM141.2	 VF	 ¥14,000

	ニュージーランド   NEW ZEALAND	 	 		

	819	 1/2クラウン白銅貨  Half Crown  1951  KM19  NGC-МS65	 UNC	 ¥2,500
	820	 50セント金貨 50Cents 1994 KM90b バイメタル(2色コイン) NGC-PF69UC	 Proof FDC	 ¥55,000
	821	 	10ドル金貨 10Dollars 2003 Fr8 KM144 ロｰド･オブ･ザ･リング(指輪のパワｰ) PCGS-PR69DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥220,000

	822	 10ドル金貨 10Dollars 2003 Fr9 KM270 ロｰド･オブ･ザ･リング(フロド像) PCGS-PR69DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥220,000
	823	 	10ドル金貨 10Dollars 2003 Fr10 KM271 ロｰド･オブ･ザ･リング(サウロン像) PCGS-PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥220,000

	ニウエ   NIUE	 	 		

	824	 スタｰウォｰズ シリｰズ　	2ドル銀貨 4種組  2011  4種共NGC PF70 ULTRA CAMEO  返品不可 No Returns	
	 	 	 Proof FDC	 ¥64,000
	825	 スタｰウォｰズ シリｰズ　2ドル銀貨 4種組  2011  4種共NGC PF70 ULTRA CAMEO  返品不可 No Returns
	 	 	 Proof FDC	 ¥64,000
	826	 1ドル銀貨(1oz) 1Dollar  2016 忠犬ハチ公	 Proof FDC	 ¥6,500
	827	 1ドル銀貨(1oz) 1Dollar  2016 忠犬ハチ公	 Proof FDC	 ¥6,500

826
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	パラオ   PALAU	 	 		

	828	 1ドル金打試作貨  1Dollar Gold 1oz Gold 999Fine  KM記載無し  NGC PF69 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥240,000
	829	 500ドル金貨  500Dollars  2008  戦艦大和  発行枚数:77枚  NGC PF69 ULTRA CAMEO	
	 	 	 Proof FDC	 ¥400,000

	830	 500ドル金貨  500Dollars  2009  戦艦ビスマルク  発行枚数:77枚  NGC PF69 ULTRA CAMEO	
	 	 	 Proof FDC	 ¥400,000
	831	 5ドル銀貨カラｰコイン10枚組 初年号含 返品不可	 Proof FDC	 ¥30,000

	パレスチナ   PALESTINE	 	 		

	832	 	50ミル銀貨 50Mils 1935 KM6, 100ミル銀貨 100Mils 1942 KM7.  2枚組 2pcs Lot  返品不可 No Returns
	 	 	 EF	 ¥5,000

828
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	パラグアイ   PARAGUAY	 	 		

	833	 50センタヴォ金打ファンタジｰ貨 Fantasy 50Centavos in Gold  18-- KM-PnD37 13.25gm
	 	 返品不可 No Returns	 EF	 ¥150,000
	834	 	1ペソ金打ファンタジｰ貨  Fantasy 1Peso in Gold  18-- KM-PnF37  33.52gm  返品不可 No Returns
	 	 	 EF	 ¥280,000

	ペルー   PERU	 	 		

	835	 8レアル銀貨  8Reales  1805 J･P･ LIMA  カルロス4世  KM97 軽いトｰンがかかった未使用
	 	 	 Tone UNC	 ¥40,000
	836	 8レアル銀貨  8Reales  1839 MB 北ペルｰ North Peru  女神立像  KM155	 ｰEF	 ¥8,000

	837	 50ソル金貨  50Soles  1964  女神座像 発行枚数:2425枚  Fr79 KM230  23.40gm .900Fine
	 	 	 UNC	 ¥80,000
	838	 	50ソル金貨  50Soles  1967  インカ皇帝 発行枚数:10,000枚  Fr77 KM219  33.44gm .9675Fine
	 	 	 UNC	 ¥110,000

	839	 	100ソル金貨  100Soles  1950(初年号)  女神座像  発行枚数:1176枚Fr78 KM231 バックマｰクあり
	 	 	 P/L UNC	 ¥250,000
	840	 	100ソル金貨  100Soles  1965  女神座像  発行枚数:23,000枚  Fr78 KM231 46.81gm .900Fine
	 	 	 UNC	 ¥150,000

833
834
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	841	 100ソル金貨 100Soles 1965 Fr78 KM231 女神座像 NGC-MS65	 FDC	 ¥280,000
	842	 100ソル金貨 100Soles 1965 Fr83 KM243 リマ造幣局100年記念 PCGS-MS64	 UNC+/FDC	 ¥320,000

	843	 1リブラ金貨  1Libra  1916  Fr73 KM207  7.99gm .917Fine	 UNC	 ¥28,000

	フィリッピン   PHILIPPINES	 	 		

	844	 1ペソ銀貨  1Peso  1936(M) ルｰズベルトとケソン  発行枚数:10,000枚  KM177  PCGS MS66
	 	 	 FDC	 ¥28,000

	ポーランド   POLAND	 	 		

	ジギスムント3世  SIGISMUND III  (1587-1632)	 	 	
	845	 1タｰレル銀貨  1Taler  1628 (I-I)  Dav4316 KM48.1 ブルｰトｰンのかかった美しい状態	Tone EF+	 ¥450,000
	846	 200ズロツィ金貨 20Zlotych 2007 Y665 音楽家シマノフスキｰ生誕125年記念	 Proof FDC	 ¥60,000

  郵便入札・FAX 入札〆切日時：2016 年 12 月９日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By

  ５ PM on (Friday) ９th December, 2016
MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344
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	ポルトガル   PORTUGAL	 	 		

	847	 	870レイス銀貨  870Reis  ND(1834) 加刻印貨 Countermarked Coinage ホストコイン メキシコ 8レアル銀貨
	 	 1738/6 MF(Mo) フェリペ5世 KM103. (Mexico 8Reales 1838/6MF(Mo) Philippe V KM103)  KM440.8
	 	 ホストコインの状態が未使用の珍しい希少な状態です｡ ポルトガルの加刻印貨としてもピラｰダラｰは珍品です｡
	 	 	 UNC(UNC)	 ¥38,000

	848	 	870レイス銀貨  870Reis  ND(1834) 加刻印貨 Countermarked Coinage ホストコイン スペイン 20レアル銀貨
	 	 1810 KM551.2  KM440.36   このコインはナポレオン･ボナパルトコレクション Auction II Lot No.12 1974年10月
	 	 22日 スイス･チュｰリッヒ ロイ銀行(Bank Leu AG)で売りたてられたボナパルト家コレクションの現品です｡ またKM
	 	 カタログに掲載されている写真の現品でもあり､ポルトガルコインの専門書 Alberto Gomes著 "MOEDAS PORTUGUESAS
	 	 1128-1988"の写真の現品になっています｡ この加刻印のタイプはボナパルトコレクション以外では1枚しか確認でき
	 	 ていません｡ 	 Tone VF+(EF)	 ¥1,200,000

	849	 マリア2世(1834-53)　2500レイス金貨 2500Reis 1851 KM482 Fr143	 EF	 ¥50,000
	850	 20レイス銅貨  20Reis  1884  KM527  NGC MS62 BN	 EF	 ¥2,000

《 ボナパルト家コレクション 》
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	ルｰマニア   ROMANIA	 	 		

	カロル1世  Carol I  (1866-1914)	 	 	
	851	 50レイ金貨  50Lei  1906  在位40年記念  Fr6  KM39  NGC AU58	 EF	 ¥300,000

	ロシア   RUSSIA	 	 		

	エカテリーナ2世  Catherine II  (1762-1796)	 	 	
	852	 1/2ルｰブル金貨(ポルティナ)  AV Poltina  1777  Fr136 C75	 VF	 ¥40,000
	853	 5カペｰク銅貨  5Kopeks  1795(EM)  C59.3	 VF	 ¥3,000

	アレクサンドル1世  Alexander I  (1801-1825)	 	 	
	854	 1ルｰブル銀貨  1Rouble  1817  Dav281 C130  NGC XF40	 Tone VF	 ¥25,000
	ニコライ1世  Nicholas I  (1825-1855)	 	 	
	855	 1ルｰブル銀貨  1Rouble  1846  Dav283 C168.1  NGC AU58  洗いあり Cleaned	 EF	 ¥30,000

	アレクサンドル2世  Alexander II  (1855-1881)	 	 	
	856	 5ルｰブル金貨  5Roubles  1877CПБ HI  Fr163 YB26  PCGS AU55	 EF	 ¥56,000
	アレクサンドル3世  Alexander III  (1881-1894)	 	 	
	857	 1ルｰブル銀貨  1Rouble  1883  アレクサンドル3世戴冠記念 Coronation  Dav291 Y-43	 P/L EF	 ¥28,000
	858	 1ルｰブル銀貨  1Rouble  1883  アレクサンドル3世戴冠記念 Coronation  Dav291 Y-43	 VF	 ¥15,000
	859	 5カペｰク銀貨  5Kopeks  1890  Y19a.1  PCGS MS66	 FDC	 ¥5,000

851

852

853

854 855

856 857
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	ニコライ2世  Nicholas II  (1894-1917)	 	 	
	860	 	5ルｰブル金貨  5Rouble  1898  Fr180 Y62  4.3gm .900Fine  PCGS Genuine Tooled XF Details
	 	 	 F	 ¥15,000
	861	 	1ルｰブル銀貨  1Rouble  1913  ロマノフ王朝300年記念 300th Anniversary Romanov Dynasty  Dav298 Y-70
	 	 	 EF+	 ¥6,000
	862	 	1ルｰブル銀貨  1Rouble  1913  ロマノフ王朝300年記念 300th Anniversary Romanov Dynasty  Dav298 Y-70	
	 	 	 AU/UNC	 ¥10,000

	863	 50カペｰク銀貨  50Kopeks  1912  Y58.2  NGC AU DETAILS SURFACE HAIRLINES	 VF+	 ¥8,000
	864	 20カペｰク銀貨  20Kopeks  1914 BC  Y22a.2  PCGS MS65	 FDC	 ¥6,000
	865	 20カペｰク銀貨  20Kopeks  1915 BC  Y22a.2  PCGS MS64	 UNC	 ¥5,000
	866	 50カペｰク銀貨  50Kopeks  1913  Y58.2 顔に傷あり(EF), 1ルｰブル銀貨 1896 Y59.3 (F). 	 	 ¥5,000

	867	 	1ルｰブル銀貨 1773 エカテリｰナ2世 Dav1684 C67a.2 (VG), 1ルｰブル銀貨 1877 Dav289 Y25 (VF), 1ルｰブル銀貨
	 	 1911 Dav293 Y59.3 (-VF). 3枚組 3pcs Lot  返品不可 No Returns	 	 ¥30,000

	868	 25ルｰブル金貨 25Roubles 1994 Y534 バイカル鉄道記念	 Proof FDC	 ¥15,000

860 861 862
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	869	 25ルｰブル(パラジウム1oz) 25Roubles Pd 1988 Y212	 Proof FDC	 ¥95,000
	870	 25ルｰブル(パラジウム1oz) 25Roubles Pd 1989 Y224	 Proof FDC	 ¥95,000
	871	 25ルｰブル(パラジウム1oz) 25Roubles Pd 1989 Y231	 FDC	 ¥80,000
	872	 25ルｰブル(パラジウム1oz) 25Roubles Pd 1989 Y231	 Proof FDC	 ¥95,000

	873	 25ルｰブル(パラジウム1oz) 25Roubles Pd 1990 Y243	 Proof FDC	 ¥95,000
	874	 25ルｰブル(パラジウム1oz) 25Roubles Pd 1990 Y250	 Proof FDC	 ¥95,000
	875	 25ルｰブル(パラジウム1oz) 25Roubles Pd 1991 Y276	 Proof FDC	 ¥95,000
	876	 	ロシア コインカタログ ①ピョｰトル大帝 ②カテリｰナ1世とピョｰトル2世 ③エリザベｰト1世とピョｰトル3世
	 	 著者:Michael Diakov 発行者:株式会社ダルマ	 EF+	 ¥15,000

	サモア Samoa	 	 		

	877	 100タラ金貨 100Tala 1980 Fr8 KM37 モスクワオリンピック記念 発行枚数250枚	 FDC	 ¥25,000
	878	 100タラ金貨 100Tala 1980 Fr8 KM37 モスクワオリンピック記念 発行枚数1000枚	 Proof FDC	 ¥25,000

	880	 100タラ金貨 100Tala 1984 Fr17 KM60 ロスアンゼルスオリンピック記念 発行枚数500枚	
	 	 	 Proof FDC	 ¥25,000

	879	 100タラ金貨 100Tala 1984 Fr17 KM60 ロスアンゼルスオリンピック記念 発行枚数200枚	 FDC	 ¥25,000

869 870 871 872

873 874 875

877 878

879

880



－ 115 －

	サンマリノ San Marino	 	 		

	881	 	1898年銀貨4種セット(50センテシミ､1リラ､2リレ､5リレ) KM3〜6 いずれも未使用状態の良好なセットです
	 	 	 UNC	 ¥160,000

	882	 2007年 日本･サンマリノ友好記念5Scudi&2Scudiセット 神武天皇･橿原神宮	 Prppf FDC	 ¥95,000

セネガル Senagal	 	 		

	883	 5サンチｰムアルミ貨 ５Centimes 1920 KM-Tn12 帆船を描いた希少なトｰクン PCGS-MS64	
	 	 	 AU/UNC	 ¥25,000
	884	 25サンチｰムアルミ貨 25Centimes 1920 KM-Tn5 帆船を描いた希少なトｰクン PCGS-MS64	UNC	 ¥38,000

	シェラレオネ   SIERRA LEONE	 	 		

	885	 100レオネ金貨  100Leone  1997  ヴィクトリア女王ダイアモンドジュビリｰ
	 	  .06カラットダイアモンド入り KM100  6.22gm 9999Fine	 Proof FDC	 ¥35,000

	スロベニア Slovenia	 	 		

	886	 5000トライェフ金貨 5000Tolarjev 1996 Fr9 KM31 鉄道開通150年記念	 Proof FDC	 ¥32,000

881
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	ソロモン諸島 Solomon Islands	 	 		

	887	 10ドル金貨 2005 KM142 Fr30 ジョン･レノン死去25年	 Proof FDC	 ¥9,000

	南アフリカ   SOUTH AFRICA	 	 		

	888	 	1951年 9種プルｰフセット 1/4ペンス銅貨 NGC PF66 RD, 1/2ペニｰ銅貨 NGC PF66RD, 1ペニｰ銅貨 NGC PF65RD, 
	 	 3ペンス銀貨 NGC PF65, 6ペンス銀貨  NGC PF65, 1シリング銀貨 NGC PF66, 2シリング銀貨 NGC PF66, 2.1/2
	 	 シリング銀貨 NGC PF64, 5シリング銀貨 NGC PF66.  KM-PS23	 Proof FDC 	 ¥28,000

	スペイン   SPAIN	 	 		

	フェリペ5世  Philip V  (1700-1746)	 	 	
	889	 8レアル銀貨 8Reales 1728SP セビｰリャ鋳 Seville Mint  Dav1697 KM336.3  PCGS AU55	
	 	 	 Tone EF+	 ¥220,000

	アルフォンソ12世  Alfonso XII  (1874-1885)	 	 	
	890	 5ペセタ銀貨  5Pesetas  1885(1887)  Dav341 KM688	 Tone AU	 ¥25,000

887
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	アルフォンソ13世  Alfonso XIII  (1886-1931)	 	 	
	891	 100ペセタ金貨 再鋳貨  100Pesetas Restrike  1897(1862)  Fr347R KM708	 UNC	 ¥170,000

	海峡植民地   STRAITS SETTLEMENTS	 	 		

	英国王植民地  British Crown Colony	 	 		
	ヴィクトリア  Victoria  (1837-1901)	 	 	
	892	 	1/4セント銅貨  1/4Cent  1872(H) ヒｰトンミント Heaton Mint プレインエッヂ Plain Edge  KM7  ↑↓
	 	 	 EF	 ¥10,000
	893	 1セント銅貨  1Cent  1875(W) ソｰホｰミント Soho Mint プレインエッヂ Plain Edge  KM9  ↑↑
	 	  Ex.Kogure Collection	 VF+	 ¥4,500
	894	 5セント銀貨  5Cents  1900  KM10  ↑↓ 	 UNC	 ¥12,000
	895	 10セント銀貨  10Cents  1900  KM11  ↑↓ 	 UNC	 ¥25,000
	896	 10セント銀貨  10Cents  1901  KM11  ↑↓ 	 FDC	 ¥37,000

	スウェーデン   SWEDEN	 	 		

	カール14世ヨハン  Carl XIV Johan  (1818-1844)	 	 	
	897	 1スキリング銅貨  1Skilling  1819  KM597  Ex.R.L.Lissner Collection  NGC MS64	 UNC	 ¥34,000
	898	 1/4スキリング銅貨  1/4Skilling  1833/2  KM636  Ex.R.L.Lissner Collection  NGC MS65RB	
	 	 	 UNC	 ¥48,000

	899	 1/2Riksdaler銀貨  1/2Riksdaler 1832CB  KM631  Ex.R.L.Lissner Collection  NGC MS65	 UNC	 ¥230,000
	オスカル1世  Oscar I  (1844-1859)	 	 	
	900	 1スキリング銅貨  1Skilling Banco  1844  KM659  Ex.R.L.Lissner Collection  NGC MS63BN	
	 	 	 UNC	 ¥29,000
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	901	 50エｰレ(オｰレ)銀貨  50.Ore  1857  KM691  Ex.R.L.Lissner Collection  NGC MS65 	 UNC	 ¥92,000
	902	 2リクスダラｰ銀貨  2Rixdalar  1857  KM694  Ex.R.L.Lissner Collection
	 	 NGC UNC DETAILS SURFACE HAIRLINES	 AU/UNC	 ¥84,000

	903	 1リクスダラｰ･スペｰシｰ  1Riksdaler  1856ST  Dav355 KM689	 VF	 ¥15,000
	カール15世アドルフ  Carl XV Adlf (1859-1872)	 	 	
	904	 5エｰレ(オｰレ)銅貨  5.Ore  1864/2  KM707  Ex.R.L.Lissner Collection  NGC MS62BN	 UNC	 ¥38,500

	905	 2リクスダラｰ銀貨  2Rixdalar  1864  KM714  Ex.R.L.Lissner Collection  NGC MS65	 UNC	 ¥485,000
	オスカル2世  Oscar II  (1872-1907)	 	 	
	906	 50エｰレ(オｰレ)銀貨  50.Ore  1899EB  KM740  Ex.R.L.Lissner Collection  NGC MS62	 AU 	 ¥25,000
	907	 1コロナ銀貨  1Krona  1875 ST  KM741  Ex.R.L.Lissner Collection  NGC MS62	 AU/UNC	 ¥44,000

	スイス   SWITZERLAND	 	 		

	ヘルベティア共和国 Helvetian Republic	 	 	
	908	 4フランケン銀貨  4Franken  1801  Dav359 KM-A10	 Tone VF	 ¥55,000
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	アールガウ  Aargau	 	 	
	909	 4フランケン銀貨  4Franken  1812年  発行枚数:2,527枚  カントンテｰラｰ Dav361 KM20
	 	 	 Tone P/L AU/UNC	 ¥285,000
	ベルン  Bern	 	 	
	910	 1タｰレル銀貨  1Taler  1795  兵士立像  Dav1759 KM149	 Tone -EF	 ¥35,000

	911	 2フランケン銀貨  2Franken  1835  兵士立像  KM198	 P/L EF	 ¥100,000

	ルツェルン  Luzern 	 	 	
	912	 	2ダカット金貨  2Ducats  1741 表面:ルツェルンの紋章の両脇に王冠を支え持つワイルドマン Fr322
	 	 HMZ2-646 KM63  6.83gm  コイン6時に製造時のすれがありますがプルｰフライクの貴重な状態です｡ このシリｰズは
	 	 1,2,3,4,5ダカットの5種がありますが1ダカット金貨を除きすべて珍品です｡	 P/L UNC	 ¥1,100,000

	913	 4フランケン銀貨  4Franken  1814  Dav364 KM109  洗いあり Cleaned	 VF+	 ¥35,000
	ソロッツルン  Solothurn	 	 	
	914	 4フランケン銀貨  4Franken 1813  発行枚数:250枚  Dav365 KM73	 P/L EF+	 ¥260,000
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	ヴォー  Vaud	 	 	
	915	 10バッツエン銀貨  10Batzen  1811  KM15	 Tone UNC	 ¥60,000
	チューリッヒ  Zurich
	916	  1タｰレル銀貨  1Taler  ND(1560年頃)  Dav8783A HMZ2-1123b NGC AU58
	 	 16世紀のタｰレル銀貨として最高の水準の状態でトｰンの色合いも素晴らしい 	 Tone AU	 ¥100,000
	917	 	40バッツエン銀貨  40Batzen  1813(B)(B) 大文字タイプ  Dav366 KM189  洗いありHas been cleaned
	 	 	 VF+	 ¥20,000
	スイス連邦  Confederation	 	 	
	918	 5フラン銀貨 5Francs  1850(A) パリ鋳 Mint:Paris  Dav376 KM11	 EF	 ¥60,000

	919	 5フラン銀貨 5Francs  1922(B) ウィリアム･テル  Dav393 KM37	 UNC	 ¥40,000
	920	 5フラン銀貨 5Francs  1923(B) ウイリアム･テル  Dav393 KM37	 UNC	 ¥10,000
	921	 5フラン銀貨 5Francs  1923(B) ウイリアム･テル  Dav393 KM37	 VF 	 ¥5,000
	922	 5フラン銀貨 5Francs  1925(B) 深彫タイプ ウイリアム･テル  Dav394 KM38	 AU/UNC	 ¥20,000

	923	 100フラン金貨  100Francs  1925(B) アルプスの少女(ブレンネリ)  Fr502 KM39  PCGS MS64	
	 	 	 FDC	 ¥2,300,000
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	924	 5フラン銀貨 5Francs  1939  チュｰリヒ博覧会記念  KM43  マットプルｰフ貨は希少品です
	 	 	 Matt Proof FDC	 ¥120,000

	スイス連邦射撃祭  	 	 		

ヴォー  Vaud
	925	 1フラン銀貨  1Franc  1845  KM22 県射撃祭及びヴォｰ憲法記念  NGC MS62	 Tone EF+	 ¥10,000
	グラウビュンデン  Graubunden	 	 	
	926	 4フランケン銀貨  4Franken  1842  Dav372 R836a KM17	 EF+	 ¥80,000

	927	 4フランケン銀貨  4Franken  1842  Dav372 R836a KM17  PCGS MS63	 AU	 ¥95,000
	928	 4フランケン銀貨  4Franken  1842  Dav372 R836a KM17	 EF 	 ¥80,000

	グラルス  Glarus	 	 	
	929	 40バッツェン銀貨  40Batzen  1847  Dav373 KM20	 EF	 ¥200,000
	ソロツッルン  Solothurn	 	 	
	930	 5フラン銀貨  5Francs  1855  Dav377 R1117a KM-S3	 P/L EF	 ¥250,000
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	ベルン  Bern	 	 	
	931	 5フランケン銀貨  5Franken  1857  Dav378 R181a KM-S4  スペｰシメンもしくはプルｰフ貨
	 	 発行枚数:3枚	 Proof UNC	 ¥450,000
	932	 5フランケン銀貨  5Franken  1857  Dav378 R181a KM-S4  	 ｰEF	 ¥45,000

	チューリッヒ  Zurich	 	 	
	933	 5フランケン銀貨  5Franken  1859  Dav379 R1723a KM-S5	 EF	 ¥50,000
	ラ･ショウ･ドフォン  La-Chaux-de-Fonds	 	 	
	934	 5フラン銀貨  5Francs  1863  Dav381 R944a KM-S7	 EF	 ¥50,000

	シュヴィーツ  Schwyz	 	 	
	935	 5フラン銀貨  5Francs  1867  Dav383 R1070a KM-S9	 EF	 ¥25,000
	ツーグ  Zug	 	 	
	936	 5フラン銀貨  5Francs  1869  Dav384 R1671b KM-S10	 EF	 ¥20,000

	ザンクトガレン  St.Gallen	 	 	
	937	 5フラン銀貨  5Francs  1874  Dav386 R1156a KM-S12  磨きあり Polished	 ｰEF	 ¥8,000
	ローザンヌ  Lausanne	 	 	
	938	 5フラン銀貨  5Francs  1876  Dav387 R1560a KM-S13	 AU	 ¥25,000
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	939	 5フラン銀貨  5Francs  1876  Dav387 R1560a KM-S13  NGC MS63	 AU/UNC	 ¥52,000
	バーゼル  Basel	 	 	
	940	 5フラン銀貨  5Francs  1879 光線入りタイプ  Dav388 R92b KM-S14  NGC MS65	 Tone UNC	 ¥30,000

	941	 5フラン銀貨  5Francs  1879 光線無しタイプ  Dav388 R92 KM-S14  	 P/L EF+	 ¥20,000
	フリブール(フライブルグ)  Fribourg	 	 	
	942	 5フラン銀貨  5Francs  1881  Dav389 R403a KM-S15  NGC MS64	 Tone UNC	 ¥30,000
	943	 5フラン銀貨  5Francs  1881  Dav389 R403a KM-S15	 F 	 ¥4,000

ルガノ  Lugano
	944	 5フラン銀貨  5Francs  1883  Dav390 R1373a KM-S16  PVGC MS65+	 UNC	 ¥35,000
	945	 5フラン銀貨  5Francs  1883  Dav390 R1373a KM-S16  	 AU	 ¥20,000
	946	 5フラン銀貨  5Francs  1883  Dav390 R1373a KM-S16	 F	 ¥4,000

	ベルン  Bern	 	 	
	947	 5フラン銀貨  5Francs  1885  Dav391 R139a KM-S17	 UNC	 ¥35,000
	948	 5フラン銀貨  5Francs  1885  Dav391 R139a KM-S17	 AU/UNC	 ¥20,000

939 940

941 943

944 945

947 948

942



－ 124 －

	スイス射撃祭記念メダル  Swiss Shooting Medal	 	 		

	949	 	アルガウ  Aargau  銀メダル  1849 ギザ縁  R1b M1 ソｰコｰルドテラｰ  発行枚数:1,200枚 素晴らしい状態です｡ 
	 	 PCGS MS63 	 Tone P/L UNC+	 ¥40,000
	950	 アルガウ  Aargau  銀メダル  1849  ギザ縁  R1b M1 ソｰコｰルドテラｰ 発行枚数:1,200枚	 P/L AU	 ¥20,000
	951	 	アルガウ  Aargau  銀メダル  1849  ギザ縁  R1b M1 ソｰコｰルドテラｰ 発行枚数:1,200枚  ヘアｰラインあり
	 	 	 Tone EF+	 ¥15,000

	952	 	アルガウ  ブレムガｰテン  Aargau Bremgarten  銀メダル  1891  R14b M13  発行枚数:679枚  45mm
	 	 	 Tone UNC	 ¥10,000
	953	 	アルガウ  ブレムガｰテン  Aargau Bremgarten  銀メダル  1891  R14b M13  発行枚数:679枚  45mm
	 	 	 Tone UNC	 ¥10,000
	954	 アルガウ バｰデン  Aargau Baden  銅メダル 1896 発行枚数:450枚  R19b M14  45mm	 UNC	 ¥10,000

	955	 アルガウ ブルッグ  Aargau Burgg  銀メダル  1902  R28b M24	 UNC	 ¥6,000
	956	 アｰルガウ 1908 M27 R32a 銀製 製造枚数293枚	 UNC	 ¥8,000
	957	 アｰルガウ 1920 M30 R37b 銀製 製造枚数150枚	 EF+/AU	 ¥8,000

	958	 バｰゼル Basel  銅メダル 1844  R87e M53  ソｰコｰルドテラｰ 発行枚数:2,500枚	 UNC	 ¥15,000
	959	 ベルン Bern  銅メダル  1891  R215b M133  発行枚数:1380pcs. 45mm	 UNC	 ¥6,000
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	960	 ベルン  Bern  金メダル  1910  発行枚数400枚 R263a M172 22.5mm 13.13gm
	 	 オリジナルケース付き	 EF+	 ¥145,000
	961	 ベルン ビィエル Bern Biel  銅メダル  1891  R225b M139  発行枚数:800pcs. 45mm	 UNC	 ¥6,000
	962	 ベルン Bern  銀メダル  1910 発行枚数:6,500枚 R263b M172  PCGS SP63	 UNC	 ¥5,000

	963	 ジュネｰブ Geneve  銀メダル 1877  R612 M310  53.22gm 46mm  珍品	 EF 	 ¥40,000
	964	 ジュネｰブ Geneve  銀メダル 1878  表面:ジャン･ジャック･ルソｰ (スイス生まれの思想家)
	 	 R616a M317  希少品 43.84gm 43mm	 EF+	 ¥25,000

	965	 ジュネｰブ Geneve  金メダル 1882  発行枚数:18枚  R619a M321  43mm  PCGS SP63 大珍品
	 	 	 Proof UNC	 ¥1,200,000
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	966	 ジュネｰブ Geneve  銅メダル 1887  R628d M330  発行枚数:4354枚  45mm	 UNC	 ¥6,000
	967	 グラルス 1892 M432 R808b 銀製	 UNC	 ¥10,000
	968	 ノイシャテル 1863 M510 R947b ホワイトメタル製 希少品	 VF+	 ¥5,000

	969	 ノイシャテル 1898 M526 R970c 銀製	 AU/UNC	 ¥10,000
	970	 ノイシャテル 1898 M526 R970d 銅製	 UNC	 ¥4,000
	971	 ノイシャテル 1902 M540 R986a 銀製	 AU/UNC	 ¥10,000

	972	 シュヴィｰツ Schwyz  銀メダル 1889  R1076b M622  46mm	 Tone UNC	 ¥14,000
	973	 ソロツッルン Solothurn  銅メダル 1890  R1121c M645  45mm	 UNC	 ¥7,000
	974	 ザンクト･ガレン 1904 M573 R1175a 銀製	 UNC	 ¥5,000
	975	 ザンクト･ガレン ND(1920年頃〜1930年代) M591 R1243aa 銀製	 UNC	 ¥10,000
	976	 テュｰルガウ 1890 M666 R1250b 銀製	 EF+/AU	 ¥8,000
	977	 テュｰルガウ 1890 M666 R1250b 銀製	 EF+/AU	 ¥8,000
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	978	 ティチｰノ ファイｰド Ticino Faido  銀メダル 1899  R1412a M809  51.75gm 40mm  希少品
	 	 	 UNC	 ¥50,000
	979	 ティシｰノ 1929 M860A R1467a 銀製	 Matt EF+/AU	 ¥4,000

	980	 	ウｰリｰ アルトドルフ Uri Altdolf  銀メダル 1897 ウイリアム･テル R1524var M896var 50mm 51.67gm
	 	 	 Tone FDC	 ¥22,000
	981	 ツｰク Zug  銀メダル 1827 市風景 ソｰコｰルドテｰラｰ 発行枚数:150枚  R1670c M989
	 	 薄くラッカｰがかかっています｡ とても美しい状態です｡	 Tone UNC+	 ¥250,000

	982	 ツｰク Zug  銀メダル 1827 市風景 ソｰコｰルドテｰラｰ 発行枚数:150枚  R1670c M989 	 EF	 ¥150,000
	983	 チュｰリヒ ND(1852年以降) M1039 R1933b 銀製 希少品	 Proof Like UNC	 ¥10,000
	984	 チュｰリヒ ND(1852年以降) M1040 R1936a 銀製 希少品	 Proof Like UNC	 ¥8,000

	985	 チュｰリッヒ Zurich  銀メダル 1892  R1752a M1038  49.60gm 48mm  希少品	 AU/UNC	 ¥35,000
	986	 スイス ピストル射撃大会 銀メダル ND  R1989  36.83gm 45mm	 UNC	 ¥10,000

978
979

980
981

982
983

985 986

984



－ 128 －

	987	 射撃祭その他小型銀製メダル6種組 返品不可	 EF〜AU	 ¥25,000
	988	 射撃祭記念メダル､バッジ等16枚組(穿孔､佩用のためのリング溶接あり) 返品不可	 VF	 ¥10,000

スイス近代射撃祭  Shooting Festival Coins  (1934, 1939)	 	 		

	フリブール(フライブルグ)  Fribourg	 	 	
	989	 5フラン銀貨  5Francs  1934  KMX-S18	 UNC	 ¥4,500
	ルツェルン  Luzern	 	 	
	990	 100フラン金貨  100Francs  1939(B)  Fr506 KMX-S21  NGC MS64	 UNC	 ¥120,000

	991	 100フラン金貨  100Francs  1939(B)  Fr506 KMX-S21  NGC MS64	 UNC	 ¥120,000
	992	 5フラン銀貨  5Francs  1939(B)  KMX-S20  PCGS MS65+	 FDC	 ¥6,000
	993	 5フラン銀貨  5Francs  1939(B)  KMX-S20  	 UNC	 ¥4,500

	スイス現代射撃記念  Shooting Festival Coins (1984-2016)	 	 		

	アルトドルフ  Altdorf	 	 	
	994	 50フラン銀貨  50Francs  1985  発行枚数:3,500枚  MH26a KMX-S24	 Proof FDC	 ¥10,000
	995	 1000フラン金貨  1000Francs  1985  発行枚数:300枚  MH27 Fr508 KMX-S25	 Proof FDC	 ¥120,000
	グラルス  Glarus	 	 	
	996	 1000フラン金貨  1000Francs  1987  発行枚数:300枚  MH32 Fr510 KMX-S29	 Proof FDC	 ¥120,000

	アールガウ ブルッグ  Aargau Brugg	 	 	
	997	 50フラン銀貨  50Francs  1988  発行枚数:2,950枚  MH33a KM-S30  PCGS PR69DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥15,000
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	ザンクトガレン  St.Gallen	 	 	
	998	 1000フラン金貨  1000Francs  1994  発行枚数:200枚  MH48 Fr514c KMX-S45	 Proof FDC	 ¥160,000
	ルッツエルン ゼムパック Lucerne Sempach	 	 	
	999	 	50フラン銀貨  50Francs  1996  発行枚数:1,500枚  MH51a KM-S48  NGC PF70 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥15,000
	1000	 500フラン金貨  500Francs  1996  発行枚数:96枚  MH52 KM-S49	 Proof FDC	 ¥200,000

	シャファウゼン ニュウハウゼン  Schaffhausen Neuhausen	 	 	
	1001	 500フラン金貨  500Francs  1997  発行枚数:97枚  MH54 KM-S51	 Proof FDC	 ¥200,000
	シュヴィーツ  Schwyz	 	 	
	1002	 500フラン金貨  500Francs  1998  発行枚数:98枚  MH56a KM-S53	 Proof FDC	 ¥200,000
	チューリッヒ  Zurich	 	 	
	1003	 50フラン銀貨  50Francs  2002  ウナとライオン  MH66 KM-S63	 Proof FDC	 ¥30,000

	1004	 50フラン銀貨  50Francs  2002  ウナとライオン  MH66 KM-S63  NGC PF70 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥60,000
	1005	 500フラン金貨  500Francs  2002  ウナとライオン  発行枚数:150枚  MH67a KM-S64	
	 	 	 Proof FDC	 ¥250,000

シャファウゼン  Schaffhausen	 	 	
	1006	 500フラン金貨  500Francs  2014  発行枚数:180枚  MH92a 	 Proof FDC	 ¥170,000
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	1007	 500フラン金貨 500Francs 2014 Ha92a シャファウゼン 発行枚数180枚PCGS-PR69DCAM	
	 	 	 Proof FDC	 ¥165,000
	フリブール(フライブルグ)  Friebourg	 	 	
	1008	 50フラン銀貨  50Francs  2004 ギザ縁 Reeded Edge 発行枚数:50枚  MH70b KM-S67
	 	 NGC PF70 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥30,000
	ブルシオ  Brusio 	 	 	
	1009	 50フラン銀貨  50Francs  2005  ドイツ語･フランス語併記  発行枚数:50枚 MH72b KM-S69
	 	 NGC PF69 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥30,000

	1010	 50フラン銀貨  50Francs  2005  "ESSAI"の文字無し  発行枚数:15枚  MH72 KM-S69
	 	 NGC PF70 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥30,000
	ソロツッルン  Solothurn	 	 	
	1011	 500フラン金貨  500Francs  2006  アルプスの少女  発行枚数:200枚  MH75a 	 Proof FDC	 ¥130,000

	1012	 500フラン銀貨 金メッキ  500Francs Silver coin Gold Gilt. 2006  MH-P40 発行枚数:10枚
	 	 PCGS PR69CAM	 Proof FDC	 ¥40,000
	1013	 	1000フラン銀打貨  1000Francs in Silver  2006年 厚手型 Piedort 発行枚数:15枚  NGC PF69 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥60,000

	ルツェルン  Luzern	 	 	
	1014	 	500フラン銀貨 500Francs in Silver  2013  発行枚数:3枚  MH-P59  NGC PF70 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥70,000

1008 1009

1010
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1012 1013
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	1015	 	50フラン金打貨  50Francs in Gold  2007  発行枚数:6枚  MH-P77b  NGC PF67 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥500,000
	アーラウ  Aarau	 	 	
	1016	 	50フラン金打貨  50Francs in Gold  2007  発行枚数:6枚  MH-P83b  NGC PF70 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥600,000

	ヴァリス	 	 	
	1017	 500フラン金貨 500Francs 2015 H94a ヴァリス 発行枚数200枚 NGC-PF70 ULTLA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥175,000
	1018	 500フラン金貨 500Francs 2015 H94a ヴァリス 発行枚数200枚 PCGS-PR70DCAM	Proof FDC	 ¥175,000

	1019	 	50フラン銀貨5枚組(1984 PCGS-MS67.1985 NGC-PF69UC.2005 PCGS-PR69DCAM.2006 PCGS-PR70DCAM.
	 	 2011 NGC-PF70UC) 返品不可	 	 ¥85,000

	1020	 	50フラン銀貨5枚組(2005 PCGS-PR69DCAM.2006 NGC-PF70UC.2009 NGC-PF70UC.2010 NGC-PF70UC.
	 	 2016 NGC-PF70UC) 返品不可	 	 ¥85,000

1017

1015 1016

1019（80％大）

1020（80％大）
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	1025	 50フラン銀貨5枚組(1992.1993.1995.1998.2005) 全てNGC-PF70UC 返品不可	 	 ¥90,000

	1021	 	50フラン銀貨5枚組(1993 NGC-PF70UC.2005 PCGS-PR69DCAM. 2006 PCGS-PR70DCAM.2010 PCGS-PR70DCAM.
	 	 2016 PCGS-PR70DCAM) 返品不可	 	 ¥85,000

	1022	 50フラン銀貨5枚組(1991.1993.1994.1995.1997) 全てNGC-PF70UC 返品不可	 	 ¥90,000

	1023	 50フラン銀貨5枚組(1998.2006.2010.2011.2016) 全てNGC-PF70UC 返品不可	 	 ¥90,000

	1024	 50フラン銀貨5枚組(1994.1996.1997.2015.2016) 全てNGC-PF70UC 返品不可	 	 ¥90,000

1024（80％大）

1025（80％大）

1021（80％大）

1022（80％大）

1023（80％大）
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	1026	 1967年パラジウム貨3種セット KM21.23.25 オリジナルケース入り	 UNC	 ¥280,000

	1027	 1967年パラジウム貨3種セット KM22.24.26 オリジナルケース入り	 UNC	 ¥280,000

	チュニジア   TUNISIA	 	 		

	トンガ Tonga	 	 		

	1028	 	1969年 20ディナｰル銀貨10種揃いセット 古代ギリシャ カルタゴ物語  KM-PS3  オリジナルケース付き
	 	 	 Proof FDC	 ¥9,000

	トルコ   TURKEY	 	 		

	1029	 ムハメマド5世  Muhammad V (1909-1918) 	250クルシュ金貨  250Kurush  AH1327/3(1912)
	 	 Fr65 KM757  17.45gm  マウントあり Mounted 	 EF	 ¥120,000

1026（縮小）

1027（縮小）

1028（縮小）

1029
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	1030	 アブドル･ハミド2世  Abdul Hamid II (1876-1909　500クルシュ金貨  500Kurush  AH1293/33(1907)
	 	 Fr39 KM733  発行枚数:16,403pcs	 EF	 ¥250,000
	1031	 ケマル･アタチュルク  Kemal Ataturk　500クルシュ金貨  500Kurush  1968 デラックスタイプ
	 	 発行枚数:5,983枚  Fr94 KM874  35.08gm .917Fine	 UNC	 ¥175,000

	ウクライナ UKRAINE	 	 		

	1032	 20フリｰブニ金貨(1oz) 20Hryven 2015 大天使ミカエル PCGS-MS69	 Matt FDC	 ¥150,000

	ウルグアイ   URUGUAY	 	 		

	1034	 1ドル金貨  1Dollar Gold  1849 Open Wreath  Fr84 KM73  NGC MS63	 AU	 ¥80,000
	1035	 	5ドル金貨  5Dollars  1800  リバティｰキャップ/ヘラルディック イｰグル  Fr131 KM28  NGC AU58
	 	 	 EF	 ¥900,000
	1036	 10ドル金貨  10Dollars  1913  インディアンヘッド  Fr166 KM130  16.72gm .900Fine	 EF	 ¥62,000

	1037	 20ドル金貨  20Dollars  MCMVII(1907) ハイレリｰフ(深彫)ワイヤｰリムタイプ High Relief-Wire
	 	 Fr182 KM126  PCGS MS63	 UNC	 ¥2,200,000

	1033	 5ペソ金貨  5Pesos  1930  新憲法  Fr6 KM27	 AU/UNC	 ¥45,000

	アメリカ   U.S.A.	 	 		

1030
1031
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	1038	 50ドル金貨  50Dollars  1915(S)  パナマ太平洋博覧会記念 円形50ドル金貨  Fr188 KM138
	 	 パナマ運河開通を記念してパナマ太平洋博覧会をサンフランシスコで開催地としアメリカ政府は50セント銀貨,1ドル
	 	 金貨,2.5ドル金貨,50ドル八角型金貨と50ドル円形型金貨を発行する事になり､記念コインの販売を新聞広告で募集いたし
	 	 ました｡ その結果､発行枚数は下記のようになりました｡  50セント銀貨  27,134枚,  1ドル金貨  15,000枚,  2.5ドル金貨
	 	 6,749枚,  八角型50ドル金貨  645枚,  円形型50ドル金貨  483枚.  50ドル金貨は形の珍しさから人気が高く注文数が
	 	 多くなっています｡  今回出品されたコインは美しい金錆の乗った状態で未使用です｡  PCGS MS62
	 	 	 UNC	 ¥7,000,000

《 パナマ太平洋博覧会記念 》

1038（×1.5倍）

1038



－ 136 －

	1039	 	10ドル金貨  10Dollars  1984(W)  ロスアンゼルスオリンピック記念  Fr196 KM211  16.71gm .900Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥60,000
	1040	 5ドル金貨  5Dollars  1986(W)  自由の女神記念  Fr197 KM215  8.53gm .900Fine	 Proof FDC	 ¥30,000
	1041	 5ドル金貨  5Dollars  1987(W)  憲法200年記念  Fr198 KM221  8.53gm .900Fine	 Proof FDC	 ¥30,000

	1042	 5ドル金貨  5Dollars  1988(W)  オリンピック記念  Fr199 KM223  8.53gm .900Fine	Proof FDC	 ¥30,000
	1043	 5ドル金貨  5Dollars  1989(W)  議会200年記念  Fr200 KM226  8.53gm .900Fine	 Proof FDC	 ¥30,000
	1044	 5ドル金貨  5Dollars  1991(W)  ラシュモア50年記念  Fr201 KM230  8.53gm .900Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥30,000
	1045	 5ドル金貨  5Dollars  1992(W)  オリンピック記念  Fr202 KM235  8.53gm .900Fine 	Proof FDC	 ¥30,000

	1046	 5ドル金貨  5Dollars  1992(W)  コロンブス航海500年記念  Fr203 KM239  8.53gm .900Fine	
	 	 	 Proof FDC	 ¥30,000
	1047	 5ドル金貨  5Dollars  1993(W)  人権宣言記念  Fr204 KM242  8.53gm .900Fine	 Proof FDC	 ¥30,000
	1048	 5ドル金貨  5Dollars  N.D.(1993) 第二次世界大戦50年記念  Fr204 KM242  8.53gm .900Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥30,000
	1049	 20セント銀貨  20Cents  1876  女神座像 Seated Liberty  発行枚数:15,900枚  KM109
	 	 僅かな髪の毛の磨滅がありますが状態の良い20セント銀貨です｡ 	 EF+	 ¥50,000

	1050	 	25セント銀貨  25Cents  1917  女神立像 タイプ2 Standing Liberty Type2  KM145  NGC MS62
	 	 	 EF+	 ¥8,000
	1051	 50セント銀貨  Half Dollar  1795  フロイングヘアｰ Flowing Hair  KM16  PCGS VF25	 F	 ¥430,000

	1052	 50セント銀貨  50Cents  1824  キャプドバスト Capped Bust  PCGS AU55	 Tone EF+	 ¥35,000

1039 1040 1041

1042 1043 1044 1045

1046 1047 1048 1049
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	1053	 	50セント銀貨  Half Dollar  1908(O) ニュｰオリンズ鋳 バｰバｰヘッド Barber Head  KM116  NGC XF40
	 	 	 VF	 ¥10,000
	1054	 	1ドル銀貨  1Dollar  1868  女神座像モットｰあり Seated Liberty with Motto  KM100  PCGS PR62CAM
	 	 ヘアｰラインあり 	 Proof AU	 ¥280,000

	1055	 1ドル貿易銀  Trade Dollar  1877(S)  女神座像  KM108	 UNC	 ¥40,000
	1056	 	25セント銀貨  25Cents  1893  コロンビア博覧会記念 通称イザベラ･クォｰタｰ  Y-C1  トｰンが美しい未使用
	 	 	 Tone UNC+	 ¥80,000
	1057	 50セント銀貨  Half Dollar  1921  アラバマ州100年記念  KM148.2  	 ｰEF	 ¥8,000

	1058	 50セント銀貨  Half Dollar  1922(S) "星" グラント将軍 Grant Memorial with "STAR"  KM151.2
	 	 PCGS MS64	 UNC	 ¥270,000
	1059	 50セント銀貨  Half Dollar  1935  ハドソン市150年記念  KM170	 AU/UNC	 ¥65,000

	1060	 50セント銀貨  Half Dollar  1936  ノｰフォｰク300年記念  KM184  NGC MS65	 FDC	 ¥50,000
	1061	 1ドルニッケル銅貨  1Dollar  2003(S)  KM310  NGC PF70 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥1,000
	1062	 10セント銀貨  10Cents  1951(S)  KM195  PCGS MS67	 FDC	 ¥3,000
	1063	 1ドル銀貨  1Dollar  1921  KM110	 EF	 ¥2,000
	1064	 	1ドル銀貨 モルガンダラｰ 5枚組 5pcs Lot 1880(O) PCGS Genuine Cleaning-AU Details, 1889 PCGS Genuine 
	 	 Cleaning-AU Details, 1900 PCGS Genuine Cleaning-AU Details, 1884(O) PCGS Genuine Altered Surf.-UNC 
	 	 Details, 1885 PCGS Genuine Cleaning-UNC Details. 返品不可  No Returns	 EF	 ¥16,000
	1065	 1ドル銀貨 1Dollar  1986(S)  自由の女神記念 KM214 2枚組  2pcs Lot	 Proof FDC	 ¥3,000
	1066	 フギオ1セント銅貨 Fugio Coppers 10Cents 1787 PCGS-VF20	 F/VF	 ¥90,000
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	1067	 1ドル銀貨 1Dollar 1900 YC2 ラファイエット将軍像建立記念	 VF	 ¥20,000
	1068	 1/2ドル銀貨 1/2Dollar 1925 KM157 ストｰン･マウンテン	 UNC	 ¥10,000

	1069	 1/2ドル銀貨 1/2Dollar 1934 KM166 メリｰランド州300年記念	 PCGS-MS64(UNC+)	 ¥16,000
	1070	 1/2ドル銀貨 1/2Dollar 1936 KM189 ヨｰク郡300年記念	 AU/UNC	 ¥10,000
	1071	 1/2ドル銀貨 1/2Dollar 1946 KM197 アイオワ州100年記念	 PCGS-MS64(UNC+)	 ¥10,000
	1072	 	1ドル金貨 1Dollar 1903 Fr98 KM119 ルイジアナ買収100年記念 ジェファｰソン像 PCGS-UNC Details(Cleaning)	
	 	 	 Cleand UNC	 ¥35,000
	1073	 	1ドル 2009年 歴代大統領 4種, 2011年 歴代大統領 4種  全てNGC69 ULTRA CAMEO  8枚組  8pcs Lot
	 	 返品不可  No Returns	 Proof FDC	 ¥18,000
	1074	 	1ドル 2009年 歴代大統領 4種, 2011年 歴代大統領 4種  全てNGC69 ULTRA CAMEO  8枚組  8pcs Lot
	 	 返品不可  No Returns	 Proof FDC	 ¥18,000
	1075	 	1ドル 歴代大統領各種  2007年 ジェｰムス･マディソン NGC PF69 ULTRA CAMEO, 2008年 ジョン･クィンシｰ･
	 	 アダムス NGC66 FIRST DAY OF ISSUE, 2010年 ジェｰムス･ブキャナン NGC PF69 ULTRA CAMEO, 2010年
	 	 アブラハム･リンカｰン 2枚 NGC PF69 ULTRA CAMEO, 5枚組 5pcs Lot  返品不可 No Returns
	 	 	 Proof FDC, FDC	 ¥10,000
	1076	 	1ドル 歴代大統領各種  2010(S) アブラハム･リンカｰン 2枚 PCGS PR69DCAM, 2010年 ジェｰムス･ブキャナン
	 	 PCGS PR69DCAM, 2011年 ジェｰムス･ガｰフィｰルド 2枚 NGC PF69 ULTRA CAMEO, 5枚組 5pcs Lot
	 	 返品不可  No Returns	 Proof FDC	 ¥10,000
	1077	 1ドル 2011年 歴代大統領 4種 PCGS PR69DCAM, 4種 NGC PF69 ULTRA CAMEO, 8枚組 8pcs Lot
	 	 返品不可  No Returns	 Proof FDC	 ¥18,000
	1078	 	1ドル 歴代大統領 ポジション2種組 2007(D) トｰマス･ジェファｰソン PCGS MS66 2枚,  2008(D) ジェｰムス･モンロｰ
	 	 PCGS MS66 2枚,  2009 ジェｰムス･K･ポｰク PCGS MS66 2枚. 6枚組 6pcs Lot 返品不可  No Returns
	 	 	 FDC	 ¥10,000
	1079	 	1ドル 歴代大統領 ポジション2種組 2007(D) トｰマス･ジェファｰソン PCGS MS66 2枚,  2008(D) ジョン･クィンシｰ･
	 	 アダムス PCGS MS66 2枚,  2009 ザカリｰ･テｰラｰ PCGS MS66 2枚. 6枚組 6pcs Lot  返品不可  No Returns
	 	 	 FDC	 ¥10,000
	1080	 	1ドル 歴代大統領 ポジション2種組 2007(D) トｰマス･ジェファｰソン PCGS MS66 2枚,  2008(D) ジョン･クィンシｰ･
	 	 アダムス PCGS MS66 2枚,  2009(D) ジェｰムス･K･ポｰルク PCGS MS66. 6枚組 6pcs Lot	 FDC	 ¥10,000
	1081	 	1ドル 歴代大統領 ポジション2種組 2007(D) ジョン･アダムス PCGS MS66 2枚, 2008(D) ジェｰムス･モンロｰ 
	 	 PCGS MS66 2枚, 2008(D) マｰティン･ヴァン･ビュｰレン PCGS MS66 2枚, 6枚組 6pcs Lot	FDC	 ¥10,000
	1082	 	1ドル 歴代大統領 ポジション2種組 2009(D) ウイリアム･H･ハリソン PCGS MS66 2枚, 2010(D) アブラハム･リンカｰン
	 	 PCGS MS66 2枚, 2011(D) ジェｰムズ･A･ガｰフィｰルド PCGS MS66 2枚,  6枚組 6pcs Lot 
	 	 返品不可  No Returns	 FDC	 ¥10,000
	1083	 	1ドル 歴代大統領 ポジション2種組 2010(D) アブラハム･リンカｰン PCGS MS66 2枚, 2011(S) 4種 NGC PF69
	 	  ULTRA CAMEO, 6枚組 6pcs Lot  返品不可 No Returns	 FDC, Proof FDC	 ¥12,000
	1084	 	記念50セント白銅貨6種 1986(S) リバティｰ NGC PF69 ULTRA CAMEO, 1989(D) 議会 NGC MS69, 1992
	 	 オリンピック 体操 NGC MS69, 1994 ワｰルドカップ NGC PF69 ULTRA CAMEO, 1995(S) 1995(S) オリンピック
	 	 バスケットボｰル NGC PF69 ULTRA CAMEO, 1995(S) オリンピック 野球 NGC PF69 ULTRA CAMEO, 
	 	 6枚組 6pcs Lot  返品不可  No Returns	 Proof FDC, FDC	 ¥12,000

1067 1068

1069 1070
1072
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	1085	 	記念50セント白銅貨6種 1982(S) ワシントン PCGS PR69DCAM, 1991-95 第2次大戦 PCGS PR69DCAM,
	 	 1991(S) ラッシュモア PCGS PR69DCAM, 1993(S) マジソン PCGS PR69DCAM, 1994(D) ワｰルドカップ
	 	 PCG MS69, 2008(S) ボｰルドイｰグル PCGS MS70. 6枚組 6pcs Lot  返品不可  No Returns
	 	 	 Proof FDC, FDC	 ¥12,000
	1086	 	ケネディｰ50セント4枚組 4pcs Lot 1976(S) PCGS PR69DCAM Silver, 1977(S) PCGS PR69DCAM, 1981(S)
	 	 PCGS PR69DCAM, 1978(S) PCGS PR69DCAM, 返品不可 No Returns	 Proof FDC, FDC	 ¥11,000
	1087	 	ケネディｰ50セント4枚組 4pcs Lot 1983(S) PCGS PR69DCAM, 1984(S) PCGS PR69DCAM, 1985(S)
	 	 PCGS PR69DCAM, 1986(S) PCGS PR69DCAM. 返品不可 No Returns	 Proof FDC	 ¥11,000
	1088	 	ケネディｰ50セント 4枚組 4pcs Lot  1985(S) PCGS PR69DCAM, 1987(S) PCGS PR69DCAM, 2005(S) 
	 	 PCGS PR69DCAM Silver, 2014(S) PCGS PR69DCAM. 返品不可  No Returns	 Proof FDC	 ¥11,000
	1089	 	ケネディｰ50セント 4枚組 4pcs Lot  1985(S) PCGS PR69DCAM, 1986(S) PCGS PR69DCAM, 1987(S) 
	 	 PCGS PR69DCAM, 1992(S) PCGS PR69DCAM Silver. 返品不可  No Returns	 Proof FDC	 ¥11,000

	トンキン(北ベトナム) Tonkin	 	 		

	1090	 1/600ピアストル錫貨 1/600Piastre 1905 KM1 5枚組 Lot 5coins 返品不可	 EF〜AU	 ¥20,000			

	ユーゴスラビア Yugoslavia	 	 		

	1091	 サラエボオリンピック記念5000ディナｰラ金貨3種セット 1982-1983 Fr14-16 KM95.104.111
	 	 オリジナルケース入り	 Proof FDC	 ¥90,000

	セルビア Serbia	 	 		

	1092	 20ディナラ金貨 20Dinara 1879 Fr3 KM14	 VF+	 ¥36,000

	ザンビア   ZAMBIA	 	 		

	1093	 1000クワッチャ金貨  1000Kwacha  2002 エリザベス2世在位50年記念  KM283	 Proof FDC	 ¥27,000

	世界のコイン各種 (全てのロットは返品できません)  MISCELLANEOUS 
(All lots are NO RETURNS) 入札される方は必ず下見をして下さい｡	 	 		
	1094	 	ブラジル 2000レイス銀貨 1888 KM485 (VF), ブルガリア 5レバ銀貨 1884 KM7 (F), フランス 5フラン銀貨
	 	 1846(A) KM749.1 (VF), フランス 100フラン銀貨 1988 セレス像 KM966a (Proof FDC), 仏領インド支那 1ピアストル
	 	 銀貨 1931 KM19 (EF), ギリシャ 30ドラクマイ銀貨 1963 KM86 (UNC), メキシコ 1ペソ銀貨 1911 カバリト
	 	 KM453 (VF?), イタリア 5リレ銀貨 1877(R) KM8.4 (VF), フィリッピン 50センタヴォ銀貨 1885 アルフォンソ
	 	 12世 KM150 (EF), 海峡植民地 1ドル銀貨 1907 エドワｰド7世 KM26 (=VF), トルコ 20クルシュ銀貨
	 	 1876 KM722 (VF), ユｰゴスラビア 50ディナラ銀貨 1932 KM16 (VF).  12枚組 12pcs Lot 
	 	 返品不可 No Returns	 	 ¥25,000

1093
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	1095	 	ドイツ･バイエルン 1タｰレル銀貨 1756 KM519.1 (F), イギリス クラウン銀貨 1822 KM680.2 (Poor), フランス
	 	 5フラン銀貨 1824 ルイ18世 KM711.1 (ｰVF), 1851 セレス KM761.1 (-VF), イタリア 5リレ銀貨 1811 ナポレオン
	 	 KM10.3 (Poor), ポルトガル 1000レイス銀貨 1899 カルロス1世 KM540 (磨きVF), セルビア 5ディナラ銀貨 1904
	 	 KM27 王朝100年記念 (F).  7枚組 7pcs Lot 返品不可 No Returns	 	 ¥35,000
	1096	 	古代ロｰマ共和国 セックスタン青銅貨(4枚), １アス青銅貨(1枚) 全てガレｰ船のデザイン 5枚組 5Pcs Lot
	 	 	 Poor〜VG	 ¥8,000
	1097	 	コイン分銅 Coin Weight イギリス,アイルランド,スペイン,オランダ,フランス. 6種 黄銅製 年代不詳 6枚組 6pcs Lot
	 	 	 VG〜F	 ¥8,000
	1098	 イギリス 銅メダル他｡ 9枚組 9pcs Lot	 VF〜EF	 ¥12,000
	1099	 	英領西インド諸島 各種銀貨 1/16ドル KM1 3枚 (VG), 1/8ドル KM2 3枚 (-F), 1/4ドル KM3 3枚 (F,VF,-EF), 
	 	 1/2ドル KM4 1枚 (EF). 10枚組 10pcsLot	 	 ¥60,000
	1100	 	各国新発行貨 チリ,フジャイラ,ツヴァル,バハマ諸島, クック諸島,ジャマイカ,その他｡ 全て銀貨 16種組 16pcs Lot
	 	 	 FDC, Proof FDC	 ¥38,000
	1101	 	各国新発行貨 オｰストリア,バハマ諸島,ブルガリア,クック諸島,キュｰバ,その他｡ 全て船関連､銀貨コレクション 
	 	 52枚組 52pcs Lot	 FDC, Proof FDC	 ¥80,000
	1102	 	アメリカ U.S.A. リンカｰン1セント エラｰ打ち貨 EF+ (2枚), $1イｰグル銀貨 1987(S) KM27 Proof (1枚), $1イｰグル
	 	 銀貨 1990 KM273 (FDC), 1$ 2000(P),(D) FDC KM310(2枚),$1,$1/2 自由の女神 Proof Set (1セット), 1/2ドル
	 	 1893 コロンビア博覧会記念 (EF). 8枚組 8pcs Lot 	 	 ¥7,000

1095
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	1103	 世界各国 勲章,従軍記章,ミニチュア記章 232種組 232pcs Lot	 VF〜UNC	 ¥230,000
1103（縮小）
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	1104	 各国新発行貨 クラウンサイズ白銅貨 船舶､その他｡ 12枚組 12pcs Lot	 UNC	 ¥2,000
	1105	 各国 トｰクン･メダル カナダ,ドイツ,ブラジル,フランス,ハンガリｰ,セイロン,他  19枚組 19pcs Lot
	 	 	 VF〜UNC	 ¥15,000
	1106	 各国 新発行貨,メダル 8種組 8pcs Lot	 UNC,Proof FDC	 ¥5,000
	1107	 各国 19世紀,20世紀 銀貨,銅貨 24枚組 24pcs Lot	 F〜EF+	 ¥20,000

	日　本   JAPAN	 	 		

	1108	 天保通宝  224枚  返品不可  No Returns	 F〜VF	 ¥60,000

	1109	 太政官札  壹朱 (F), 壹分 (虫食いｰF), 壹両 (VF).	 	 ¥2,000
	信州 信濃国の藩札と紙幣 コレクション	 	 		
旧国立銀行券

	1110	 	信濃 上田 第十九国立銀行  壹圓  頭取:早川重衛門  支配人:中山彦輔  明治10年11月8日設立 資本金10万円
	 	 現在八十二銀行として継続しています｡	 VG 	 ¥120,000

	1111	 	信濃 飯山 第二十四国立銀行  壹圓  頭取:坂本則敏  支配人:堀内宇右衛門  明治10年11月1日設立 資本金8万円
	 	 明治15年8月閉鎖	 VG	 ¥150,000

  郵便入札・FAX 入札〆切日時：2016 年 12 月９日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By

  ５ PM on (Friday) ９th December, 2016
MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344

1110

1111

1109
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信濃全国通用銭札

明治２（1869）年７月20日、飯田で偽金二分金騒動が起き､その噂はたちまち信濃一帯に広がり、結果として二分金

の流通が滞り日常生	活に混乱をきたしました｡当時､明治政府発行の太政官札は信用が無く､二分金が通貨として

日常に流通していたため、こ	の偽金騒ぎで緊急に代替貨幣が必要になりました｡ ７月９日、飯田での偽金二分金

騒動が筑摩浅間村（松本市）で開催され	ていた逓信会議中に知らされたため、急遽偽金二分金対策に議題が振り

返られ､代替札､信濃全国通用札の発行を決定いたしました｡発行した札は一貫二百文､六百文､百文の３種で、発

行藩は松代、松本、上田、高遠、高島、飯山、飯田、小諸、岩村田、竜岡、須坂、名古屋、高須、椎谷の14藩と伊那県及び中

野、中之条、御影、塩尻の４局に流通する札を８万両を磨り出し分配しました｡ しかし、明治政府は藩札、手形類の

流通停止を布告したため、信濃全国通用札は僅か３か月で終わりました｡

	 	

	1112	 松本藩  百文	 ｰVF	 ¥12,000
	1113	 松本藩  百文	 F 	 ¥10,000
	1114	 松本藩 改ざん札 六百文(百文を六百文に改ざん)	 VF	 ¥2,500
	1115	 飯山藩  百文	 F	 ¥17,000
	1116	 松代藩  百文	 VF	 ¥4,000

	1117	 松代藩 六百文	 VF	 ¥10,000
	1118	 上田藩  百文	 VF	 ¥12,000
	1119	 上田藩 六百文	 F	 ¥17,000
	1120	 飯田藩  百文	 F	 ¥23,000
	1121	 高島藩  百文	 F	 ¥7,000

1112 1113 1114 1115 1116

1117 1118 1119 1120 1121
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	1122	 高島藩 六百文	 VF	 ¥15,000
	1123	 高島藩 一貫二百文  虫食い	 VG	 ¥6,000
	1124	 高遠藩  百文	 VF	 ¥8,000
	1125	 須坂藩  百文	 VF	 ¥23,000
	1126	 高須藩  百文	 VF+	 ¥45,000

	1127	 小諸藩  百文	 F	 ¥18,000
	1128	 椎谷藩  百文	 ｰVF	 ¥45,000
	1129	 伊那県  百文	 VG	 ¥15,000
	1130	 伊那県 六百文	 VF	 ¥22,000
	1131	 中野局  百文	 VF	 ¥7,000

	1132	 中之条局 百文	 VF+	 ¥7,000
	1133	 中之条局 一貫ニ百文	 VF	 ¥20,000
	1134	 御影局  百文	 F	 ¥10,000
	1135	 塩尻局 六百文	 VF	 ¥20,000

1122 1123 1124 1125 1126

1127 1128 1129 1130 1131

1132 1133 1134 1135
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	信濃藩札､手形､その他	 	 	
	1136	 	上田藩 上田 商法社 銀六拾匁 (VF), 銀三拾匁 切込2ヵ所 (VF), 銀三匁七分五厘 (-F), 書札 銀三匁七分五厘 (VF). 
	 	 4枚組  返品不可	 	 ¥20,000

	1137	 	上田藩 上田 商法社 銀拾五匁 切込2ヵ所 (VF), 銀七匁五分 切込2ヵ所 (VF), 上田藩會計廰 壹貫二百五十文 (-F), 
	 	 六百二十四文 (F). 返品不可	 	 ¥15,000

	1138	 	上田藩 釣銭札 田中組割元 上田領組通用  釣銭三拾二文 (EF), 釣銭三拾二文 (VF), 釣銭廿四文 (VF), 釣銭拾二文 (F),
	 	 割元不明 上田市中通用 廿四文 (VG). 5枚組  返品不可	 	 ¥5,000

	1139	 松本藩 松本會計局 貮貫四百文 	 F	 ¥2,000

1136

1137

1138

1139
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	1140	 松本藩 松本藩産物會所札 刻みタバコ札 2枚, 馬札 下諏訪より塩尻まで本馬壹疋.  3枚組	 VF	 ¥6,000
	1141	 飯田藩 飯田銭札 銭札百文 元禄十七年	 F	 ¥15,000

	1142	 	飯田藩 金壹分札 信州飯田領限 巳巳七月発行 (VF), 金壹朱札 信州飯田領限 巳巳七月発行 (VF).  2枚組  返品不可
	 	 	 	 ¥20,000

	1143	 飯山藩 為替手形 銀三匁七分五厘 他｡ 合計8枚組  返品不可	 VG〜VF	 ¥30,000

1140

1142

1143

1141
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	1144	 松代藩 手形 松代藩計政局  6種組  返品不可 金壹分手形に虫食いあり 	 VF	 ¥12,000
	1145	 	高遠藩 味噌 鹽札 銭五百文預 (VF+),  味噌 鹽札 銭百文預 (VF+), 銭五百文預 午三月? (VF), 銭五百文預 己十月限
	 	  (VF). 4枚組  返品不可	 	 ¥15,000

	1146	 	高遠藩 酒札 精酒預 太田屋, 酒壹樽 吉萬屋, 酒壹升 近江屋, 筑摩郡堅石野村 五文, 他､3枚  合計7種組  返品不可
	 	 	 F〜VF+	 ¥10,000

1144 1145

1146
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	1147	 高遠藩 酒札 酒壹升	 VF	 ¥2,000
	1148	 岩村田藩 岩村田藩會計局預 金貮分 虫食い(VF), 坂本町通用 五百文 (F). 2枚組 返品不可	 	 ¥5,000
	1149	 商社預札 塩尻局下商法所 金五両預 役元, 金壹両預 役元.  2枚組  返品不可	 VF+	 ¥12,000
	1150	 南佐久 大日向上郷 役元 五十文  2枚組	 F, VF.	 ¥3,000

	1151	 	宿場札 長久保宿 銭六百廿四文 明治二年八月發 午十二月限, 銭四拾八文, 銭貮拾四文, 銭百文. 4枚組  返品不可
	 	 	 VF	 ¥15,000

	1152	 藪原宿 櫛切手 壹銭, 櫛切手 貮銭.  2枚組  返品不可	 ｰVF	 ¥10,000
	1153	 須原宿 金札 金壹分	 ｰVF	 ¥6,000

1148

1149

1150

1151

1152

1147

1153
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	1154	 馬籠駅 金札 金壹歩, 金弐歩, 金弐朱, 金貮朱. 4枚組  返品不可	 F+	 ¥8,000
	1155	 馬籠駅 金札 金壹歩, 金弐歩, 金弐朱, 金壹両, 金貮両. 5枚組  返品不可	 F〜F+	 ¥10,000

	1156	 馬籠駅御伝馬所 銭札 銭百文 己七月改, 馬籠駅御伝馬所 銭札 四十八文 己七月改. 2枚組 返品不可	 F	 ¥15,000
	1157	 伊那郡飯村村 銀札 七匁五分 明治二年 飯沼通用, 伊那郡中村 二十四文. 2枚組  返品不可	 ｰVF	 ¥6,000

	1158	 伊那郡木下村 銭札 銭五百文 明治二年七月限	 VF	 ¥3,000

11551154

1156 1157

1158



－ 150 －※掲載の紙幣は原寸の40％大です。

	1159	 伊那郡 伊久間村 油新 酒札 (VF), 木曽馬籠 商品札 ムシクイ(F).	 	 ¥3,000

	1160	 	奈良井宿 換壹分 大津屋, 換壹分 美濃曾, 換貮朱 一力屋, 換壹朱 枡屋, 百文 美濃曾.  5枚組  返品不可
	 	 	 VG〜VF	 ¥10,000

	1161	 筑摩郡堅石町村 人足賃銭札, 筑摩郡堅石町村 銭札 廿四文.  2枚組  返品不可	 VF	 ¥2,000

	1162	 水内郡善光寺町 為替手形 四十八文 子八月限 	 VF	 ¥7,000

1159

1160

1161

1162
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	1163	 善光寺 酒札 4種組  返品不可	 F〜VF+	 ¥10,000
	1164	 善光寺 会田宿 人足木札 2種組  返品不可	 VF	 ¥2,000

1163
1164

1165-1
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	1165	 善光寺参詣 関所通行手形  2枚組  返品不可	 F	 ¥5,000

	1166	 松本 小合丸 人足木札 3種組  返品不可	 VF	 ¥3,000
	1167	 富くじ 金三十両講	 VF+	 ¥8,000

	1168	 神功開宝(銅) 力功 天平神護元年(765) 3.99g 直径:26mm	 上品	 ¥35,000
	1169	 永楽通宝銀銭 打製 紀州 江戸時代 3.64g 	 美品	 ¥70,000
	1170	 寛永通宝 母銭 難波 額輪	 美品	 ¥20,000

1165-2

1167

1168 1169 1170

1166
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	1171	 蛭藻金(ひるもきん) 16.6g 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 極美品	 ¥1,400,000
	1172	 甲州露一両金 15.1g 古70 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 上品	 ¥1,500,000
	1173	 甲州一分金 背重 古72	 美品+	 ¥60,000
	1174	 甲州一分金 背重 古72	 美品-	 ¥50,000
	1175	 筑前三分金 幕末 5.1g 古54 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 美品	 ¥400,000
	1176	 安政二分判金2枚､明治二分判金1枚 3枚組 要下見 返品不可	 美品〜極美品	 ¥20,000
	1177	 宝永一分判金 宝永7年〜正徳4年(1710〜1714) 古24 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 美品	 ¥45,000
	1178	 享保一分判金 享保元年〜元文元年(1716〜1736) 古25A	 美品+	 ¥30,000
	1179	 天保二朱判金 5枚､ 万延二朱判金 2枚 7枚組 要下見 返品不可  	 美品-〜美品	 ¥7,000

	1180	 享保大判金 久七竹 書改 享保10年〜天保8年(1725〜1837) 古4A 日本貨幣商協同組合鑑定書付
	 	 	 美品+	 ¥2,500,000

1171 1175 1177

1173 1174

1178

1180

1172
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	1181	 慶長小判金(村?) 17.4g 慶長6年〜元禄8年(1601〜1695) 古8	 美品-	 ¥750,000
	1182	 享保小判金(へい長) 17.7g 正徳4年〜元文元年(1714〜36) 古11A 	 美品/極美品	 ¥350,000

	1183	 享保小判金(山亦) 17.8g 正徳4年〜元文元年(1714〜36) 古11A 日本貨幣商協同組合鑑定書付	美品	 ¥320,000
	1184	 	元文小判金 献上大吉(大吉) 13.0g 元文元年〜文政元年(1736〜1818) 古12 日本貨幣商協同組合鑑定書付
	 	 	 美品	 ¥700,000

	1185	 元文小判金(?生) 13.1g 元文元年〜文政元年(1736〜1818) 古12 日本貨幣商協同組合鑑定書付	
	 	 	 美品/極美品	 ¥130,000
	1186	 文政小判金(久五) 13.0g 文政2年〜文政11年(1819〜1828) 古13 	 美品/極美品	 ¥120,000

1185 1186

1183 1184

1181 1182
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	1187	 文政小判金(久五) 13.2g 文政2年〜文政11年(1819〜1828) 古13 日本貨幣商協同組合鑑定書付	
	 	 	 美品+	 ¥110,000
	1188	 文政小判金(甫長) 13.1g 文政2年〜文政11年(1819〜1828) 古13 日本貨幣商協同組合鑑定書付	
	 	 	 美品	 ¥100,000

	1189	 天保小判金(原生) 11.2g 天保8年〜安政5年(1837〜1858) 古14 	 美品/極美品	 ¥110,000
	1190	 天保小判金(さ七) 11.2g 天保8年〜安政5年(1837〜1858) 古14 日本貨幣商協同組合鑑定書付	
	 	 	 美品+	 ¥110,000

	1191	 天保小判金(八七) 11.3g 天保8年〜安政5年(1837〜1858) 古14 日本貨幣商協同組合鑑定書付
	 	 	 美品+	 ¥110,000
	1192	 	天保小判金(久当) 11.2g 天保8年〜安政5年(1837〜1858) 保字印右ズレ 古14 日本貨幣商協同組合鑑定書付
	 	 	 美品	 ¥100,000

1187 1188

1189 1190

1191 1192
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	1193	 天保小判金(坂長) 11.2g 天保8年〜安政5年(1837〜1858) 古14 日本貨幣商協同組合鑑定書付
	 	 	 美品-	 ¥100,000
	1194	 天保小判金(さ生) 11.2g 天保8年〜安政5年(1837〜1858) 古14 日本貨幣商協同組合鑑定書付	
	 	 	 美品-	 ¥100,000

	1195	 万延小判金(九五) 3.3g  万延元年〜慶応3年(1860〜1867) 古16	 美品	 ¥60,000
	1196	 安政丁銀 小型 123.28g 安政6年〜慶応元年(1859〜1865) 古53	 上品	 ¥35,000
	1197	 天保両面大黒豆板銀 片面保字寳 4.6g 天保8年〜安政5年(1837〜1858) 古52	 美品	 ¥35,000
	1198	 豆板銀 4枚組 元文 1.68g､文政 4.82g､天保大型 20.2g､安政 6.08g 要下見 返品不可	 佳品	 ¥2,000
	1199	 文政南鐐一朱銀､天保一分銀､安政一分銀 3枚組 要下見 返品不可	 佳品〜美品	 ¥6,000
	1200	 天保一分銀 10枚組 Po,Pp,Pq,Pt,Ro,Rt,Ts,Zo,ZqZt型 古39 要下見 返品不可	 佳品〜美品	 ¥15,000
	1201	 天保一分銀5枚､安政一分銀1枚 6枚組 要下見 返品不可	 並品〜美品	 ¥8,000
	1202	 嘉永一朱銀 8枚組 嘉永6年〜慶応元年(1853〜1865) 古42 要下見 返品不可	 上品〜美品	 ¥4,000

  郵便入札・FAX 入札〆切日時：2016 年 12 月９日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By

  ５ PM on (Friday) ９th December, 2016
MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344

1193 1194

1195

1197

1198

1196
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	1203	 明治一朱銀 Ss型(位付3) 明治元年〜2年(1868〜1869) 古43 PCGS MS65	 未使用品	 ¥5,000
	1204	 明治一朱銀 4枚組 明治元年〜2年(1868〜1869) 古43 要下見 返品不可	 上品〜美品	 ¥4,000
	1205	 秋田封銀 四匁 古62 	 美品	 ¥180,000
	1206	 旧5円金貨 明治11年(1878) 近3A 特年 NGC MS62 	 極美品+	 ¥750,000

	1207	 旧1円金貨 明治4年(1871) 後期 近5	 極美品+	 ¥35,000
	1208	 新20円金貨 明治37年(1904) 財務省オｰクション現品(ID16005)  近6  NGC MS63	 未使用品	 ¥280,000
	1209	 新10円金貨 明治36年(1903) 財務省オｰクション現品(ID22291)  近7  NGC MS64 	 未使用品	 ¥120,000

	1210	 	旧1円銀貨 明治3年(1970) 有輪 欠貝円 近9 Bank of Hawaii Collection ハワイ銀行を設立したファミリーのコレク
	 	 ション｡トｰンの付いた良好の状態｡23 March 2006 Lot.2374 	 トｰン未使用品	 ¥200,000
	1211	 旧1円銀貨 明治3年(1970) 有輪 近9 	 トｰン極美品	 ¥25,000

	1212	 旧1円銀貨 明治3年(1970) 有輪 近9 	 クリｰン極美品-	 ¥20,000
	1213	 旧1円銀貨 明治3年(1970) 有輪 90度ズレ打 近9 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 トｰン美品	 ¥20,000

1203 1206

1210 1211

1212 1213

1208 1209

1207

1205
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	1214	 旧1円銀貨 明治3年(1970) 無輪 細光 近9 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 トｰン美品-	 ¥15,000
	1215	 新1円銀貨(大型)   明治11年(1878) 深彫 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 美品+	 ¥80,000

	1216	 新1円銀貨(大型) 明治14年(1881) 降四 近10 PCGS AU58  	 極美品+	 ¥200,000
	1217	 新1円銀貨(大型) 明治16年(1883) 近10 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 極美品+	 ¥12,000

	1218	 新1円銀貨(大型) 明治16年(1883) 近10 PCGS Genuine Cleaning AU Details	 極美品	 ¥12,000
	1219	 新1円銀貨(大型) 明治17年(1884) 近10 	 トｰン極美+/未使用	 ¥20,000

	1220	 新1円銀貨(大型) 明治19年(1886) 前期 近10 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 極美品	 ¥10,000
	1221	 新1円銀貨(小型) 明治27年(1894) 近10A PCGS AU55	 極美品	 ¥8,000

1214 1215

1216

1217

1218

1219

1220

1221
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	1222	 新1円銀貨(小型) 左丸銀 明治29年(1896) 近10B	 美品+	 ¥4,000
	1223	 新1円銀貨(小型) 明治36年(1903) 近10A 	 未使用品	 ¥10,000

	1224	 新1円銀貨(小型) 明治38年(1905) 近10A NGC MS63	 トｰン未使用品	 ¥12,000
	1225	 新1円銀貨(小型) 明治41年(1908) 近10A 	 極美品+	 ¥20,000

	1226	 新1円銀貨(小型) 明治45年(1912 ) 近10A 少エッジアタリあり	 未使用品	 ¥10,000
	1227	 貿易銀 明治8年(1875) 近12 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 トｰン美品	 ¥70,000

	1228	 貿易銀 明治10年(1877) 近12 少エッジアタリあり	 極美品-	 ¥90,000
	1229	 新1円銀貨 3枚組 明治39,45年 大正3年 要下見 返品不可	 極美品〜極美品+	 ¥20,000
	1230	 旭日竜小型50銭銀貨 明治4年 小竜､ 旭日竜5銭銀貨 明治3年 2枚組 要下見 返品不可	 美品-	 ¥10,000

1222 1223

1224

1225

1226 1227

1228
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	1231	 竜50銭銀貨 明治6年(1873) 近14	 準未/未使用	 ¥10,000
	1232	 竜50銭銀貨 5枚組 明治6,30,31,32,37年 近14 要下見 返品不可	 美品-〜極美品	 ¥5,000
	1233	 旭日50銭銀貨 3枚組 明治45年 2枚､ 大正元年 1枚 近15 要下見 返品不可	 美品〜極美品	 ¥5,000
	1234	 旭日50銭銀貨 7枚組 明治39,41,42,43,44年 大正5,6年 近15 要下見 返品不可"	 美品-〜極美品+	 ¥3,000
	1235	 小型50銭銀貨 昭和13年(1938) 近17	 極美品-	 ¥5,000
	1236	 小型50銭銀貨 13枚組 大正11,12,13年 昭和3,4,5,6,7,8,9,10,11,12年 近17 要下見 返品不可	
	 	 	 並品〜極美品+	 ¥2,000
	1237	 竜20銭銀貨 明治27年(1894) 近21	 極美品+	 ¥5,000

	1238	 竜20銭銀貨 明治33年(1896) 近21	 極美品+	 ¥10,000
	1239	 竜5銭銀貨 明治6年(1873) ハネ明 近35	 	 ¥10,000
	1240	 菊5銭白銅貨 明治29年(1896) 近36	 トｰン極美品+	 ¥15,000
	1241	 1厘銅貨 明治8年(1875) 刻印欠損エラｰ 近55	 極美品-	 ¥3,000

	1242	 	昭和13年(1938)銘硬貨6種揃 6枚組 小型50銭銀貨 PCGS MS63, 10銭アルミ青銅貨 PCGS MS65,5銭アルミ青銅貨
	 	 PCGS MS65, 桐1銭青銅貨 PCGS65RD, カラス1銭アルミ貨 PCGS MS65RD, カラス1銭アルミ貨 PCGS MS 64
	 	 	 未使用品	 ¥10,000
	1243	 未発行1銭陶貨 昭和20年(1945) 	 極美品	 ¥1,500
	1244	 東京オリンピック1000円銀貨 昭和39年(1964) 記1 NNCケース入り  MS67	 未使用品	 ¥3,000

1244

1231 1235

1238 1239 1240 1241

1237

1242

1243
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	1245	 東京オリンピック1000円銀貨 昭和39年(1964) 記1 PCGSケース入り MS65	 トｰン未使用品+	 ¥5,000
	1246	 東京オリンピック1000円銀貨 昭和39年(1964) 記1 PCGSケース入り MS66	 トｰン完未品	 ¥13,000
	1247	 東京オリンピック1000円銀貨 昭和39年(1964) 記1 PCGSケース入り MS67+	 トｰン完未品	 ¥20,000

	1248	 東京オリンピック1000円銀貨 2枚組 昭和39年(1964) 記1 PCGSケース入り AU58, MS63
	 	 	 トｰン極美品､未使用品	 ¥3,000
	1249	 	東京オリンピック1000, 100円銀貨2枚､ 金･銀･銅メダル3枚､日本万国博覧会記念 銀･銅メダル2枚  7枚組
	 	 要下見 返品不可	 美品+〜未使用品	 ¥20,000
	1250	 天皇陛下御即位記念10万円プルｰフ金貨 平成3年(1991)  記17 ケース付	 プルｰフ完未品	 ¥110,000

	1251	 東日本大震災復興事業記念貨幣1000円銀貨 3次 段ボｰル付	 プルｰフ完未品	 ¥7,000

12471245 1246

1248

1250

1249

1251
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	1252	 ミントセット 通常 昭和46年(1971) 昭和47年(1972) 2セット 要下見 返品不可	 未使用品	 ¥1,000

	1253	 伊藤博文1,000円札 紺番 2桁 KV000001V 昭和38年〜(1963〜) 紙27	 未使用品	 ¥8,000

	1254	 日本札9枚､中国札9枚､韓国札1枚 19枚組 要下見 返品不可	 並品〜未使用品	 ¥1,000

1253

1254（縮小）

1252（縮小）



コインオークションの入札にあたり、オークションカタログに記載されたオークション規約を承認し、落札
価格に加えて落札価格の 10％の手数料と、その手数料にかかる８％の消費税、合計 10.8％を支払うことを
了承します。

Please execute the bids listed below for NIHON COIN AUCTION, closing 11th December, 2016. I agree to 
the Terms of Sale as Auction catalog and understand that 10.8% buyer’s fee will be added to all successful 
bids. I also agree to pay the buyer’s fee, postage insurance and all applicable fee and taxes.

〒 108-0074　 港 区 高 輪 ２-16-32　 レ ア ー ル 高 輪 701
TEL +81-(0)3-3447-5855　FAX +81-(0)3-3449-3344

株式会社　 日本コインオークション

 2016 年 12 月 11 日（日） ／ Sunday 11th, December 2016

FAX

お名前（NAME）

ご住所（ADDRESS）　 〒（postcode）

署名捺印
（PLEASE SIGN）

印

入札価格は必ず日本円でご記入下さい。ALL BIDS ARE TO BE IN JAPANESE YEN.

番号（LOT） 　　金額（BID） 番号（LOT） 　　金額（BID） 番号（LOT） 　　金額（BID）

2-16-32-701 TAKANAWA MINATO-KU 
TOKYO 108-0074 JAPAN
TEL +81-(0)3-3447-5855 FAX +81-(0)3-3449-3344

  ふ　り　が　な

NIHON COIN AUCTION BID SHEET
日本コインオークション入札申込書

電話（TEL.） E-mail

日  付
Dated

年
Year

月
Month

日
Date

【Please Print】

【郵便・FAX・ネット入札締切日時：2016 年 12 月９日（金）午後５時】

入札先 FAX 番号：+81-(0)3-3449-3344

【Bid sheets should be submitted no later than 5:00PM on December ９th, 2016.】

切
　
取
　
線

今回からインターネットでの事前入札が可能となりました。
日本コインオークションホームページよりご参加ください。

INTERNET BID:www.ncanet.co.jp



切
　
取
　
線

入札価格は必ず日本円でご記入下さい。ALL BIDS ARE TO BE IN JAPANESE YEN.

番号（LOT） 　　金額（BID）

日  付
Dated

年
Year

月
Month

日
Date

署名捺印
（Signature） 印

入札先 FAX 番号：+81-(0)3-3449-3344

番号（LOT） 　　金額（BID）番号（LOT） 　　金額（BID）
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